
Opština Nova Crnja

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА НОВА ЦРЊА 

- Скупштина општине- 

БРОЈ: II-06-21-5  

ДАНА: 23.07.2021.  

Н О В А   Ц Р Њ А 

  

На основу члана 63 . Закона о буџетском систему  („Сл.гласник РС“ бр.  54/2009 , 73/10 , 101/10, 101/11 , 93/12 , 62/13,
63/13 испр., 108/13, 142/14, 68/15 - др. закон, 103/15 и 99/16, 113/2017 , 95/18, 31/19, 72/19 и 149/2020), и члана 32. Закона о
локалној самоуправи (''Сл.гласник РС“, бр.129/07 , 83/14 - др.закон и 101/16 - др. Закон  и 47/2018), и члана 41. Статута општине
Нова Црња (Сл. лист Општине Нова Црња бр. 9/0 8, 16/12, 16/15 и 2/19) и Одлуке о буџету општине Нова Црња за 2021.  годину (
„Службени лист Општине Нова Црња “ бр. 36 /20)  а на предлог Општинског већа , Скупштина општине Нова Црња на седници
одржаној дана 23.07.2021. године    донела је 

  

О Д Л У К  У 

о изменама и допунама Одлуке о буџету Општине Нова Црња за 2021. годину 

I ОПШТИ ДЕО 

Члан 1. 

  

Одлука о буџету општине Нова Црња за 2021. годину, која је донета на седници Скупштине Нова Црња  21.12.2020.  године мења
се члан 1 . и гласи:

Приходи и примања, расходи и издаци буџета општине Нова Црња, након измене, састоје се од:

Opis Iznos
1 2

A. RAČUN PRIHODA I PRIMANjA,  RASHODA I IZDATAKA
1. Ukupni prihodi i primanja od prodaje nefinansijske imovine 538.665.560,00
1.1. TEKUĆI PRIHODI u čemu: 536.343.921,00
- budžetska sredstva 464.941.642,00
- sopstveni prihodi 0,00
- donacije 71.402.279,00
1.2. PRIMANjA OD PRODAJE NEFINANSIJSKE IMOVINE 2.321.639,00
2. Ukupni rashodi i izdaci za nabavku nefinansijske imovine

2.1. TEKUĆI RASHODI u čemu: 455.547.355,00
- tekući budžetski rashodi 442.301.918,00
- rashodi iz sopstvenih prihoda 0,00
- donacije 13.245.437,00
2.2. IZDACI ZA NABAVKU NEFINANSIJSKE IMOVINE u čemu: 82.710.675,00
- tekući budžetski izdaci 24.452.833,00
- izdaci iz sopstvenih prihoda 0,00
- donacije 58.257.842,00
BUDžETSKI SUFICIT/DEFICIT -1.914.109,00
Izdaci za nabavku finansijske imovine (u cilju sprovođenja javnih politika) 0,00

2021
Strana 1 od 79



Opština Nova Crnja

Opis Iznos
1 2

UKUPAN FISKALNI SUFICIT/DEFICIT -1.914.109,00

B. RAČUN FINANSIRANjA
Primanja od prodaje finansijske imovine 0,00
Primanja od zaduživanja 0,00
Neutrošena sredstva iz prethodnih godina 3.714.109,00
Izdaci za otplatu glavnice duga 1.800.000,00
NETO FINANSIRANjE 1.914.109,00

2021
Strana 2 od 79



Opština Nova Crnja

 

 

Prihodi i primanja, rashodi i izdaci budžeta utvrđeni su u sledećim iznosima:

Opis Ekonom.
klasif.

Iznos

1 2 3

UKUPNI PRIHODI I PRIMANjA OD PRODAJE NEFINANSIJSKE IMOVINE

538.665.560,00

1. Poreski prihodi 71 292.339.425,00
1.1. Porez na dohodak,  dobit i kapitalne dobitke (osim samodoprinosa) 711 134.110.000,00
1.2. Samodoprinos 711180 0,00
1.3. Porez na imovinu 713 146.062.000,00
1.4. Ostali poreski prihodi 714 6.642.000,00
1.5. Drugi poreski prihodi 716 5.525.425,00
2. Neporeski prihodi, u čemu: 74 56.571.249,00
- pojedine vrste naknada sa određenom namenom (namenski prihodi) 0,00
- prihodi od prodaje dobara i usluga 0,00
3. Memorandumske stavke 77 235.800,00
4. Donacije 731+732 0,00
5. Transferi 733 187.197.447,00
6. Primanja od prodaje nefinansijske imovine 8 2.321.639,00

UKUPNI RASHODI I IZDACI ZA NABAVKU NEFINANSIJSKE I FINANSIJSKE IMOVINE (ZBIR 1+2+3)

540.579.669,00

1. Tekući rashodi 4 455.747.355,00
1.1. Rashodi za zaposlene 41 62.635.980,00
1.2. Korišćenje roba i usluga 42 233.654.701,00
1.3. Otplata kamata 44 688.000,00
1.4. Subvencije 45 8.700.000,00
1.5. Socijalna zaštita iz budžeta 47 51.602.065,00
1.6. Ostali rashodi,  u čemu:- sredstva rezervi 48+49+464+

465
49.754.048,00

1.7. Transferi 463 48.712.561,00
2. Izdaci za nabavku nefinansijske imovine 5 84.832.314,00
3. Izdaci za nabavku finansijske imovine (osim 6211) 62 0,00

PRIMANjA OD PRODAJE FINANSIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANjA

0,00

1. Primanja po osnovu otplate kredita i prodaje finansijske imovine 92 0,00
2. Zaduživanje 91 0,00
2.1. Zaduživanje kod domaćih kreditora 911 0,00
2.1. Zaduživanje kod stranih kreditora 912 0,00

OTPLATA DUGA I NABAVKA FINANSIJSKE IMOVINE

1.800.000,00

3. Otplata duga 61 1.800.000,00
3.1. Otplata duga domaćim kreditorima 611 1.800.000,00
3.2. Otplata duga stranim kreditorima 612 0,00
3.3. Otplata duga po garancijama 613 0,00
4. Nabavka finansijske imovine 6211 0,00

NERASPOREĐENI VIŠAK PRIHODA IZ RANIJIH GODINA (klasa 3,  izvor finansiranja 13)

3 3.714.109,00

NEUTROŠENA SREDSTVA OD PRIVATIZACIJE IZ PRETHODNIH GODINA (klasa 3,  izvor finansiranja 14)

3 0,00

2021
Strana 3 od 79



Opština Nova Crnja

Члан 2. 

Расходи и издаци утврђени овом Одлуком користе се за следеће програме:  

PLAN RASHODA PO PROGRAMIMA
Za period: 01.01.2021-31.12.2021

Naziv programa Iznos
1 STANOVANJE, URBANIZAM I PROSTORNO PLANIRANJE 3.354.160,00
2 KOMUNALNE DELATNOSTI 43.181.398,00
3 LOKALNI EKONOMSKI RAZVOJ 12.506.464,00
4 RAZVOJ TURIZMA 0,00
5 POLJOPRIVREDA I RURALNI RAZVOJ 33.000.000,00
6 ZAŠTITA ŽIVOTNE SREDINE 22.377.274,00
7 ORGANIZACIJA SAOBRAĆAJA I SAOBRAĆAJNA INFRASTRUKTURA 11.385.741,00
8 PREDŠKOLSKO OBRAZOVANJE I VASPITANJE 0,00
9 OSNOVNO OBRAZOVANJE I VASPITANJE 36.908.000,00
10 SREDNJE OBRAZOVANJE I VASPITANJE 5.000.000,00
11 SOCIJALNA I DEČJA ZAŠTITA 61.172.065,00
12 ZDRAVSTVENA ZAŠTITA 13.600.000,00
13 RAZVOJ KULTURE I INFORMISANJA 70.673.925,00
14 RAZVOJ SPORTA I OMLADINE 26.136.935,58
15 OPŠTE USLUGE LOKALNE SAMOUPRAVE 165.181.046,42
16 POLITIČKI SISTEM LOKALNE SAMOUPRAVE 32.409.660,00
17 ENERGETSKA EFIKASNOST I OBNOVLJIVI IZVORI ENERGIJE 5.493.000,00
Ukupno za BK 542.379.669,00

Расходи и издаци утврђени овом Одлуком користе се за следеће пројекте: 

2021
Strana 4 od 79



Opština Nova Crnja

Члан 3. 

Планирани капитални издаци буџета општине за 2021., 2022. и 2023. годину исказани су у следећем прегледу:

Ekonom.
klasif.

Red.
broj

Opis 2021. 2022. 2023.

1 2 3 4 5 6
A. KAPITALNI PROJEKTI 

511 1.Rekonstrukcija spoljnog razvoda fekalne kanalizacije u dvorištu OŠ Đura Jakšić 
Srpska Crnja: 

6.221.002,00 0,00 0,00

483 1.Rekonstrukcija spoljnog razvoda fekalne kanalizacije u dvorištu OŠ Đura Jakšić 
Srpska Crnja: 

1.000,00 0,00 0,00

Godina početka finansiranja: 2021

Godina završetka finansiranja: 2021

Ukupna vrednost projekta: 6.222.002,00

Izvori finansiranja: 

Transfere od drugih nivoa vlasti: 6.021.002,00

Prihode iz budžeta: 201.000,00

2.Rekonstrukcija unutrašnjeg razvoda fekalne kanalizacije i sanitarnog čvora u 
zgradi opštine: 

600.000,00 0,00 0,00

2.Rekonstrukcija unutrašnjeg razvoda fekalne kanalizacije i sanitarnog čvora u 
zgradi opštine: 

1.000,00 0,00 0,00

Godina početka finansiranja: 2021

Godina završetka finansiranja: 2021

Ukupna vrednost projekta: 601.000,00

Izvori finansiranja: 

Prihode iz budžeta: 601.000,00

3. Izrada projektno-tehničke dokumentacije za izgradnju transfer stanice sa 
reciklažnim centrom: 

1.000,00 0,00 0,00

Godina početka finansiranja: 2021

Godina završetka finansiranja: 2021

Ukupna vrednost projekta: 1.000,00

Izvori finansiranja: 

Prihode iz budžeta: 1.000,00

4.Očuvanje i zaštita zemljišta kao pirodnog resursa: 1.864.272,00 0,00 0,00
4.Očuvanje i zaštita zemljišta kao pirodnog resursa: 160.000,00 0,00 0,00
4.Očuvanje i zaštita zemljišta kao pirodnog resursa: 888.000,00 0,00 0,00
4.Očuvanje i zaštita zemljišta kao pirodnog resursa: 1.141.000,00 0,00 0,00

Godina početka finansiranja: 2021

Godina završetka finansiranja: 2021

Ukupna vrednost projekta: 4.053.272,00

Izvori finansiranja: 

Prihode iz budžeta: 1.141.000,00

Transfere od drugih nivoa vlasti: 2.912.272,00

5.Poboljšanje energetske efikasnosti u zgradi opštinske uprave Nova Crnja: 500.000,00 0,00 0,00
5.Poboljšanje energetske efikasnosti u zgradi opštinske uprave Nova Crnja: 1.000,00 0,00 0,00

Godina početka finansiranja: 2021

Godina završetka finansiranja: 2021

Ukupna vrednost projekta: 501.000,00

Izvori finansiranja: 

Transfere od drugih nivoa vlasti: 0,00

Prihode iz budžeta: 501.000,00

6.Sanacija zgrade u naseljenom mestu Radojevo: 1.000,00 0,00 0,00
6.Sanacija zgrade u naseljenom mestu Radojevo: 1.000,00 0,00 0,00

Godina početka finansiranja: 2021

Godina završetka finansiranja: 2021

Ukupna vrednost projekta: 2.000,00

Izvori finansiranja: 

Transfere od drugih nivoa vlasti: 0,00

Prihode iz budžeta: 2.000,00

7.Poboljšanje energetske efikasnosti zgrada opštine Nova Crnja: 3.000.000,00 0,00 0,00
Godina početka finansiranja: 2021

Godina završetka finansiranja: 2021

Ukupna vrednost projekta: 3.000.000,00

Izvori finansiranja: 

2021
Strana 5 od 79



Opština Nova Crnja

Ekonom.
klasif.

Red.
broj

Opis 2021. 2022. 2023.

1 2 3 4 5 6
Prihode iz budžeta: 3.000.000,00

8.Sanacija lokalnog kolovoznog puta Srpska Crnja-Radojevo: 1.000,00 0,00 0,00
8.Sanacija lokalnog kolovoznog puta Srpska Crnja-Radojevo: 1.000,00 0,00 0,00

Godina početka finansiranja: 2021

Godina završetka finansiranja: 2021

Ukupna vrednost projekta: 2.000,00

Izvori finansiranja: 

Transfere od drugih nivoa vlasti: 0,00

Prihode iz budžeta: 2.000,00

9. Izrada projektno-tehničke dokumentacije za sanaciju puteva u opštini Nova 
Crnja: 

589.161,00 0,00 0,00

Godina početka finansiranja: 2021

Godina završetka finansiranja: 2021

Ukupna vrednost projekta: 589.161,00

Izvori finansiranja: 

Prihode iz budžeta: 589.161,00

10.Sanacija kolovoza ulice Košut Lajoša Toba: 1.000,00 0,00 0,00
10.Sanacija kolovoza ulice Košut Lajoša Toba: 1.000,00 0,00 0,00

Godina početka finansiranja: 2021

Godina završetka finansiranja: 2021

Ukupna vrednost projekta: 2.000,00

Izvori finansiranja: 

Transfere od drugih nivoa vlasti: 0,00

Prihode iz budžeta: 2.000,00

11.Sanacija kolovoza ulice Ive Lole Ribara u Radojevu: 1.000,00 0,00 0,00
11.Sanacija kolovoza ulice Ive Lole Ribara u Radojevu: 1.000,00 0,00 0,00

Godina početka finansiranja: 2021

Godina završetka finansiranja: 2021

Ukupna vrednost projekta: 2.000,00

Izvori finansiranja: 

Transfere od drugih nivoa vlasti: 0,00

Prihode iz budžeta: 2.000,00

12.Sanacija puta Nova Crnja - Toba: 1.000,00 0,00 0,00
12.Sanacija puta Nova Crnja - Toba: 1.000,00 0,00 0,00

Godina početka finansiranja: 2021

Godina završetka finansiranja: 2021

Ukupna vrednost projekta: 2.000,00

Izvori finansiranja: 

Transfere od drugih nivoa vlasti: 0,00

Prihode iz budžeta: 2.000,00

13.Proširenje ulice Kriva u naseljenom mestu Nova Crnja: 1.000,00 0,00 0,00
13.Proširenje ulice Kriva u naseljenom mestu Nova Crnja: 1.000,00 0,00 0,00

Godina početka finansiranja: 2021

Godina završetka finansiranja: 2021

Ukupna vrednost projekta: 2.000,00

Izvori finansiranja: 

Transfere od drugih nivoa vlasti: 0,00

Prihode iz budžeta: 2.000,00

14. Izgradnja potisnog cevovoda i uređaja povišenje pritiska (Cevovod Radojevo-
Srpska Crnja): 

1.000,00 0,00 0,00

14. Izgradnja potisnog cevovoda i uređaja povišenje pritiska (Cevovod Radojevo-
Srpska Crnja): 

1.000,00 0,00 0,00

Godina početka finansiranja: 2021

Godina završetka finansiranja: 2021

Ukupna vrednost projekta: 2.000,00

Izvori finansiranja: 

Prihode iz budžeta: 2.000,00

Transfere od drugih nivoa vlasti: 0,00

15. Izrada projektno-tehničke dokumentacije za bušenje bunara u Radojevu: 1.100.000,00 0,00 0,00
15. Izrada projektno-tehničke dokumentacije za bušenje bunara u Radojevu: 1.000,00 0,00 0,00

Godina početka finansiranja: 2021

Godina završetka finansiranja: 2021

Ukupna vrednost projekta: 1.101.000,00

2021
Strana 6 od 79



Opština Nova Crnja

Ekonom.
klasif.

Red.
broj

Opis 2021. 2022. 2023.

1 2 3 4 5 6
Izvori finansiranja: 

Transfere od drugih nivoa vlasti: 0,00

Prihode iz budžeta: 1.000,00

Primanja od prodaje nefinansijske imovine: 1.100.000,00

16.Proširenje spoljne rasvete šetališta u parku u Vojvoda Stepi: 1.000,00 0,00 0,00
16.Proširenje spoljne rasvete šetališta u parku u Vojvoda Stepi: 2.153.320,00 0,00 0,00

Godina početka finansiranja: 2021

Godina završetka finansiranja: 2021

Ukupna vrednost projekta: 2.154.320,00

Izvori finansiranja: 

Prihode iz budžeta: 2.000,00

Transfere od drugih nivoa vlasti: 2.152.320,00

17. Izrada projektno-tehničke dokumentacije za obnovu vodovoda u naseljenim 
mestima opštine Nova Crnja: 

100.000,00 0,00 0,00

Godina početka finansiranja: 2021

Godina završetka finansiranja: 2021

Ukupna vrednost projekta: 100.000,00

Izvori finansiranja: 

Prihode iz budžeta: 100.000,00

18.Rekonstrukcija i sanacija vodovodne mreže u naseljenim mestima opštine Nova 
Crnja: 

1.000,00 0,00 0,00

18.Rekonstrukcija i sanacija vodovodne mreže u naseljenim mestima opštine Nova 
Crnja: 

501.000,00 0,00 0,00

Godina početka finansiranja: 2021

Godina završetka finansiranja: 2021

Ukupna vrednost projekta: 502.000,00

Izvori finansiranja: 

Prihode iz budžeta: 502.000,00

19. Izgradnja i opremanje bunara u mestu Radojevo  - bunar 2: 1.000,00 0,00 0,00
19. Izgradnja i opremanje bunara u mestu Radojevo  - bunar 2: 1.000,00 0,00 0,00

Godina početka finansiranja: 2021

Godina završetka finansiranja: 2021

Ukupna vrednost projekta: 2.000,00

Izvori finansiranja: 

Prihode iz budžeta: 2.000,00

20.Rekonstrukcija objekta Doma kulture u Aleksandrovu: 1.000,00 0,00 0,00
20.Rekonstrukcija objekta Doma kulture u Aleksandrovu: 32.987.800,00 0,00 0,00

Godina početka finansiranja: 2021

Godina završetka finansiranja: 2021

Ukupna vrednost projekta: 32.988.800,00

Izvori finansiranja: 

Prihode iz budžeta: 2.000,00

Transfere od drugih nivoa vlasti: 32.986.800,00

21.Sanacija Doma kulture u Srpskoj Crnji: 1.000,00 0,00 0,00
21.Sanacija Doma kulture u Srpskoj Crnji: 10.501.000,00 0,00 0,00

Godina početka finansiranja: 2021

Godina završetka finansiranja: 2021

Ukupna vrednost projekta: 10.502.000,00

Izvori finansiranja: 

Prihode iz budžeta: 2.000,00

Transfere od drugih nivoa vlasti: 10.500.000,00

22. Izgradnja kapele u naseljenom mestu Toba: 3.050.000,00 0,00 0,00
Godina početka finansiranja: 2021

Godina završetka finansiranja: 2021

Ukupna vrednost projekta: 3.050.000,00

Izvori finansiranja: 

Prihode iz budžeta: 3.050.000,00

23. Izgradnja ograde oko sportskog kompleksa i postavljanje tribine i opreme za 
teretanu na otvorenom u Srpskoj Crnji: 

1.000,00 0,00 0,00

23. Izgradnja ograde oko sportskog kompleksa i postavljanje tribine i opreme za 
teretanu na otvorenom u Srpskoj Crnji: 

6.400.000,00 0,00 0,00

Godina početka finansiranja: 2021

Godina završetka finansiranja: 2021

2021
Strana 7 od 79



Opština Nova Crnja

Ekonom.
klasif.

Red.
broj

Opis 2021. 2022. 2023.

1 2 3 4 5 6
Ukupna vrednost projekta: 6.401.000,00

Izvori finansiranja: 

Prihode iz budžeta: 2.901.000,00

Transfere od drugih nivoa vlasti: 3.500.000,00

24.Opremanje igrališta u Vojvoda Stepi: 778.800,00 0,00 0,00
Godina početka finansiranja: 2021

Godina završetka finansiranja: 2021

Ukupna vrednost projekta: 778.800,00

Izvori finansiranja: 

Prihode iz budžeta: 778.800,00

2021
Strana 8 od 79



Opština Nova Crnja

Izdaci za standardne projekte, planirani za budžetsku 2021 godinu i naredne dve godine, iskazani su u tabeli:

Ekonom.
klasif.

Red.
broj

Opis 2021. 2022. 2023.

1 2 3 4 5 6
V. STANDARDNI PROJEKTI 

511 1. Izrada projektno-tehničke dokumentacije za poboljšanje energetske efikasnosti u
zgradama opštine Nova Crnja: 

500.000,00 0,00 0,00

Godina početka finansiranja: 2021

Godina završetka finansiranja: 2021

Ukupna vrednost projekta: 500.000,00

Izvori finansiranja: 

Prihode iz budžeta: 500.000,00

2. Izgradnja, rekonstrukcija, sanacija i opremanje sportskih objekata na teritoriji 
opštine Nova Crnja: 

552.478,00 0,00 0,00

2. Izgradnja, rekonstrukcija, sanacija i opremanje sportskih objekata na teritoriji 
opštine Nova Crnja: 

600.000,00 0,00 0,00

2. Izgradnja, rekonstrukcija, sanacija i opremanje sportskih objekata na teritoriji 
opštine Nova Crnja: 

500.000,00 0,00 0,00

Godina početka finansiranja: 2021

Godina završetka finansiranja: 2021

Ukupna vrednost projekta: 1.652.478,00

Izvori finansiranja: 

Primanja od prodaje nefinansijske imovine: 541.639,00

Prihode iz budžeta: 1.110.839,00

3. Izrada projektno-tehničke dokumentacije za tehničko regulisanje režima 
saobraćaja na uličnoj mreži naseljinih mesta: 

1.150.000,00 0,00 0,00

Godina početka finansiranja: 2021

Godina završetka finansiranja: 2021

Ukupna vrednost projekta: 1.150.000,00

Izvori finansiranja: 

Primanja od prodaje nefinansijske imovine: 200.000,00

Transfere od drugih nivoa vlasti: 950.000,00

4.Podrška mladim bračnim parovima: 4.000.000,00 0,00 0,00
Godina početka finansiranja: 2021

Godina završetka finansiranja: 2021

Ukupna vrednost projekta: 4.000.000,00

Izvori finansiranja: 

Prihode iz budžeta: 4.000.000,00

5.Kupovina kuća i građevinski materijal - IRL: 1.000.000,00 0,00 0,00
Godina početka finansiranja: 2021

Godina završetka finansiranja: 2021

Ukupna vrednost projekta: 1.000.000,00

Izvori finansiranja: 

Prihode iz budžeta: 1.000.000,00

Neraspoređeni višak prihoda iz ranijih godina: 0,00

6.Nabavka građevinskog materijala (mali grant): 1.400.000,00 0,00 0,00
Godina početka finansiranja: 2021

Godina završetka finansiranja: 2021

Ukupna vrednost projekta: 1.400.000,00

Izvori finansiranja: 

Neraspoređeni višak prihoda iz ranijih godina: 0,00

Prihode iz budžeta: 1.400.000,00

7.Nabavka građevinskog materijala za završetak ili adaptaciju stambenog objekta 
IRL: 

1.120.000,00 0,00 0,00

Godina početka finansiranja: 2021

Godina završetka finansiranja: 2021

Ukupna vrednost projekta: 1.120.000,00

Izvori finansiranja: 

Neraspoređeni višak prihoda iz ranijih godina: 1.050.000,00

Prihode iz budžeta: 70.000,00

8.Nabavka građevinskog materijala za poboljšanje uslova stanovanja izbeglica: 1.667.500,00 0,00 0,00
Godina početka finansiranja: 2021

Godina završetka finansiranja: 2021

Ukupna vrednost projekta: 1.667.500,00

2021
Strana 9 od 79



Opština Nova Crnja

Ekonom.
klasif.

Red.
broj

Opis 2021. 2022. 2023.

1 2 3 4 5 6
Izvori finansiranja: 

Prihode iz budžeta: 100.000,00

Neraspoređeni višak prihoda iz ranijih godina: 1.567.500,00

9.Nabavka građevinskog materijala IRL: 1.808.000,00 0,00 0,00
Godina početka finansiranja: 2021

Godina završetka finansiranja: 2021

Ukupna vrednost projekta: 1.808.000,00

Izvori finansiranja: 

Transfere od drugih nivoa vlasti: 1.710.000,00

Prihode iz budžeta: 98.000,00

10. Izrada planskih i strateških dokumenata: 2.001.000,00 0,00 0,00
Godina početka finansiranja: 2021

Godina završetka finansiranja: 2021

Ukupna vrednost projekta: 2.001.000,00

Izvori finansiranja: 

Transfere od drugih nivoa vlasti: 1.000,00

Prihode iz budžeta: 2.000.000,00

11.Sprovođenje urbanističkih i prostornih planova: 1.353.160,00 0,00 0,00
Godina početka finansiranja: 2021

Godina završetka finansiranja: 2021

Ukupna vrednost projekta: 1.353.160,00

Izvori finansiranja: 

Transfere od drugih nivoa vlasti: 1.000,00

Prihode iz budžeta: 1.352.160,00

12.Sanacija izvorišta u naseljenom mestu Radojevo: 957.400,00 0,00 0,00
Godina početka finansiranja: 2021

Godina završetka finansiranja: 2021

Ukupna vrednost projekta: 957.400,00

Izvori finansiranja: 

Transfere od drugih nivoa vlasti: 602.400,00

Primanja od prodaje nefinansijske imovine: 355.000,00

13.Sanacija izvorišta u naseljenom mestu Toba: 869.320,00 0,00 0,00
Godina početka finansiranja: 2021

Godina završetka finansiranja: 2021

Ukupna vrednost projekta: 869.320,00

Izvori finansiranja: 

Transfere od drugih nivoa vlasti: 544.320,00

Prihode iz budžeta: 200.000,00

Primanja od prodaje nefinansijske imovine: 125.000,00

14.Opštinske manifestacije: 100.000,00 0,00 0,00
14.Opštinske manifestacije: 400.000,00 0,00 0,00
14.Opštinske manifestacije: 500.000,00 0,00 0,00

Godina početka finansiranja: 2021

Godina završetka finansiranja: 2021

Ukupna vrednost projekta: 1.000.000,00

Izvori finansiranja: 

Prihode iz budžeta: 1.000.000,00

15.Tekuće popravke i održavanje kapela: 1.000,00 0,00 0,00
Godina početka finansiranja: 2021

Godina završetka finansiranja: 2021

Ukupna vrednost projekta: 1.000,00

Izvori finansiranja: 

Prihode iz budžeta: 1.000,00

16.Virtuelna kultura opštine Nova Crnja: 508.000,00 0,00 0,00
Godina početka finansiranja: 2021

Godina završetka finansiranja: 2021

Ukupna vrednost projekta: 508.000,00

Izvori finansiranja: 

Prihode iz budžeta: 78.000,00

Transfere od drugih nivoa vlasti: 430.000,00

17.Organizacija manifestacija: 1.000.000,00 0,00 0,00

2021
Strana 10 od 79



Opština Nova Crnja

Ekonom.
klasif.

Red.
broj

Opis 2021. 2022. 2023.

1 2 3 4 5 6
Godina početka finansiranja: 2021

Godina završetka finansiranja: 2021

Ukupna vrednost projekta: 1.000.000,00

Izvori finansiranja: 

Prihode iz budžeta: 1.000.000,00

18.Tour de Banat 2: 343.500,00 0,00 0,00
18.Tour de Banat 2: 77.500,00 0,00 0,00

Godina početka finansiranja: 2021

Godina završetka finansiranja: 2021

Ukupna vrednost projekta: 421.000,00

Izvori finansiranja: 

Prihode iz budžeta: 118.611,00

Neraspoređeni višak prihoda iz ranijih godina: 302.389,00

19.Tour de Banat 2021: 710.000,00 0,00 0,00
19.Tour de Banat 2021: 990.000,00 0,00 0,00

Godina početka finansiranja: 2021

Godina završetka finansiranja: 2021

Ukupna vrednost projekta: 1.700.000,00

Izvori finansiranja: 

Transfere od drugih nivoa vlasti: 1.700.000,00

20.Opremanje radnih zona: 3.500.000,00 0,00 0,00
20.Opremanje radnih zona: 1.000,00 0,00 0,00

Godina početka finansiranja: 2021

Godina završetka finansiranja: 2021

Ukupna vrednost projekta: 3.501.000,00

Izvori finansiranja: 

Prihode iz budžeta: 3.501.000,00

21.Uspostavljanje HOTSPOT lokacije i uvođenje video nadzora u osnovnim 
školama: 

1.053.064,00 0,00 0,00

Godina početka finansiranja: 2021

Godina završetka finansiranja: 2021

Ukupna vrednost projekta: 1.053.064,00

Izvori finansiranja: 

Prihode iz budžeta: 258.844,00

Neraspoređeni višak prihoda iz ranijih godina: 794.220,00

22.Treninzi pisanja projektnih prijava za mlade nezaposlene na teritoriji opštine 
Nova Crnja: 

1.173.600,00 0,00 0,00

Godina početka finansiranja: 2021

Godina završetka finansiranja: 2021

Ukupna vrednost projekta: 1.173.600,00

Izvori finansiranja: 

Transfere od drugih nivoa vlasti: 1.173.600,00

23. Izrada projektno-tehničke dokumentacije za kapitalno održavanje objekata 
osnovnih škola: 

1.000.000,00 0,00 0,00

23. Izrada projektno-tehničke dokumentacije za kapitalno održavanje objekata 
osnovnih škola: 

1.000,00 0,00 0,00

Godina početka finansiranja: 2021

Godina završetka finansiranja: 2021

Ukupna vrednost projekta: 1.001.000,00

Izvori finansiranja: 

Prihode iz budžeta: 1.001.000,00

24.Sanacija podloge parketa u fiskulturnoj sali OŠ Đura Jakšić Srpska Crnja: 100.000,00 0,00 0,00
Godina početka finansiranja: 2021

Godina završetka finansiranja: 2021

Ukupna vrednost projekta: 100.000,00

Izvori finansiranja: 

Prihode iz budžeta: 100.000,00

25.Sanacija i adaptacija objekta i instalacija na objektu OŠ Branko Radičević 
Aleksandrovo: 

1.000,00 0,00 0,00

25.Sanacija i adaptacija objekta i instalacija na objektu OŠ Branko Radičević 
Aleksandrovo: 

2.000,00 0,00 0,00

Godina početka finansiranja: 2021

Godina završetka finansiranja: 2021

2021
Strana 11 od 79



Opština Nova Crnja

Ekonom.
klasif.

Red.
broj

Opis 2021. 2022. 2023.

1 2 3 4 5 6
Ukupna vrednost projekta: 3.000,00

Izvori finansiranja: 

Transfere od drugih nivoa vlasti: 1.000,00

Prihode iz budžeta: 2.000,00

26.Sanacija i adaptacija objekta i instalacija objekta u OŠ 4. oktobar  Vojvoda 
Stepa: 

1.000,00 0,00 0,00

26.Sanacija i adaptacija objekta i instalacija objekta u OŠ 4. oktobar  Vojvoda 
Stepa: 

1.000,00 0,00 0,00

Godina početka finansiranja: 2021

Godina završetka finansiranja: 2021

Ukupna vrednost projekta: 2.000,00

Izvori finansiranja: 

Prihode iz budžeta: 2.000,00

27.Rekonstrukcija kotlarnice u OŠ Đura Jakšić Srpska Crnja: 1.000,00 0,00 0,00
27.Rekonstrukcija kotlarnice u OŠ Đura Jakšić Srpska Crnja: 1.000,00 0,00 0,00

Godina početka finansiranja: 2021

Godina završetka finansiranja: 2021

Ukupna vrednost projekta: 2.000,00

Izvori finansiranja: 

Prihode iz budžeta: 2.000,00

28.Podrška kulturno-umetničkim sadržajima na teritoriji opštine Nova Crnja: 700.000,00 0,00 0,00
28.Podrška kulturno-umetničkim sadržajima na teritoriji opštine Nova Crnja: 500.000,00 0,00 0,00

Godina početka finansiranja: 2021

Godina završetka finansiranja: 2021

Ukupna vrednost projekta: 1.200.000,00

Izvori finansiranja: 

Prihode iz budžeta: 1.200.000,00

29.Troškovi izbora: 100.000,00 0,00 0,00
29.Troškovi izbora: 1.500.000,00 0,00 0,00

Godina početka finansiranja: 2021

Godina završetka finansiranja: 2021

Ukupna vrednost projekta: 1.600.000,00

Izvori finansiranja: 

Prihode iz budžeta: 1.600.000,00

2021
Strana 12 od 79



Opština Nova Crnja

Укупни расходи и издаци, укључујући расходе за отплату главнице дуга, у износу од 542.379.669,00 динара, финансирани из свих
извора финансирања распоређују се по корисницима и врстама на следећи начин: 

2021
Strana 13 od 79



Opština Nova Crnja Datum štampe: 16.07.2021 13:49:11

II POSEBAN DEO

PLAN RASHODA
0     BUDŽET 2021

Šifra funkc.
klasif.

Broj pozicije Ekonom.
klasif.

Opis Sredstva iz budžeta
01

Sredstva iz sopstvenih
izvora 04

Sredstva iz ostalih
izvora

Ukupno Struktura
( % )

Razdeo

1 SKUPŠTINA OPŠTINE

Funkc. klas.

111 Izvršni i zakonodavni organi

Program
2101 POLITIČKI SISTEM LOKALNE SAMOUPRAVE

Aktivnost 0001 Funkcionisanje skupštine
111 1/0 411000 PLATE, DODACI I NAKNADE ZAPOSLENIH (ZARADE) 1.743.000,00 0,00 0,00 1.743.000,00 0,32
111 2/0 412000 SOCIJALNI DOPRINOSI NA TERET POSLODAVCA 298.960,00 0,00 0,00 298.960,00 0,06
111 3/0 414000 SOCIJALNA DAVANJA ZAPOSLENIMA 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01
111 4/0 415000 NAKNADE TROŠKOVA ZA ZAPOSLENE 55.000,00 0,00 0,00 55.000,00 0,01
111 5/0 416000 NAGRADE ZAPOSLENIMA I OSTALI POSEBNI RASHODI 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,09
111 6/0 421000 STALNI TROŠKOVI 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01
111 7/0 422000 TROŠKOVI PUTOVANJA 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01
111 8/0 423000 USLUGE PO UGOVORU 8.200.000,00 0,00 0,00 8.200.000,00 1,51
111 9/0 481000 DOTACIJE NEVLADINIM ORGANIZACIJAMA 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,06

Ukupno za aktivnost 0001 Funkcionisanje skupštine 11.246.960,00 0,00 0,00 11.246.960,00 2,07

Izvori finansiranja za funkciju 111:

01 Prihode iz budžeta 11.246.960,00

Ukupno za funkc.klas. 111 Izvršni i zakonodavni organi 11.246.960,00 0,00 0,00 11.246.960,00 2,07

Izvori finansiranja za razdeo 1:

01 Prihode iz budžeta 11.246.960,00

Ukupno za razdeo 1 SKUPŠTINA OPŠTINE 11.246.960,00 0,00 0,00 11.246.960,00 2,07

Razdeo
2 PREDSEDNIK OPŠTINE

Funkc. klas.

111 Izvršni i zakonodavni organi

Program
2101 POLITIČKI SISTEM LOKALNE SAMOUPRAVE

Aktivnost 0002 Funkcionisanje izvršnih organa

2021 Strana 14 od 79



Opština Nova Crnja Datum štampe: 16.07.2021 13:49:11

PLAN RASHODA
0     BUDŽET 2021

Šifra funkc.
klasif.

Broj pozicije Ekonom.
klasif.

Opis Sredstva iz budžeta
01

Sredstva iz sopstvenih
izvora 04

Sredstva iz ostalih
izvora

Ukupno Struktura
( % )

111 10/0 411000 PLATE, DODACI I NAKNADE ZAPOSLENIH (ZARADE) 4.680.000,00 0,00 0,00 4.680.000,00 0,86
111 11/0 412000 SOCIJALNI DOPRINOSI NA TERET POSLODAVCA 802.700,00 0,00 0,00 802.700,00 0,15
111 12/0 414000 SOCIJALNA DAVANJA ZAPOSLENIMA 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,02
111 13/0 415000 NAKNADE TROŠKOVA ZA ZAPOSLENE 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01
111 13/1 416000 NAGRADE ZAPOSLENIMA I OSTALI POSEBNI RASHODI 1.700.000,00 0,00 0,00 1.700.000,00 0,31
111 14/0 421000 STALNI TROŠKOVI 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00
111 15/0 422000 TROŠKOVI PUTOVANJA 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02
111 16/0 423000 USLUGE PO UGOVORU 4.199.000,00 0,00 0,00 4.199.000,00 0,77

Ukupno za aktivnost 0002 Funkcionisanje izvršnih organa 11.662.700,00 0,00 0,00 11.662.700,00 2,15

Projekat 2101-4001 Podrška kulturno-umetničkim sadržajima na teritoriji opštine Nova Crnja
111 17/0 423000 USLUGE PO UGOVORU 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,13
111 18/0 424000 SPECIJALIZOVANE USLUGE 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,09

Ukupno za projekat 2101-4001 Podrška kulturno-umetničkim sadržajima na teritoriji opštine Nova Crnja 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,22

Izvori finansiranja za funkciju 111:

01 Prihode iz budžeta 12.862.700,00

Ukupno za funkc.klas. 111 Izvršni i zakonodavni organi 12.862.700,00 0,00 0,00 12.862.700,00 2,37

Izvori finansiranja za razdeo 2:

01 Prihode iz budžeta 12.862.700,00

Ukupno za razdeo 2 PREDSEDNIK OPŠTINE 12.862.700,00 0,00 0,00 12.862.700,00 2,37

Razdeo
3 OPŠTINSKO VEĆE

Funkc. klas.

111 Izvršni i zakonodavni organi

Program
2101 POLITIČKI SISTEM LOKALNE SAMOUPRAVE

Aktivnost 0002 Funkcionisanje izvršnih organa
111 19/0 416000 NAGRADE ZAPOSLENIMA I OSTALI POSEBNI RASHODI 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,18
111 20/0 421000 STALNI TROŠKOVI 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,04
111 21/0 423000 USLUGE PO UGOVORU 5.500.000,00 0,00 0,00 5.500.000,00 1,01

Ukupno za aktivnost 0002 Funkcionisanje izvršnih organa 6.700.000,00 0,00 0,00 6.700.000,00 1,24

Projekat 2101-4002 Troškovi izbora
111 22/0 423000 USLUGE PO UGOVORU 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,28
111 23/0 426000 MATERIJAL 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02

Ukupno za projekat 2101-4002 Troškovi izbora 1.600.000,00 0,00 0,00 1.600.000,00 0,29

2021 Strana 15 od 79



Opština Nova Crnja Datum štampe: 16.07.2021 13:49:11

PLAN RASHODA
0     BUDŽET 2021

Šifra funkc.
klasif.

Broj pozicije Ekonom.
klasif.

Opis Sredstva iz budžeta
01

Sredstva iz sopstvenih
izvora 04

Sredstva iz ostalih
izvora

Ukupno Struktura
( % )

Izvori finansiranja za funkciju 111:

01 Prihode iz budžeta 8.300.000,00

Ukupno za funkc.klas. 111 Izvršni i zakonodavni organi 8.300.000,00 0,00 0,00 8.300.000,00 1,53

Izvori finansiranja za razdeo 3:

01 Prihode iz budžeta 8.300.000,00

Ukupno za razdeo 3 OPŠTINSKO VEĆE 8.300.000,00 0,00 0,00 8.300.000,00 1,53

Razdeo
4 OPŠTINSKA UPRAVA

Funkc. klas.

040 Porodica i deca

Program
0901 SOCIJALNA I DEČJA ZAŠTITA

Aktivnost 0006 Podrška deci i porodici sa decom
040 24/0 472000 NAKNADE ZA SOCIJALNU ZAŠTITU IZ BUDŽETA 20.659.000,00 0,00 2.286.233,00 22.945.233,00 4,23

Ukupno za aktivnost 0006 Podrška deci i porodici sa decom 20.659.000,00 0,00 2.286.233,00 22.945.233,00 4,23

Aktivnost 0007 Podrška rađanju i roditeljstvu
040 25/0 472000 NAKNADE ZA SOCIJALNU ZAŠTITU IZ BUDŽETA 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00

Ukupno za aktivnost 0007 Podrška rađanju i roditeljstvu 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00

Izvori finansiranja za funkciju 040:

01 Prihode iz budžeta 20.660.000,00

07 Transfere od drugih nivoa vlasti 2.286.233,00

Ukupno za funkc.klas. 040 Porodica i deca 20.660.000,00 0,00 2.286.233,00 22.946.233,00 4,23

Funkc. klas.
060 Stanovanje

Program
0901 SOCIJALNA I DEČJA ZAŠTITA

Projekat 0901-4001 Podrška mladim bračnim parovima
060 26/0 472000 NAKNADE ZA SOCIJALNU ZAŠTITU IZ BUDŽETA 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,74

Ukupno za projekat 0901-4001 Podrška mladim bračnim parovima 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,74

2021 Strana 16 od 79



Opština Nova Crnja Datum štampe: 16.07.2021 13:49:11

PLAN RASHODA
0     BUDŽET 2021

Šifra funkc.
klasif.

Broj pozicije Ekonom.
klasif.

Opis Sredstva iz budžeta
01

Sredstva iz sopstvenih
izvora 04

Sredstva iz ostalih
izvora

Ukupno Struktura
( % )

Projekat 0901-4002 Kupovina kuća i građevinski materijal - IRL
060 27/0 472000 NAKNADE ZA SOCIJALNU ZAŠTITU IZ BUDŽETA 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,18

Ukupno za projekat 0901-4002 Kupovina kuća i građevinski materijal - IRL 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,18

Izvori finansiranja za funkciju 060:

01 Prihode iz budžeta 5.000.000,00

Ukupno za funkc.klas. 060 Stanovanje 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,92

Funkc. klas.
070 Socijalna pomoć ugroženom stanovništvu, neklasifikovana na drugom mestu

Program
0901 SOCIJALNA I DEČJA ZAŠTITA

Aktivnost 0001 Jednokratne pomoći i drugi oblici pomoći
070 28/0 463000 TRANSFERI OSTALIM NIVOIMA VLASTI 7.169.000,00 0,00 0,00 7.169.000,00 1,32
070 29/0 472000 NAKNADE ZA SOCIJALNU ZAŠTITU IZ BUDŽETA 10.899.000,00 0,00 701.000,00 11.600.000,00 2,14
070 30/0 483000 NOVČANE KAZNE I PENALI PO REŠENJU SUDOVA 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00

Ukupno za aktivnost 0001 Jednokratne pomoći i drugi oblici pomoći 18.069.000,00 0,00 701.000,00 18.770.000,00 3,46

Projekat 0901-4003 Nabavka građevinskog materijala (mali grant)
070 31/0 472000 NAKNADE ZA SOCIJALNU ZAŠTITU IZ BUDŽETA 1.400.000,00 0,00 0,00 1.400.000,00 0,26

Ukupno za projekat 0901-4003 Nabavka građevinskog materijala (mali grant) 1.400.000,00 0,00 0,00 1.400.000,00 0,26

Projekat 0901-4004 Nabavka građevinskog materijala za završetak ili adaptaciju stambenog objekta IRL
070 32/0 472000 NAKNADE ZA SOCIJALNU ZAŠTITU IZ BUDŽETA 70.000,00 0,00 1.050.000,00 1.120.000,00 0,21

Ukupno za projekat 0901-4004 Nabavka građevinskog materijala za završetak ili adaptaciju stambenog 
objekta IRL

70.000,00 0,00 1.050.000,00 1.120.000,00 0,21

Projekat 0901-4005 Nabavka građevinskog materijala za poboljšanje uslova stanovanja izbeglica
070 33/0 472000 NAKNADE ZA SOCIJALNU ZAŠTITU IZ BUDŽETA 100.000,00 0,00 1.567.500,00 1.667.500,00 0,31

Ukupno za projekat 0901-4005 Nabavka građevinskog materijala za poboljšanje uslova stanovanja 
izbeglica

100.000,00 0,00 1.567.500,00 1.667.500,00 0,31

Projekat 0901-4006 Nabavka građevinskog materijala IRL
070 33/1 472000 NAKNADE ZA SOCIJALNU ZAŠTITU IZ BUDŽETA 98.000,00 0,00 1.710.000,00 1.808.000,00 0,33

Ukupno za projekat 0901-4006 Nabavka građevinskog materijala IRL 98.000,00 0,00 1.710.000,00 1.808.000,00 0,33

Izvori finansiranja za funkciju 070:

01 Prihode iz budžeta 19.737.000,00

07 Transfere od drugih nivoa vlasti 2.310.000,00

08 Dobrovoljne transfere od fizičkih i pravnih lica 101.000,00

2021 Strana 17 od 79



Opština Nova Crnja Datum štampe: 16.07.2021 13:49:11

PLAN RASHODA
0     BUDŽET 2021

Šifra funkc.
klasif.

Broj pozicije Ekonom.
klasif.

Opis Sredstva iz budžeta
01

Sredstva iz sopstvenih
izvora 04

Sredstva iz ostalih
izvora

Ukupno Struktura
( % )

13 Neraspoređeni višak prihoda iz ranijih godina 2.617.500,00

Ukupno za funkc.klas. 070 Socijalna pomoć ugroženom stanovništvu, neklasifikovana na drugom 
mestu

19.737.000,00 0,00 5.028.500,00 24.765.500,00 4,57

Funkc. klas.
090 Socijalna zaštita neklasifikovana na drugom mestu

Program
0901 SOCIJALNA I DEČJA ZAŠTITA

Aktivnost 0004 Savetodavno-terapijske i socijalno-edukativne usluge
090 34/0 472000 NAKNADE ZA SOCIJALNU ZAŠTITU IZ BUDŽETA 4.000.000,00 0,00 1.960.332,00 5.960.332,00 1,10

Ukupno za aktivnost 0004 Savetodavno-terapijske i socijalno-edukativne usluge 4.000.000,00 0,00 1.960.332,00 5.960.332,00 1,10

Aktivnost 0005 Podrška realizaciji programa Crvenog krsta
090 35/0 481000 DOTACIJE NEVLADINIM ORGANIZACIJAMA 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,46

Ukupno za aktivnost 0005 Podrška realizaciji programa Crvenog krsta 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,46

Izvori finansiranja za funkciju 090:

01 Prihode iz budžeta 6.500.000,00

07 Transfere od drugih nivoa vlasti 1.960.332,00

Ukupno za funkc.klas. 090 Socijalna zaštita neklasifikovana na drugom mestu 6.500.000,00 0,00 1.960.332,00 8.460.332,00 1,56

Funkc. klas.
130 Opšte usluge

Program
0501 ENERGETSKA EFIKASNOST I OBNOVLJIVI IZVORI ENERGIJE

Aktivnost 0001 Energetski menadžment
130 45/1 424000 SPECIJALIZOVANE USLUGE 0,00 0,00 990.000,00 990.000,00 0,18

Ukupno za aktivnost 0001 Energetski menadžment 0,00 0,00 990.000,00 990.000,00 0,18

Program
0602 OPŠTE USLUGE LOKALNE SAMOUPRAVE

Aktivnost 0001 Funkcionisanje lokalne samouprave i gradskih opština
130 36/0 411000 PLATE, DODACI I NAKNADE ZAPOSLENIH (ZARADE) 30.516.000,00 0,00 0,00 30.516.000,00 5,63
130 37/0 412000 SOCIJALNI DOPRINOSI NA TERET POSLODAVCA 5.233.574,00 0,00 0,00 5.233.574,00 0,96
130 38/0 413000 NAKNADE U NATURI 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,09
130 39/0 414000 SOCIJALNA DAVANJA ZAPOSLENIMA 1.700.000,00 0,00 0,00 1.700.000,00 0,31
130 40/0 415000 NAKNADE TROŠKOVA ZA ZAPOSLENE 1.700.000,00 0,00 0,00 1.700.000,00 0,31
130 41/0 416000 NAGRADE ZAPOSLENIMA I OSTALI POSEBNI RASHODI 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,28
130 42/0 421000 STALNI TROŠKOVI 28.422.000,00 0,00 0,00 28.422.000,00 5,24

2021 Strana 18 od 79



Opština Nova Crnja Datum štampe: 16.07.2021 13:49:11

PLAN RASHODA
0     BUDŽET 2021

Šifra funkc.
klasif.

Broj pozicije Ekonom.
klasif.

Opis Sredstva iz budžeta
01

Sredstva iz sopstvenih
izvora 04

Sredstva iz ostalih
izvora

Ukupno Struktura
( % )

130 43/0 422000 TROŠKOVI PUTOVANJA 570.000,00 0,00 0,00 570.000,00 0,11
130 44/0 423000 USLUGE PO UGOVORU 24.750.000,00 0,00 0,00 24.750.000,00 4,56
130 45/0 424000 SPECIJALIZOVANE USLUGE 630.000,00 0,00 0,00 630.000,00 0,12
130 46/0 425000 TEKUĆE POPRAVKE I ODRŽAVANJE 11.000.000,00 0,00 0,00 11.000.000,00 2,03
130 47/0 426000 MATERIJAL 7.650.000,00 0,00 0,00 7.650.000,00 1,41
130 48/0 444000 PRATEĆI TROŠKOVI ZADUŽIVANJA 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,06
130 48/1 463000 TRANSFERI OSTALIM NIVOIMA VLASTI 742.561,00 0,00 0,00 742.561,00 0,14
130 49/0 482000 POREZI, OBAVEZNE TAKSE, KAZNE, PENALI I KAMATE 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,04
130 50/0 483000 NOVČANE KAZNE I PENALI PO REŠENJU SUDOVA 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00

130 51/0 485000
NAKNADA ŠTETE ZA POVREDE ILI ŠTETU NANETU OD STRANE 
DRŽAVNIH ORGANA

7.500.000,00 0,00 0,00 7.500.000,00 1,38

130 52/0 512000 MAŠINE I OPREMA 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,55
130 53/0 513000 OSTALE NEKRETNINE I OPREMA 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,06
130 54/0 515000 NEMATERIJALNA IMOVINA 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,15
130 55/0 541000 ZEMLJIŠTE 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,18

Ukupno za aktivnost 0001 Funkcionisanje lokalne samouprave i gradskih opština 128.024.135,00 0,00 0,00 128.024.135,00 23,60

Izvori finansiranja za funkciju 130:

01 Prihode iz budžeta 128.024.135,00

07 Transfere od drugih nivoa vlasti 990.000,00

Ukupno za funkc.klas. 130 Opšte usluge 128.024.135,00 0,00 990.000,00 129.014.135,00 23,79

Funkc. klas.
160 Opšte javne usluge neklasifikovane na drugom mestu

Program
0602 OPŠTE USLUGE LOKALNE SAMOUPRAVE

Aktivnost 0007 Funkcionisanje nacionalnih saveta nacionalnih manjina
160 56/0 481000 DOTACIJE NEVLADINIM ORGANIZACIJAMA 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02

Ukupno za aktivnost 0007 Funkcionisanje nacionalnih saveta nacionalnih manjina 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02

Aktivnost 0009 Tekuća budžetska rezerva
160 57/0 499000 SREDSTVA REZERVE 1.520.604,42 0,00 0,00 1.520.604,42 0,28

Ukupno za aktivnost 0009 Tekuća budžetska rezerva 1.520.604,42 0,00 0,00 1.520.604,42 0,28

Aktivnost 0010 Stalna budžetska rezerva
160 58/0 499000 SREDSTVA REZERVE 566.508,00 0,00 0,00 566.508,00 0,10

Ukupno za aktivnost 0010 Stalna budžetska rezerva 566.508,00 0,00 0,00 566.508,00 0,10

Program
1201 RAZVOJ KULTURE I INFORMISANJA

Aktivnost 0002 Jačanje kulturne produkcije i umetničkog stvaralaštva

2021 Strana 19 od 79



Opština Nova Crnja Datum štampe: 16.07.2021 13:49:11

PLAN RASHODA
0     BUDŽET 2021

Šifra funkc.
klasif.

Broj pozicije Ekonom.
klasif.

Opis Sredstva iz budžeta
01

Sredstva iz sopstvenih
izvora 04

Sredstva iz ostalih
izvora

Ukupno Struktura
( % )

160 59/0 422000 TROŠKOVI PUTOVANJA 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,09
160 60/0 481000 DOTACIJE NEVLADINIM ORGANIZACIJAMA 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,37

Ukupno za aktivnost 0002 Jačanje kulturne produkcije i umetničkog stvaralaštva 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,46

Program
1501 LOKALNI EKONOMSKI RAZVOJ

Projekat 1501-4003 Treninzi pisanja projektnih prijava za mlade nezaposlene na teritoriji opštine Nova Crnja
160 60/1 424000 SPECIJALIZOVANE USLUGE 0,00 0,00 1.173.600,00 1.173.600,00 0,22

Ukupno za projekat 1501-4003 Treninzi pisanja projektnih prijava za mlade nezaposlene na teritoriji 
opštine Nova Crnja

0,00 0,00 1.173.600,00 1.173.600,00 0,22

Izvori finansiranja za funkciju 160:

01 Prihode iz budžeta 4.687.112,42

07 Transfere od drugih nivoa vlasti 1.173.600,00

Ukupno za funkc.klas. 160 Opšte javne usluge neklasifikovane na drugom mestu 4.687.112,42 0,00 1.173.600,00 5.860.712,42 1,08

Funkc. klas.
170 Transakcije javnog duga

Program
0602 OPŠTE USLUGE LOKALNE SAMOUPRAVE

Aktivnost 0003 Servisiranje javnog duga
170 61/0 441000 OTPLATA DOMAĆIH KAMATA 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,06
170 62/0 444000 PRATEĆI TROŠKOVI ZADUŽIVANJA 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00
170 63/0 611000 OTPLATA GLAVNICE DOMAĆIM KREDITORIMA 1.800.000,00 0,00 0,00 1.800.000,00 0,33

Ukupno za aktivnost 0003 Servisiranje javnog duga 2.101.000,00 0,00 0,00 2.101.000,00 0,39

Izvori finansiranja za funkciju 170:

01 Prihode iz budžeta 2.101.000,00

Ukupno za funkc.klas. 170 Transakcije javnog duga 2.101.000,00 0,00 0,00 2.101.000,00 0,39

Funkc. klas.
220 Civilna odbrana

Program
0602 OPŠTE USLUGE LOKALNE SAMOUPRAVE

Aktivnost 0014 Upravljanje u vanrednim situacijama
220 64/0 423000 USLUGE PO UGOVORU 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,13
220 65/0 426000 MATERIJAL 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02
220 66/0 472000 NAKNADE ZA SOCIJALNU ZAŠTITU IZ BUDŽETA 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02

2021 Strana 20 od 79



Opština Nova Crnja Datum štampe: 16.07.2021 13:49:11

PLAN RASHODA
0     BUDŽET 2021

Šifra funkc.
klasif.

Broj pozicije Ekonom.
klasif.

Opis Sredstva iz budžeta
01

Sredstva iz sopstvenih
izvora 04

Sredstva iz ostalih
izvora

Ukupno Struktura
( % )

220 67/0 481000 DOTACIJE NEVLADINIM ORGANIZACIJAMA 2.110.000,00 0,00 0,00 2.110.000,00 0,39
220 68/0 512000 MAŠINE I OPREMA 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02

Ukupno za aktivnost 0014 Upravljanje u vanrednim situacijama 3.110.000,00 0,00 0,00 3.110.000,00 0,57

Izvori finansiranja za funkciju 220:

01 Prihode iz budžeta 3.110.000,00

Ukupno za funkc.klas. 220 Civilna odbrana 3.110.000,00 0,00 0,00 3.110.000,00 0,57

Funkc. klas.
360 Javni red i bezbednost neklasifikovan na drugom mestu

Program
0701 ORGANIZACIJA SAOBRAĆAJA I SAOBRAĆAJNA INFRASTRUKTURA

Aktivnost 0002 Upravljanje i održavanje saobraćajne infrastrukture
360 69/0 423000 USLUGE PO UGOVORU 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,07
360 70/0 425000 TEKUĆE POPRAVKE I ODRŽAVANJE 1.314.969,00 0,00 0,00 1.314.969,00 0,24
360 71/0 426000 MATERIJAL 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,07
360 71/1 511000 ZGRADE I GRAĐEVINSKI OBJEKTI 314.969,00 0,00 0,00 314.969,00 0,06
360 72/0 512000 MAŠINE I OPREMA 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,04

Ukupno za aktivnost 0002 Upravljanje i održavanje saobraćajne infrastrukture 2.629.938,00 0,00 0,00 2.629.938,00 0,48

Izvori finansiranja za funkciju 360:

01 Prihode iz budžeta 2.629.938,00

Ukupno za funkc.klas. 360 Javni red i bezbednost neklasifikovan na drugom mestu 2.629.938,00 0,00 0,00 2.629.938,00 0,48

Funkc. klas.
412 Opšti poslovi po pitanju rada

Program
1501 LOKALNI EKONOMSKI RAZVOJ

Aktivnost 0002 Mere aktivne politike zapošljavanja
412 73/0 454000 SUBVENCIJE PRIVATNIM PREDUZEĆIMA 4.200.000,00 0,00 0,00 4.200.000,00 0,77

412 74/0 464000
DOTACIJE ORGANIZACIJAMA ZA OBAVEZNO SOCIJALNO 
OSIGURANJE

1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,28

Ukupno za aktivnost 0002 Mere aktivne politike zapošljavanja 5.700.000,00 0,00 0,00 5.700.000,00 1,05

Izvori finansiranja za funkciju 412:

01 Prihode iz budžeta 5.700.000,00

Ukupno za funkc.klas. 412 Opšti poslovi po pitanju rada 5.700.000,00 0,00 0,00 5.700.000,00 1,05

2021 Strana 21 od 79



Opština Nova Crnja Datum štampe: 16.07.2021 13:49:11

PLAN RASHODA
0     BUDŽET 2021

Šifra funkc.
klasif.

Broj pozicije Ekonom.
klasif.

Opis Sredstva iz budžeta
01

Sredstva iz sopstvenih
izvora 04

Sredstva iz ostalih
izvora

Ukupno Struktura
( % )

Funkc. klas.
421

Poljoprivreda

Program
0101 POLJOPRIVREDA I RURALNI RAZVOJ

Aktivnost 0001 Podrška za sprovođenje poljoprivredne politike u lokalnoj zajednici
421 75/0 423000 USLUGE PO UGOVORU 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,09
421 76/0 424000 SPECIJALIZOVANE USLUGE 10.000.000,00 0,00 0,00 10.000.000,00 1,84
421 77/0 425000 TEKUĆE POPRAVKE I ODRŽAVANJE 16.000.000,00 0,00 0,00 16.000.000,00 2,95
421 78/0 426000 MATERIJAL 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,28

421 79/0 451000
SUBVENCIJE JAVNIM NEFINANSIJSKIM PREDUZEĆIMA I 
ORGANIZACIJAMA

4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,74

421 80/0 512000 MAŠINE I OPREMA 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,18
Ukupno za aktivnost 0001 Podrška za sprovođenje poljoprivredne politike u lokalnoj zajednici 33.000.000,00 0,00 0,00 33.000.000,00 6,08

Izvori finansiranja za funkciju 421:

01 Prihode iz budžeta 33.000.000,00

Ukupno za funkc.klas. 421 Poljoprivreda 33.000.000,00 0,00 0,00 33.000.000,00 6,08

Funkc. klas.
436 Ostala energija

Program
0501 ENERGETSKA EFIKASNOST I OBNOVLJIVI IZVORI ENERGIJE

Projekat 0501-4001 Izrada projektno-tehničke dokumentacije za poboljšanje energetske efikasnosti u zgradama opštine Nova Crnja
436 81/0 511000 ZGRADE I GRAĐEVINSKI OBJEKTI 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,09

Ukupno za projekat 0501-4001 Izrada projektno-tehničke dokumentacije za poboljšanje energetske 
efikasnosti u zgradama opštine Nova Crnja

500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,09

Projekat 0501-5001 Poboljšanje energetske efikasnosti u zgradi opštinske uprave Nova Crnja
436 82/0 483000 NOVČANE KAZNE I PENALI PO REŠENJU SUDOVA 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00
436 83/0 511000 ZGRADE I GRAĐEVINSKI OBJEKTI 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,09

Ukupno za projekat 0501-5001 Poboljšanje energetske efikasnosti u zgradi opštinske uprave Nova Crnja 501.000,00 0,00 0,00 501.000,00 0,09

Projekat 0501-5002 Sanacija zgrade u naseljenom mestu Radojevo
436 84/0 483000 NOVČANE KAZNE I PENALI PO REŠENJU SUDOVA 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00
436 85/0 511000 ZGRADE I GRAĐEVINSKI OBJEKTI 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00

Ukupno za projekat 0501-5002 Sanacija zgrade u naseljenom mestu Radojevo 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00

Projekat 0501-5003 Poboljšanje energetske efikasnosti zgrada opštine Nova Crnja
436 86/0 425000 TEKUĆE POPRAVKE I ODRŽAVANJE 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,55

Ukupno za projekat 0501-5003 Poboljšanje energetske efikasnosti zgrada opštine Nova Crnja 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,55

2021 Strana 22 od 79



Opština Nova Crnja Datum štampe: 16.07.2021 13:49:11

PLAN RASHODA
0     BUDŽET 2021

Šifra funkc.
klasif.

Broj pozicije Ekonom.
klasif.

Opis Sredstva iz budžeta
01

Sredstva iz sopstvenih
izvora 04

Sredstva iz ostalih
izvora

Ukupno Struktura
( % )

Izvori finansiranja za funkciju 436:

01 Prihode iz budžeta 4.003.000,00

Ukupno za funkc.klas. 436 Ostala energija 4.003.000,00 0,00 0,00 4.003.000,00 0,74

Funkc. klas.
451 Drumski saobraćaj

Program
0701 ORGANIZACIJA SAOBRAĆAJA I SAOBRAĆAJNA INFRASTRUKTURA

Aktivnost 0002 Upravljanje i održavanje saobraćajne infrastrukture
451 86/1 425000 TEKUĆE POPRAVKE I ODRŽAVANJE 7.006.642,00 0,00 0,00 7.006.642,00 1,29

Ukupno za aktivnost 0002 Upravljanje i održavanje saobraćajne infrastrukture 7.006.642,00 0,00 0,00 7.006.642,00 1,29

Projekat 0701-5001 Sanacija lokalnog kolovoznog puta Srpska Crnja-Radojevo
451 87/0 483000 NOVČANE KAZNE I PENALI PO REŠENJU SUDOVA 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00
451 88/0 511000 ZGRADE I GRAĐEVINSKI OBJEKTI 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00

Ukupno za projekat 0701-5001 Sanacija lokalnog kolovoznog puta Srpska Crnja-Radojevo 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00

Projekat 0701-5002 Izrada projektno-tehničke dokumentacije za sanaciju puteva u opštini Nova Crnja
451 89/0 511000 ZGRADE I GRAĐEVINSKI OBJEKTI 589.161,00 0,00 0,00 589.161,00 0,11

Ukupno za projekat 0701-5002 Izrada projektno-tehničke dokumentacije za sanaciju puteva u opštini 
Nova Crnja

589.161,00 0,00 0,00 589.161,00 0,11

Projekat 0701-5003 Sanacija kolovoza ulice Košut Lajoša Toba
451 90/0 483000 NOVČANE KAZNE I PENALI PO REŠENJU SUDOVA 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00
451 91/0 511000 ZGRADE I GRAĐEVINSKI OBJEKTI 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00

Ukupno za projekat 0701-5003 Sanacija kolovoza ulice Košut Lajoša Toba 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00

Projekat 0701-5004 Sanacija kolovoza ulice Ive Lole Ribara u Radojevu
451 92/0 483000 NOVČANE KAZNE I PENALI PO REŠENJU SUDOVA 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00
451 93/0 511000 ZGRADE I GRAĐEVINSKI OBJEKTI 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00

Ukupno za projekat 0701-5004 Sanacija kolovoza ulice Ive Lole Ribara u Radojevu 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00

Projekat 0701-5005 Sanacija puta Nova Crnja - Toba
451 94/0 483000 NOVČANE KAZNE I PENALI PO REŠENJU SUDOVA 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00
451 95/0 511000 ZGRADE I GRAĐEVINSKI OBJEKTI 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00

Ukupno za projekat 0701-5005 Sanacija puta Nova Crnja - Toba 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00

Projekat 0701-5006 Proširenje ulice Kriva u naseljenom mestu Nova Crnja
451 96/0 483000 NOVČANE KAZNE I PENALI PO REŠENJU SUDOVA 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00
451 97/0 511000 ZGRADE I GRAĐEVINSKI OBJEKTI 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00

Ukupno za projekat 0701-5006 Proširenje ulice Kriva u naseljenom mestu Nova Crnja 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00

2021 Strana 23 od 79



Opština Nova Crnja Datum štampe: 16.07.2021 13:49:11

PLAN RASHODA
0     BUDŽET 2021

Šifra funkc.
klasif.

Broj pozicije Ekonom.
klasif.

Opis Sredstva iz budžeta
01

Sredstva iz sopstvenih
izvora 04

Sredstva iz ostalih
izvora

Ukupno Struktura
( % )

Projekat 0701-4001 Izrada projektno-tehničke dokumentacije za tehničko regulisanje režima saobraćaja na uličnoj mreži naseljinih mesta
451 97/1 511000 ZGRADE I GRAĐEVINSKI OBJEKTI 0,00 0,00 1.150.000,00 1.150.000,00 0,21

Ukupno za projekat 0701-4001 Izrada projektno-tehničke dokumentacije za tehničko regulisanje režima 
saobraćaja na uličnoj mreži naseljinih mesta

0,00 0,00 1.150.000,00 1.150.000,00 0,21

Izvori finansiranja za funkciju 451:

01 Prihode iz budžeta 7.605.803,00

07 Transfere od drugih nivoa vlasti 950.000,00

09 Primanja od prodaje nefinansijske imovine 200.000,00

Ukupno za funkc.klas. 451 Drumski saobraćaj 7.605.803,00 0,00 1.150.000,00 8.755.803,00 1,61

Funkc. klas.
510 Upravljanje otpadom

Program
0401 ZAŠTITA ŽIVOTNE SREDINE

Aktivnost 0006 Upravljanje ostalim vrstama otpada
510 98/0 421000 STALNI TROŠKOVI 8.000.000,00 0,00 0,00 8.000.000,00 1,47
510 99/0 424000 SPECIJALIZOVANE USLUGE 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,18

Ukupno za aktivnost 0006 Upravljanje ostalim vrstama otpada 9.000.000,00 0,00 0,00 9.000.000,00 1,66

Izvori finansiranja za funkciju 510:

01 Prihode iz budžeta 9.000.000,00

Ukupno za funkc.klas. 510 Upravljanje otpadom 9.000.000,00 0,00 0,00 9.000.000,00 1,66

Funkc. klas.
520 Upravljanje otpadnim vodama

Program
0401 ZAŠTITA ŽIVOTNE SREDINE

Projekat 0401-5001 Rekonstrukcija spoljnog razvoda fekalne kanalizacije u dvorištu OŠ Đura Jakšić Srpska Crnja
520 100/0 511000 ZGRADE I GRAĐEVINSKI OBJEKTI 200.000,00 0,00 6.021.002,00 6.221.002,00 1,15
520 101/0 483000 NOVČANE KAZNE I PENALI PO REŠENJU SUDOVA 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00

Ukupno za projekat 0401-5001 Rekonstrukcija spoljnog razvoda fekalne kanalizacije u dvorištu OŠ Đura 
Jakšić Srpska Crnja

201.000,00 0,00 6.021.002,00 6.222.002,00 1,15

Projekat 0401-5002 Rekonstrukcija unutrašnjeg razvoda fekalne kanalizacije i sanitarnog čvora u zgradi opštine
520 102/0 483000 NOVČANE KAZNE I PENALI PO REŠENJU SUDOVA 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00
520 103/0 511000 ZGRADE I GRAĐEVINSKI OBJEKTI 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,11

Ukupno za projekat 0401-5002 Rekonstrukcija unutrašnjeg razvoda fekalne kanalizacije i sanitarnog 
čvora u zgradi opštine

601.000,00 0,00 0,00 601.000,00 0,11

2021 Strana 24 od 79



Opština Nova Crnja Datum štampe: 16.07.2021 13:49:11

PLAN RASHODA
0     BUDŽET 2021

Šifra funkc.
klasif.

Broj pozicije Ekonom.
klasif.

Opis Sredstva iz budžeta
01

Sredstva iz sopstvenih
izvora 04

Sredstva iz ostalih
izvora

Ukupno Struktura
( % )

Izvori finansiranja za funkciju 520:

01 Prihode iz budžeta 802.000,00

07 Transfere od drugih nivoa vlasti 6.021.002,00

Ukupno za funkc.klas. 520 Upravljanje otpadnim vodama 802.000,00 0,00 6.021.002,00 6.823.002,00 1,26

Funkc. klas.
540 Zaštita biljnog i životinjskog sveta i krajolika

Program
1102 KOMUNALNE DELATNOSTI

Aktivnost 0003 Održavanje čistoće na površinama javne namene
540 104/0 424000 SPECIJALIZOVANE USLUGE 24.993.358,00 0,00 0,00 24.993.358,00 4,61

Ukupno za aktivnost 0003 Održavanje čistoće na površinama javne namene 24.993.358,00 0,00 0,00 24.993.358,00 4,61

Aktivnost 0004 Zoohigijena
540 105/0 424000 SPECIJALIZOVANE USLUGE 11.000.000,00 0,00 0,00 11.000.000,00 2,03
540 106/0 483000 NOVČANE KAZNE I PENALI PO REŠENJU SUDOVA 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,18

540 107/0 485000
NAKNADA ŠTETE ZA POVREDE ILI ŠTETU NANETU OD STRANE 
DRŽAVNIH ORGANA

500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,09

Ukupno za aktivnost 0004 Zoohigijena 12.500.000,00 0,00 0,00 12.500.000,00 2,30

Izvori finansiranja za funkciju 540:

01 Prihode iz budžeta 37.493.358,00

Ukupno za funkc.klas. 540 Zaštita biljnog i životinjskog sveta i krajolika 37.493.358,00 0,00 0,00 37.493.358,00 6,91

Funkc. klas.
560 Zaštita životne sredine neklasifikovana na drugom mestu

Program
0401 ZAŠTITA ŽIVOTNE SREDINE

Aktivnost 0001 Upravljanje zaštitom životne sredine
560 108/0 421000 STALNI TROŠKOVI 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,15
560 109/0 423000 USLUGE PO UGOVORU 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02
560 110/0 424000 SPECIJALIZOVANE USLUGE 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,17
560 111/0 426000 MATERIJAL 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,13

Ukupno za aktivnost 0001 Upravljanje zaštitom životne sredine 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,46

Projekat 0401-5003 Izrada projektno-tehničke dokumentacije za izgradnju transfer stanice sa reciklažnim centrom
560 112/0 511000 ZGRADE I GRAĐEVINSKI OBJEKTI 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00

Ukupno za projekat 0401-5003 Izrada projektno-tehničke dokumentacije za izgradnju transfer stanice sa 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00

2021 Strana 25 od 79



Opština Nova Crnja Datum štampe: 16.07.2021 13:49:11

PLAN RASHODA
0     BUDŽET 2021

Šifra funkc.
klasif.

Broj pozicije Ekonom.
klasif.

Opis Sredstva iz budžeta
01

Sredstva iz sopstvenih
izvora 04

Sredstva iz ostalih
izvora

Ukupno Struktura
( % )

reciklažnim centrom

Projekat 0401-5004 Očuvanje i zaštita zemljišta kao pirodnog resursa
560 112/1 421000 STALNI TROŠKOVI 1.141.000,00 0,00 0,00 1.141.000,00 0,21
560 112/2 424000 SPECIJALIZOVANE USLUGE 0,00 0,00 1.864.272,00 1.864.272,00 0,34
560 112/3 426000 MATERIJAL 0,00 0,00 888.000,00 888.000,00 0,16
560 112/4 513000 OSTALE NEKRETNINE I OPREMA 0,00 0,00 160.000,00 160.000,00 0,03

Ukupno za projekat 0401-5004 Očuvanje i zaštita zemljišta kao pirodnog resursa 1.141.000,00 0,00 2.912.272,00 4.053.272,00 0,75

Program
0501 ENERGETSKA EFIKASNOST I OBNOVLJIVI IZVORI ENERGIJE

Aktivnost 0001 Energetski menadžment
560 80/1 454000 SUBVENCIJE PRIVATNIM PREDUZEĆIMA 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,09

Ukupno za aktivnost 0001 Energetski menadžment 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,09

Izvori finansiranja za funkciju 560:

01 Prihode iz budžeta 4.142.000,00

07 Transfere od drugih nivoa vlasti 2.912.272,00

Ukupno za funkc.klas. 560 Zaštita životne sredine neklasifikovana na drugom mestu 4.142.000,00 0,00 2.912.272,00 7.054.272,00 1,30

Funkc. klas.
620 Razvoj zajednice

Program
0602 OPŠTE USLUGE LOKALNE SAMOUPRAVE

Projekat 0602-4001 Izgradnja, rekonstrukcija, sanacija i opremanje sportskih objekata na teritoriji opštine Nova Crnja
620 113/0 425000 TEKUĆE POPRAVKE I ODRŽAVANJE 300.000,00 0,00 200.000,00 500.000,00 0,09
620 114/0 511000 ZGRADE I GRAĐEVINSKI OBJEKTI 210.839,00 0,00 341.639,00 552.478,00 0,10
620 115/0 512000 MAŠINE I OPREMA 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,11

Ukupno za projekat 0602-4001 Izgradnja, rekonstrukcija, sanacija i opremanje sportskih objekata na 
teritoriji opštine Nova Crnja

1.110.839,00 0,00 541.639,00 1.652.478,00 0,30

Program
1101 STANOVANJE, URBANIZAM I PROSTORNO PLANIRANJE

Projekat 1101-4001 Izrada planskih i strateških dokumenata
620 116/0 424000 SPECIJALIZOVANE USLUGE 2.000.000,00 0,00 1.000,00 2.001.000,00 0,37

Ukupno za projekat 1101-4001 Izrada planskih i strateških dokumenata 2.000.000,00 0,00 1.000,00 2.001.000,00 0,37

Projekat 1101-4002 Sprovođenje urbanističkih i prostornih planova
620 117/0 424000 SPECIJALIZOVANE USLUGE 1.352.160,00 0,00 1.000,00 1.353.160,00 0,25

2021 Strana 26 od 79



Opština Nova Crnja Datum štampe: 16.07.2021 13:49:11

PLAN RASHODA
0     BUDŽET 2021

Šifra funkc.
klasif.

Broj pozicije Ekonom.
klasif.

Opis Sredstva iz budžeta
01

Sredstva iz sopstvenih
izvora 04

Sredstva iz ostalih
izvora

Ukupno Struktura
( % )

Ukupno za projekat 1101-4002 Sprovođenje urbanističkih i prostornih planova 1.352.160,00 0,00 1.000,00 1.353.160,00 0,25

Program
1501 LOKALNI EKONOMSKI RAZVOJ

Projekat 1501-5001 Opremanje igrališta u Vojvoda Stepi
620 117/1 512000 MAŠINE I OPREMA 778.800,00 0,00 0,00 778.800,00 0,14

Ukupno za projekat 1501-5001 Opremanje igrališta u Vojvoda Stepi 778.800,00 0,00 0,00 778.800,00 0,14

Projekat 1501-4002 Uspostavljanje HOTSPOT lokacije i uvođenje video nadzora u osnovnim školama
620 117/2 512000 MAŠINE I OPREMA 258.844,00 0,00 0,00 258.844,00 0,05
620 117/3 512000 MAŠINE I OPREMA 0,00 0,00 794.220,00 794.220,00 0,15

Ukupno za projekat 1501-4002 Uspostavljanje HOTSPOT lokacije i uvođenje video nadzora u osnovnim 
školama

258.844,00 0,00 794.220,00 1.053.064,00 0,19

Aktivnost 0003 Podrška ekonomskom razvoju i promociji preduzetništva
620 118/0 423000 USLUGE PO UGOVORU 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,04
620 119/0 426000 MATERIJAL 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02

Ukupno za aktivnost 0003 Podrška ekonomskom razvoju i promociji preduzetništva 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,06

Projekat 1501-4001 Opremanje radnih zona
620 120/0 483000 NOVČANE KAZNE I PENALI PO REŠENJU SUDOVA 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00
620 121/0 511000 ZGRADE I GRAĐEVINSKI OBJEKTI 3.500.000,00 0,00 0,00 3.500.000,00 0,65

Ukupno za projekat 1501-4001 Opremanje radnih zona 3.501.000,00 0,00 0,00 3.501.000,00 0,65

Izvori finansiranja za funkciju 620:

01 Prihode iz budžeta 9.301.643,00

07 Transfere od drugih nivoa vlasti 2.000,00

09 Primanja od prodaje nefinansijske imovine 541.639,00

13 Neraspoređeni višak prihoda iz ranijih godina 794.220,00

Ukupno za funkc.klas. 620 Razvoj zajednice 9.301.643,00 0,00 1.337.859,00 10.639.502,00 1,96

Funkc. klas.
630 Vodosnabdevanje

Program
1102 KOMUNALNE DELATNOSTI

Projekat 1102-5001 Izgradnja potisnog cevovoda i uređaja povišenje pritiska (Cevovod Radojevo-Srpska Crnja)
630 122/0 483000 NOVČANE KAZNE I PENALI PO REŠENJU SUDOVA 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00
630 123/0 511000 ZGRADE I GRAĐEVINSKI OBJEKTI 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00

Ukupno za projekat 1102-5001 Izgradnja potisnog cevovoda i uređaja povišenje pritiska (Cevovod 
Radojevo-Srpska Crnja)

2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00

2021 Strana 27 od 79



Opština Nova Crnja Datum štampe: 16.07.2021 13:49:11

PLAN RASHODA
0     BUDŽET 2021

Šifra funkc.
klasif.

Broj pozicije Ekonom.
klasif.

Opis Sredstva iz budžeta
01

Sredstva iz sopstvenih
izvora 04

Sredstva iz ostalih
izvora

Ukupno Struktura
( % )

Projekat 1102-5002 Izrada projektno-tehničke dokumentacije za bušenje bunara u Radojevu
630 124/0 483000 NOVČANE KAZNE I PENALI PO REŠENJU SUDOVA 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00
630 125/0 511000 ZGRADE I GRAĐEVINSKI OBJEKTI 0,00 0,00 1.100.000,00 1.100.000,00 0,20

Ukupno za projekat 1102-5002 Izrada projektno-tehničke dokumentacije za bušenje bunara u Radojevu 1.000,00 0,00 1.100.000,00 1.101.000,00 0,20

Projekat 1102-5004 Izrada projektno-tehničke dokumentacije za obnovu vodovoda u naseljenim mestima opštine Nova Crnja
630 126/0 511000 ZGRADE I GRAĐEVINSKI OBJEKTI 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02

Ukupno za projekat 1102-5004 Izrada projektno-tehničke dokumentacije za obnovu vodovoda u 
naseljenim mestima opštine Nova Crnja

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02

Projekat 1102-5005 Rekonstrukcija i sanacija vodovodne mreže u naseljenim mestima opštine Nova Crnja
630 127/0 483000 NOVČANE KAZNE I PENALI PO REŠENJU SUDOVA 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00
630 128/0 511000 ZGRADE I GRAĐEVINSKI OBJEKTI 501.000,00 0,00 0,00 501.000,00 0,09

Ukupno za projekat 1102-5005 Rekonstrukcija i sanacija vodovodne mreže u naseljenim mestima opštine 
Nova Crnja

502.000,00 0,00 0,00 502.000,00 0,09

Projekat 1102-5006 Izgradnja i opremanje bunara u mestu Radojevo  - bunar 2
630 129/0 483000 NOVČANE KAZNE I PENALI PO REŠENJU SUDOVA 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00
630 130/0 511000 ZGRADE I GRAĐEVINSKI OBJEKTI 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00

Ukupno za projekat 1102-5006 Izgradnja i opremanje bunara u mestu Radojevo  - bunar 2 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00

Projekat 1102-4001 Sanacija izvorišta u naseljenom mestu Radojevo
630 130/1 511000 ZGRADE I GRAĐEVINSKI OBJEKTI 0,00 0,00 957.400,00 957.400,00 0,18

Ukupno za projekat 1102-4001 Sanacija izvorišta u naseljenom mestu Radojevo 0,00 0,00 957.400,00 957.400,00 0,18

Projekat 1102-4002 Sanacija izvorišta u naseljenom mestu Toba
630 130/2 511000 ZGRADE I GRAĐEVINSKI OBJEKTI 200.000,00 0,00 669.320,00 869.320,00 0,16

Ukupno za projekat 1102-4002 Sanacija izvorišta u naseljenom mestu Toba 200.000,00 0,00 669.320,00 869.320,00 0,16

Izvori finansiranja za funkciju 630:

01 Prihode iz budžeta 807.000,00

07 Transfere od drugih nivoa vlasti 1.146.720,00

09 Primanja od prodaje nefinansijske imovine 1.580.000,00

Ukupno za funkc.klas. 630 Vodosnabdevanje 807.000,00 0,00 2.726.720,00 3.533.720,00 0,65

Funkc. klas.
640 Ulična rasveta

Program
1102 KOMUNALNE DELATNOSTI

Projekat 1102-5003 Proširenje spoljne rasvete šetališta u parku u Vojvoda Stepi

2021 Strana 28 od 79



Opština Nova Crnja Datum štampe: 16.07.2021 13:49:11

PLAN RASHODA
0     BUDŽET 2021

Šifra funkc.
klasif.

Broj pozicije Ekonom.
klasif.

Opis Sredstva iz budžeta
01

Sredstva iz sopstvenih
izvora 04

Sredstva iz ostalih
izvora

Ukupno Struktura
( % )

640 131/0 483000 NOVČANE KAZNE I PENALI PO REŠENJU SUDOVA 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00
640 132/0 511000 ZGRADE I GRAĐEVINSKI OBJEKTI 1.000,00 0,00 2.152.320,00 2.153.320,00 0,40

Ukupno za projekat 1102-5003 Proširenje spoljne rasvete šetališta u parku u Vojvoda Stepi 2.000,00 0,00 2.152.320,00 2.154.320,00 0,40

Izvori finansiranja za funkciju 640:

01 Prihode iz budžeta 2.000,00

07 Transfere od drugih nivoa vlasti 2.152.320,00

Ukupno za funkc.klas. 640 Ulična rasveta 2.000,00 0,00 2.152.320,00 2.154.320,00 0,40

Funkc. klas.
721 Opšte medicinske usluge

Program
1801 ZDRAVSTVENA ZAŠTITA

Aktivnost 0001 Funkcionisanje ustanova primarne zdravstvene zaštite

721 133/0 464000
DOTACIJE ORGANIZACIJAMA ZA OBAVEZNO SOCIJALNO 
OSIGURANJE

10.800.000,00 0,00 0,00 10.800.000,00 1,99

Ukupno za aktivnost 0001 Funkcionisanje ustanova primarne zdravstvene zaštite 10.800.000,00 0,00 0,00 10.800.000,00 1,99

Aktivnost 0002 Mrtvozorstvo
721 134/0 424000 SPECIJALIZOVANE USLUGE 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,15

Ukupno za aktivnost 0002 Mrtvozorstvo 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,15

Izvori finansiranja za funkciju 721:

01 Prihode iz budžeta 11.600.000,00

Ukupno za funkc.klas. 721 Opšte medicinske usluge 11.600.000,00 0,00 0,00 11.600.000,00 2,14

Funkc. klas.
740

Usluge javnog zdravstva

Program
1801 ZDRAVSTVENA ZAŠTITA

Aktivnost 0003 Sprovođenje aktivnosti iz oblasti društvene brige za javno zdravlje
740 135/0 424000 SPECIJALIZOVANE USLUGE 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,37

Ukupno za aktivnost 0003 Sprovođenje aktivnosti iz oblasti društvene brige za javno zdravlje 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,37

Izvori finansiranja za funkciju 740:

01 Prihode iz budžeta 2.000.000,00

Ukupno za funkc.klas. 740 Usluge javnog zdravstva 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,37

2021 Strana 29 od 79



Opština Nova Crnja Datum štampe: 16.07.2021 13:49:11

PLAN RASHODA
0     BUDŽET 2021

Šifra funkc.
klasif.

Broj pozicije Ekonom.
klasif.

Opis Sredstva iz budžeta
01

Sredstva iz sopstvenih
izvora 04

Sredstva iz ostalih
izvora

Ukupno Struktura
( % )

Funkc. klas.
810 Usluge rekreacije i sporta

Program
1301 RAZVOJ SPORTA I OMLADINE

Projekat 1301-4002 Tour de Banat 2021
810 135/1 423000 USLUGE PO UGOVORU 0,00 0,00 450.000,00 450.000,00 0,08
810 135/2 423000 USLUGE PO UGOVORU 0,00 0,00 190.000,00 190.000,00 0,04
810 135/3 423000 USLUGE PO UGOVORU 0,00 0,00 350.000,00 350.000,00 0,06
810 135/4 512000 MAŠINE I OPREMA 0,00 0,00 710.000,00 710.000,00 0,13

Ukupno za projekat 1301-4002 Tour de Banat 2021 0,00 0,00 1.700.000,00 1.700.000,00 0,31

Projekat 1301-5001 Izgradnja ograde oko sportskog kompleksa i postavljanje tribine i opreme za teretanu na otvorenom u Srpskoj Crnji
810 135/5 483000 NOVČANE KAZNE I PENALI PO REŠENJU SUDOVA 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00
810 135/6 511000 ZGRADE I GRAĐEVINSKI OBJEKTI 2.900.000,00 0,00 0,00 2.900.000,00 0,53
810 135/7 511000 ZGRADE I GRAĐEVINSKI OBJEKTI 0,00 0,00 3.500.000,00 3.500.000,00 0,65

Ukupno za projekat 1301-5001 Izgradnja ograde oko sportskog kompleksa i postavljanje tribine i opreme 
za teretanu na otvorenom u Srpskoj Crnji

2.901.000,00 0,00 3.500.000,00 6.401.000,00 1,18

Aktivnost 0001 Podrška lokalnim sportskim organizacijama, udruženjima i savezima
810 136/0 422000 TROŠKOVI PUTOVANJA 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,09
810 137/0 481000 DOTACIJE NEVLADINIM ORGANIZACIJAMA 12.000.000,00 0,00 0,00 12.000.000,00 2,21

Ukupno za aktivnost 0001 Podrška lokalnim sportskim organizacijama, udruženjima i savezima 12.500.000,00 0,00 0,00 12.500.000,00 2,30

Aktivnost 0002 Podrška predškolskom i školskom sportu
810 138/0 424000 SPECIJALIZOVANE USLUGE 300.000,00 0,00 100.000,00 400.000,00 0,07
810 139/0 426000 MATERIJAL 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,09
810 139/1 512000 MAŠINE I OPREMA 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 0,02

Ukupno za aktivnost 0002 Podrška predškolskom i školskom sportu 800.000,00 0,00 200.000,00 1.000.000,00 0,18

Aktivnost 0004 Funkcionisanje lokalnih sportskih ustanova
810 140/0 481000 DOTACIJE NEVLADINIM ORGANIZACIJAMA 4.111.935,58 0,00 0,00 4.111.935,58 0,76

Ukupno za aktivnost 0004 Funkcionisanje lokalnih sportskih ustanova 4.111.935,58 0,00 0,00 4.111.935,58 0,76

Aktivnost 0005 Sprovođenje omladinske politike
810 141/0 423000 USLUGE PO UGOVORU 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00
810 142/0 426000 MATERIJAL 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00
810 143/0 512000 MAŠINE I OPREMA 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00

Ukupno za aktivnost 0005 Sprovođenje omladinske politike 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00

Projekat 1301-4001 Tour de Banat 2
810 144/0 423000 USLUGE PO UGOVORU 57.500,00 0,00 20.000,00 77.500,00 0,01
810 145/0 426000 MATERIJAL 61.111,00 0,00 282.389,00 343.500,00 0,06

2021 Strana 30 od 79



Opština Nova Crnja Datum štampe: 16.07.2021 13:49:11

PLAN RASHODA
0     BUDŽET 2021

Šifra funkc.
klasif.

Broj pozicije Ekonom.
klasif.

Opis Sredstva iz budžeta
01

Sredstva iz sopstvenih
izvora 04

Sredstva iz ostalih
izvora

Ukupno Struktura
( % )

Ukupno za projekat 1301-4001 Tour de Banat 2 118.611,00 0,00 302.389,00 421.000,00 0,08

Izvori finansiranja za funkciju 810:

01 Prihode iz budžeta 20.434.546,58

07 Transfere od drugih nivoa vlasti 5.400.000,00

13 Neraspoređeni višak prihoda iz ranijih godina 302.389,00

Ukupno za funkc.klas. 810 Usluge rekreacije i sporta 20.434.546,58 0,00 5.702.389,00 26.136.935,58 4,82

Funkc. klas.
820 Usluge kulture

Program
1201 RAZVOJ KULTURE I INFORMISANJA

Aktivnost 0004 Ostvarivanje i unapređivanje javnog interesa u oblasti javnog informisanja
820 146/0 423000 USLUGE PO UGOVORU 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,37

Ukupno za aktivnost 0004 Ostvarivanje i unapređivanje javnog interesa u oblasti javnog informisanja 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,37

Projekat 1201-4001 Opštinske manifestacije
820 147/0 421000 STALNI TROŠKOVI 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,07
820 148/0 423000 USLUGE PO UGOVORU 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,09
820 149/0 426000 MATERIJAL 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02

Ukupno za projekat 1201-4001 Opštinske manifestacije 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,18

Projekat 1201-4002 Tekuće popravke i održavanje kapela
820 150/0 425000 TEKUĆE POPRAVKE I ODRŽAVANJE 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00

Ukupno za projekat 1201-4002 Tekuće popravke i održavanje kapela 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00

Projekat 1201-4003 Virtuelna kultura opštine Nova Crnja
820 150/1 421000 STALNI TROŠKOVI 78.000,00 0,00 0,00 78.000,00 0,01
820 150/2 421000 STALNI TROŠKOVI 0,00 0,00 430.000,00 430.000,00 0,08

Ukupno za projekat 1201-4003 Virtuelna kultura opštine Nova Crnja 78.000,00 0,00 430.000,00 508.000,00 0,09

Projekat 1201-5001 Rekonstrukcija objekta Doma kulture u Aleksandrovu
820 151/0 483000 NOVČANE KAZNE I PENALI PO REŠENJU SUDOVA 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00
820 152/0 511000 ZGRADE I GRAĐEVINSKI OBJEKTI 1.000,00 0,00 32.986.800,00 32.987.800,00 6,08

Ukupno za projekat 1201-5001 Rekonstrukcija objekta Doma kulture u Aleksandrovu 2.000,00 0,00 32.986.800,00 32.988.800,00 6,08

Projekat 1201-5002 Sanacija Doma kulture u Srpskoj Crnji
820 153/0 483000 NOVČANE KAZNE I PENALI PO REŠENJU SUDOVA 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00
820 154/0 511000 ZGRADE I GRAĐEVINSKI OBJEKTI 1.000,00 0,00 10.500.000,00 10.501.000,00 1,94

Ukupno za projekat 1201-5002 Sanacija Doma kulture u Srpskoj Crnji 2.000,00 0,00 10.500.000,00 10.502.000,00 1,94

2021 Strana 31 od 79



Opština Nova Crnja Datum štampe: 16.07.2021 13:49:11

PLAN RASHODA
0     BUDŽET 2021

Šifra funkc.
klasif.

Broj pozicije Ekonom.
klasif.

Opis Sredstva iz budžeta
01

Sredstva iz sopstvenih
izvora 04

Sredstva iz ostalih
izvora

Ukupno Struktura
( % )

Projekat 1201-5003 Izgradnja kapele u naseljenom mestu Toba
820 155/0 511000 ZGRADE I GRAĐEVINSKI OBJEKTI 3.050.000,00 0,00 0,00 3.050.000,00 0,56

Ukupno za projekat 1201-5003 Izgradnja kapele u naseljenom mestu Toba 3.050.000,00 0,00 0,00 3.050.000,00 0,56

Izvori finansiranja za funkciju 820:

01 Prihode iz budžeta 6.133.000,00

07 Transfere od drugih nivoa vlasti 43.916.800,00

Ukupno za funkc.klas. 820 Usluge kulture 6.133.000,00 0,00 43.916.800,00 50.049.800,00 9,23

Funkc. klas.
840 Verske i ostale usluge zajednice

Program
1201 RAZVOJ KULTURE I INFORMISANJA

Aktivnost 0003 Unapređenje sistema očuvanja i predstavljanja kulturno-istorijskog nasleđa
840 156/0 425000 TEKUĆE POPRAVKE I ODRŽAVANJE 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,09
840 157/0 481000 DOTACIJE NEVLADINIM ORGANIZACIJAMA 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,18

Ukupno za aktivnost 0003 Unapređenje sistema očuvanja i predstavljanja kulturno-istorijskog 
nasleđa

1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,28

Izvori finansiranja za funkciju 840:

01 Prihode iz budžeta 1.500.000,00

Ukupno za funkc.klas. 840 Verske i ostale usluge zajednice 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,28

Funkc. klas.
860 Rekreacija, sport, kultura i vere, neklasifikovano na drugom mestu

Program
1201 RAZVOJ KULTURE I INFORMISANJA

Aktivnost 0002 Jačanje kulturne produkcije i umetničkog stvaralaštva
860 158/0 422000 TROŠKOVI PUTOVANJA 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,06
860 159/0 481000 DOTACIJE NEVLADINIM ORGANIZACIJAMA 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,37

Ukupno za aktivnost 0002 Jačanje kulturne produkcije i umetničkog stvaralaštva 2.300.000,00 0,00 0,00 2.300.000,00 0,42

Izvori finansiranja za funkciju 860:

01 Prihode iz budžeta 2.300.000,00

Ukupno za funkc.klas. 860 Rekreacija, sport, kultura i vere, neklasifikovano na drugom mestu 2.300.000,00 0,00 0,00 2.300.000,00 0,42

912 Osnovno obrazovanje

2021 Strana 32 od 79



Opština Nova Crnja Datum štampe: 16.07.2021 13:49:11

PLAN RASHODA
0     BUDŽET 2021

Šifra funkc.
klasif.

Broj pozicije Ekonom.
klasif.

Opis Sredstva iz budžeta
01

Sredstva iz sopstvenih
izvora 04

Sredstva iz ostalih
izvora

Ukupno Struktura
( % )

Funkc. klas.

Program
2002 OSNOVNO OBRAZOVANJE I VASPITANJE

Aktivnost 0001 Funkcionisanje osnovnih škola
912 160/0 463000 TRANSFERI OSTALIM NIVOIMA VLASTI 35.800.000,00 0,00 0,00 35.800.000,00 6,60

Ukupno za aktivnost 0001 Funkcionisanje osnovnih škola 35.800.000,00 0,00 0,00 35.800.000,00 6,60

Projekat 2002-4001 Izrada projektno-tehničke dokumentacije za kapitalno održavanje objekata osnovnih škola
912 161/0 483000 NOVČANE KAZNE I PENALI PO REŠENJU SUDOVA 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00
912 162/0 511000 ZGRADE I GRAĐEVINSKI OBJEKTI 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,18

Ukupno za projekat 2002-4001 Izrada projektno-tehničke dokumentacije za kapitalno održavanje 
objekata osnovnih škola

1.001.000,00 0,00 0,00 1.001.000,00 0,18

Projekat 2002-4002 Sanacija podloge parketa u fiskulturnoj sali OŠ Đura Jakšić Srpska Crnja
912 163/0 511000 ZGRADE I GRAĐEVINSKI OBJEKTI 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02

Ukupno za projekat 2002-4002 Sanacija podloge parketa u fiskulturnoj sali OŠ Đura Jakšić Srpska Crnja 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02

Projekat 2002-4003 Sanacija i adaptacija objekta i instalacija na objektu OŠ Branko Radičević Aleksandrovo
912 164/0 483000 NOVČANE KAZNE I PENALI PO REŠENJU SUDOVA 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00
912 165/0 511000 ZGRADE I GRAĐEVINSKI OBJEKTI 1.000,00 0,00 1.000,00 2.000,00 0,00

Ukupno za projekat 2002-4003 Sanacija i adaptacija objekta i instalacija na objektu OŠ Branko Radičević 
Aleksandrovo

2.000,00 0,00 1.000,00 3.000,00 0,00

Projekat 2002-4004 Sanacija i adaptacija objekta i instalacija objekta u OŠ 4. oktobar  Vojvoda Stepa
912 166/0 483000 NOVČANE KAZNE I PENALI PO REŠENJU SUDOVA 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00
912 167/0 511000 ZGRADE I GRAĐEVINSKI OBJEKTI 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00

Ukupno za projekat 2002-4004 Sanacija i adaptacija objekta i instalacija objekta u OŠ 4. oktobar  Vojvoda
Stepa

2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00

Projekat 2002-4005 Rekonstrukcija kotlarnice u OŠ Đura Jakšić Srpska Crnja
912 168/0 463000 TRANSFERI OSTALIM NIVOIMA VLASTI 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00
912 169/0 483000 NOVČANE KAZNE I PENALI PO REŠENJU SUDOVA 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00

Ukupno za projekat 2002-4005 Rekonstrukcija kotlarnice u OŠ Đura Jakšić Srpska Crnja 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00

Izvori finansiranja za funkciju 912:

01 Prihode iz budžeta 36.907.000,00

07 Transfere od drugih nivoa vlasti 1.000,00

Ukupno za funkc.klas. 912 Osnovno obrazovanje 36.907.000,00 0,00 1.000,00 36.908.000,00 6,80

Funkc. klas.
920

Srednje obrazovanje

2021 Strana 33 od 79



Opština Nova Crnja Datum štampe: 16.07.2021 13:49:11

PLAN RASHODA
0     BUDŽET 2021

Šifra funkc.
klasif.

Broj pozicije Ekonom.
klasif.

Opis Sredstva iz budžeta
01

Sredstva iz sopstvenih
izvora 04

Sredstva iz ostalih
izvora

Ukupno Struktura
( % )

Program
2003 SREDNJE OBRAZOVANJE I VASPITANJE

Aktivnost 0001 Funkcionisanje srednjih škola
920 170/0 463000 TRANSFERI OSTALIM NIVOIMA VLASTI 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,92

Ukupno za aktivnost 0001 Funkcionisanje srednjih škola 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,92

Izvori finansiranja za funkciju 920:

01 Prihode iz budžeta 5.000.000,00

Ukupno za funkc.klas. 920 Srednje obrazovanje 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,92

Glava
4.01 MESNE ZAJEDNICE

Funkc. klas.
160 Opšte javne usluge neklasifikovane na drugom mestu

Program
0602 OPŠTE USLUGE LOKALNE SAMOUPRAVE

Aktivnost 0002 Funkcionisanje mesnih zajednica
160 171/0 411000 PLATE, DODACI I NAKNADE ZAPOSLENIH (ZARADE) 3.773.500,00 0,00 0,00 3.773.500,00 0,70
160 172/0 412000 SOCIJALNI DOPRINOSI NA TERET POSLODAVCA 647.621,00 0,00 0,00 647.621,00 0,12
160 173/0 413000 NAKNADE U NATURI 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00
160 174/0 414000 SOCIJALNA DAVANJA ZAPOSLENIMA 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,03
160 175/0 421000 STALNI TROŠKOVI 8.753.100,00 0,00 0,00 8.753.100,00 1,61
160 176/0 423000 USLUGE PO UGOVORU 10.233.000,00 0,00 0,00 10.233.000,00 1,89
160 177/0 425000 TEKUĆE POPRAVKE I ODRŽAVANJE 420.000,00 0,00 0,00 420.000,00 0,08
160 178/0 426000 MATERIJAL 3.469.100,00 0,00 0,00 3.469.100,00 0,64
160 179/0 444000 PRATEĆI TROŠKOVI ZADUŽIVANJA 85.000,00 0,00 0,00 85.000,00 0,02
160 180/0 482000 POREZI, OBAVEZNE TAKSE, KAZNE, PENALI I KAMATE 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00
160 181/0 512000 MAŠINE I OPREMA 540.000,00 0,00 0,00 540.000,00 0,10

Ukupno za aktivnost 0002 Funkcionisanje mesnih zajednica 28.106.321,00 0,00 0,00 28.106.321,00 5,18

Izvori finansiranja za funkciju 160:

01 Prihode iz budžeta 28.106.321,00

Ukupno za funkc.klas. 160 Opšte javne usluge neklasifikovane na drugom mestu 28.106.321,00 0,00 0,00 28.106.321,00 5,18

Izvori finansiranja za glavu 4.01:

01 Prihode iz budžeta 28.106.321,00

Ukupno za glavu 4.01 MESNE ZAJEDNICE 28.106.321,00 0,00 0,00 28.106.321,00 5,18

2021 Strana 34 od 79



Opština Nova Crnja Datum štampe: 16.07.2021 13:49:11

PLAN RASHODA
0     BUDŽET 2021

Šifra funkc.
klasif.

Broj pozicije Ekonom.
klasif.

Opis Sredstva iz budžeta
01

Sredstva iz sopstvenih
izvora 04

Sredstva iz ostalih
izvora

Ukupno Struktura
( % )

Glava
4.02 NARODNA BIBLIOTEKA SRPSKA CRNJA

Funkc. klas.
820 Usluge kulture

Program
1201 RAZVOJ KULTURE I INFORMISANJA

Aktivnost 0001 Funkcionisanje lokalnih ustanova kulture
820 182/0 411000 PLATE, DODACI I NAKNADE ZAPOSLENIH (ZARADE) 3.968.817,00 0,00 0,00 3.968.817,00 0,73
820 183/0 412000 SOCIJALNI DOPRINOSI NA TERET POSLODAVCA 660.808,00 0,00 0,00 660.808,00 0,12
820 184/0 421000 STALNI TROŠKOVI 395.000,00 0,00 0,00 395.000,00 0,07
820 185/0 422000 TROŠKOVI PUTOVANJA 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 0,03
820 186/0 423000 USLUGE PO UGOVORU 1.410.000,00 0,00 0,00 1.410.000,00 0,26
820 187/0 425000 TEKUĆE POPRAVKE I ODRŽAVANJE 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,01
820 188/0 426000 MATERIJAL 360.000,00 0,00 0,00 360.000,00 0,07
820 189/0 512000 MAŠINE I OPREMA 430.000,00 0,00 0,00 430.000,00 0,08
820 190/0 515000 NEMATERIJALNA IMOVINA 300.000,00 0,00 30.000,00 330.000,00 0,06

Ukupno za aktivnost 0001 Funkcionisanje lokalnih ustanova kulture 7.734.625,00 0,00 30.000,00 7.764.625,00 1,43

Aktivnost 0002 Jačanje kulturne produkcije i umetničkog stvaralaštva
820 191/0 423000 USLUGE PO UGOVORU 1.600.000,00 0,00 0,00 1.600.000,00 0,29
820 192/0 424000 SPECIJALIZOVANE USLUGE 1.500.000,00 0,00 150.000,00 1.650.000,00 0,30

Ukupno za aktivnost 0002 Jačanje kulturne produkcije i umetničkog stvaralaštva 3.100.000,00 0,00 150.000,00 3.250.000,00 0,60

Izvori finansiranja za funkciju 820:

01 Prihode iz budžeta 10.834.625,00

07 Transfere od drugih nivoa vlasti 180.000,00

Ukupno za funkc.klas. 820 Usluge kulture 10.834.625,00 0,00 180.000,00 11.014.625,00 2,03

Izvori finansiranja za glavu 4.02:

01 Prihode iz budžeta 10.834.625,00

07 Transfere od drugih nivoa vlasti 180.000,00

Ukupno za glavu 4.02 NARODNA BIBLIOTEKA SRPSKA CRNJA 10.834.625,00 0,00 180.000,00 11.014.625,00 2,03

Glava
4.03 SKTC ĐURA JAKŠIĆ SRPSKA CRNJA

Funkc. klas.
820 Usluge kulture

Program
1201 RAZVOJ KULTURE I INFORMISANJA

2021 Strana 35 od 79



Opština Nova Crnja Datum štampe: 16.07.2021 13:49:11

PLAN RASHODA
0     BUDŽET 2021

Šifra funkc.
klasif.

Broj pozicije Ekonom.
klasif.

Opis Sredstva iz budžeta
01

Sredstva iz sopstvenih
izvora 04

Sredstva iz ostalih
izvora

Ukupno Struktura
( % )

Aktivnost 0001 Funkcionisanje lokalnih ustanova kulture
820 193/0 411000 PLATE, DODACI I NAKNADE ZAPOSLENIH (ZARADE) 1.045.000,00 0,00 0,00 1.045.000,00 0,19
820 194/0 412000 SOCIJALNI DOPRINOSI NA TERET POSLODAVCA 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,03
820 195/0 414000 SOCIJALNA DAVANJA ZAPOSLENIMA 26.000,00 0,00 0,00 26.000,00 0,00
820 196/0 421000 STALNI TROŠKOVI 104.500,00 0,00 0,00 104.500,00 0,02
820 197/0 422000 TROŠKOVI PUTOVANJA 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01
820 198/0 423000 USLUGE PO UGOVORU 595.000,00 0,00 0,00 595.000,00 0,11
820 199/0 424000 SPECIJALIZOVANE USLUGE 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02
820 200/0 426000 MATERIJAL 135.000,00 0,00 0,00 135.000,00 0,02
820 201/0 444000 PRATEĆI TROŠKOVI ZADUŽIVANJA 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00
820 202/0 482000 POREZI, OBAVEZNE TAKSE, KAZNE, PENALI I KAMATE 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00
820 203/0 512000 MAŠINE I OPREMA 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,01

Ukupno za aktivnost 0001 Funkcionisanje lokalnih ustanova kulture 2.309.500,00 0,00 0,00 2.309.500,00 0,43

Projekat 1201-4004 Organizacija manifestacija
820 203/1 423000 USLUGE PO UGOVORU 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,18

Ukupno za projekat 1201-4004 Organizacija manifestacija 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,18

Izvori finansiranja za funkciju 820:

01 Prihode iz budžeta 3.309.500,00

Ukupno za funkc.klas. 820 Usluge kulture 3.309.500,00 0,00 0,00 3.309.500,00 0,61

Izvori finansiranja za glavu 4.03:

01 Prihode iz budžeta 3.309.500,00

Ukupno za glavu 4.03 SKTC ĐURA JAKŠIĆ SRPSKA CRNJA 3.309.500,00 0,00 0,00 3.309.500,00 0,61

Izvori finansiranja za razdeo 4:

01 Prihode iz budžeta 432.430.982,00

07 Transfere od drugih nivoa vlasti 71.402.279,00

08 Dobrovoljne transfere od fizičkih i pravnih lica 101.000,00

09 Primanja od prodaje nefinansijske imovine 2.321.639,00

13 Neraspoređeni višak prihoda iz ranijih godina 3.714.109,00

Ukupno za razdeo 4 OPŠTINSKA UPRAVA 432.430.982,00 0,00 77.539.027,00 509.970.009,00 94,02

Izvori finansiranja za BK 0:

01 Prihode iz budžeta 464.840.642,00

07 Transfere od drugih nivoa vlasti 71.402.279,00

2021 Strana 36 od 79



Opština Nova Crnja Datum štampe: 16.07.2021 13:49:11

PLAN RASHODA
0     BUDŽET 2021

Šifra funkc.
klasif.

Broj pozicije Ekonom.
klasif.

Opis Sredstva iz budžeta
01

Sredstva iz sopstvenih
izvora 04

Sredstva iz ostalih
izvora

Ukupno Struktura
( % )

08 Dobrovoljne transfere od fizičkih i pravnih lica 101.000,00

09 Primanja od prodaje nefinansijske imovine 2.321.639,00

13 Neraspoređeni višak prihoda iz ranijih godina 3.714.109,00

Ukupno za BK 0 BUDŽET 464.840.642,00 0,00 77.539.027,00 542.379.669,00 100,00

M.P.

__________________________________________ __________________________________________

2021 Strana 37 od 79



Opština Nova Crnja

Расходи и издаци буџета према функционалној класификацији планирају се у следећим износима:

2021
Strana 38 od 79



Opština Nova Crnja Datum štampe: 16.07.2021 13:49:11

PLAN RASHODA PO FUNKCIONALNIM KLASIFIKACIJAMA
Za period: 01.01.2021-31.12.2021

Razdeo Naziv razdela Plan
Sredstva iz budžeta

01
Sredstva iz sopstvenih

izvora 04
Sredstva iz ostalih izvora

Funkc. klas. 040
4 OPŠTINSKA UPRAVA 22.946.233,00 20.660.000,00 0,00 2.286.233,00
Ukupno za funkc.klas. 040 Porodica i deca 22.946.233,00 20.660.000,00 0,00 2.286.233,00

Funkc. klas. 060
4 OPŠTINSKA UPRAVA 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 0,00
Ukupno za funkc.klas. 060 Stanovanje 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 0,00

Funkc. klas. 070
4 OPŠTINSKA UPRAVA 24.765.500,00 19.737.000,00 0,00 5.028.500,00
Ukupno za funkc.klas. 070 Socijalna pomoć ugroženom stanovništvu, neklasifikovana na drugom mestu 24.765.500,00 19.737.000,00 0,00 5.028.500,00

Funkc. klas. 090
4 OPŠTINSKA UPRAVA 8.460.332,00 6.500.000,00 0,00 1.960.332,00
Ukupno za funkc.klas. 090 Socijalna zaštita neklasifikovana na drugom mestu 8.460.332,00 6.500.000,00 0,00 1.960.332,00

Funkc. klas. 111
1 SKUPŠTINA OPŠTINE 11.246.960,00 11.246.960,00 0,00 0,00
2 PREDSEDNIK OPŠTINE 12.862.700,00 12.862.700,00 0,00 0,00
3 OPŠTINSKO VEĆE 8.300.000,00 8.300.000,00 0,00 0,00
Ukupno za funkc.klas. 111 Izvršni i zakonodavni organi 32.409.660,00 32.409.660,00 0,00 0,00

Funkc. klas. 130
4 OPŠTINSKA UPRAVA 129.014.135,00 128.024.135,00 0,00 990.000,00
Ukupno za funkc.klas. 130 Opšte usluge 129.014.135,00 128.024.135,00 0,00 990.000,00

Funkc. klas. 160
4 OPŠTINSKA UPRAVA 33.967.033,42 32.793.433,42 0,00 1.173.600,00
Ukupno za funkc.klas. 160 Opšte javne usluge neklasifikovane na drugom mestu 33.967.033,42 32.793.433,42 0,00 1.173.600,00

Funkc. klas. 170
4 OPŠTINSKA UPRAVA 2.101.000,00 2.101.000,00 0,00 0,00
Ukupno za funkc.klas. 170 Transakcije javnog duga 2.101.000,00 2.101.000,00 0,00 0,00

Funkc. klas. 220
4 OPŠTINSKA UPRAVA 3.110.000,00 3.110.000,00 0,00 0,00
Ukupno za funkc.klas. 220 Civilna odbrana 3.110.000,00 3.110.000,00 0,00 0,00

Funkc. klas. 360
4 OPŠTINSKA UPRAVA 2.629.938,00 2.629.938,00 0,00 0,00
Ukupno za funkc.klas. 360 Javni red i bezbednost neklasifikovan na drugom mestu 2.629.938,00 2.629.938,00 0,00 0,00

2021 Strana 39 od 79



Opština Nova Crnja Datum štampe: 16.07.2021 13:49:11

PLAN RASHODA PO FUNKCIONALNIM KLASIFIKACIJAMA
Za period: 01.01.2021-31.12.2021

Funkc. klas. 412
4 OPŠTINSKA UPRAVA 5.700.000,00 5.700.000,00 0,00 0,00
Ukupno za funkc.klas. 412 Opšti poslovi po pitanju rada 5.700.000,00 5.700.000,00 0,00 0,00

Funkc. klas. 421
4 OPŠTINSKA UPRAVA 33.000.000,00 33.000.000,00 0,00 0,00
Ukupno za funkc.klas. 421 Poljoprivreda 33.000.000,00 33.000.000,00 0,00 0,00

Funkc. klas. 436
4 OPŠTINSKA UPRAVA 4.003.000,00 4.003.000,00 0,00 0,00
Ukupno za funkc.klas. 436 Ostala energija 4.003.000,00 4.003.000,00 0,00 0,00

Funkc. klas. 451
4 OPŠTINSKA UPRAVA 8.755.803,00 7.605.803,00 0,00 1.150.000,00
Ukupno za funkc.klas. 451 Drumski saobraćaj 8.755.803,00 7.605.803,00 0,00 1.150.000,00

Funkc. klas. 510
4 OPŠTINSKA UPRAVA 9.000.000,00 9.000.000,00 0,00 0,00
Ukupno za funkc.klas. 510 Upravljanje otpadom 9.000.000,00 9.000.000,00 0,00 0,00

Funkc. klas. 520
4 OPŠTINSKA UPRAVA 6.823.002,00 802.000,00 0,00 6.021.002,00
Ukupno za funkc.klas. 520 Upravljanje otpadnim vodama 6.823.002,00 802.000,00 0,00 6.021.002,00

Funkc. klas. 540
4 OPŠTINSKA UPRAVA 37.493.358,00 37.493.358,00 0,00 0,00
Ukupno za funkc.klas. 540 Zaštita biljnog i životinjskog sveta i krajolika 37.493.358,00 37.493.358,00 0,00 0,00

Funkc. klas. 560
4 OPŠTINSKA UPRAVA 7.054.272,00 4.142.000,00 0,00 2.912.272,00
Ukupno za funkc.klas. 560 Zaštita životne sredine neklasifikovana na drugom mestu 7.054.272,00 4.142.000,00 0,00 2.912.272,00

Funkc. klas. 620
4 OPŠTINSKA UPRAVA 10.639.502,00 9.301.643,00 0,00 1.337.859,00
Ukupno za funkc.klas. 620 Razvoj zajednice 10.639.502,00 9.301.643,00 0,00 1.337.859,00

Funkc. klas. 630
4 OPŠTINSKA UPRAVA 3.533.720,00 807.000,00 0,00 2.726.720,00
Ukupno za funkc.klas. 630 Vodosnabdevanje 3.533.720,00 807.000,00 0,00 2.726.720,00

Funkc. klas. 640
4 OPŠTINSKA UPRAVA 2.154.320,00 2.000,00 0,00 2.152.320,00
Ukupno za funkc.klas. 640 Ulična rasveta 2.154.320,00 2.000,00 0,00 2.152.320,00

Funkc. klas. 721

2021 Strana 40 od 79



Opština Nova Crnja Datum štampe: 16.07.2021 13:49:11

PLAN RASHODA PO FUNKCIONALNIM KLASIFIKACIJAMA
Za period: 01.01.2021-31.12.2021

4 OPŠTINSKA UPRAVA 11.600.000,00 11.600.000,00 0,00 0,00
Ukupno za funkc.klas. 721 Opšte medicinske usluge 11.600.000,00 11.600.000,00 0,00 0,00

Funkc. klas. 740
4 OPŠTINSKA UPRAVA 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 0,00
Ukupno za funkc.klas. 740 Usluge javnog zdravstva 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 0,00

Funkc. klas. 810
4 OPŠTINSKA UPRAVA 26.136.935,58 20.434.546,58 0,00 5.702.389,00
Ukupno za funkc.klas. 810 Usluge rekreacije i sporta 26.136.935,58 20.434.546,58 0,00 5.702.389,00

Funkc. klas. 820
4 OPŠTINSKA UPRAVA 64.373.925,00 20.277.125,00 0,00 44.096.800,00
Ukupno za funkc.klas. 820 Usluge kulture 64.373.925,00 20.277.125,00 0,00 44.096.800,00

Funkc. klas. 840
4 OPŠTINSKA UPRAVA 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00 0,00
Ukupno za funkc.klas. 840 Verske i ostale usluge zajednice 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00 0,00

Funkc. klas. 860
4 OPŠTINSKA UPRAVA 2.300.000,00 2.300.000,00 0,00 0,00
Ukupno za funkc.klas. 860 Rekreacija, sport, kultura i vere, neklasifikovano na drugom mestu 2.300.000,00 2.300.000,00 0,00 0,00

Funkc. klas. 912
4 OPŠTINSKA UPRAVA 36.908.000,00 36.907.000,00 0,00 1.000,00
Ukupno za funkc.klas. 912 Osnovno obrazovanje 36.908.000,00 36.907.000,00 0,00 1.000,00

Funkc. klas. 920
4 OPŠTINSKA UPRAVA 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 0,00
Ukupno za funkc.klas. 920 Srednje obrazovanje 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 0,00

2021 Strana 41 od 79



Opština Nova Crnja

Расходи и издаци буџета према пројектима планирају се у следећим износима:

PLAN RASHODA PO PROJEKTIMA
Za period: 01.01.2021-31.12.2021

Naziv projekta Iznos u dinarima

Program   0401   ZAŠTITA ŽIVOTNE SREDINE
0401-5001 Rekonstrukcija spoljnog razvoda fekalne kanalizacije u dvorištu OŠ Đura Jakšić Srpska Crnja 6.222.002,00
0401-5002 Rekonstrukcija unutrašnjeg razvoda fekalne kanalizacije i sanitarnog čvora u zgradi opštine 601.000,00
0401-5003 Izrada projektno-tehničke dokumentacije za izgradnju transfer stanice sa reciklažnim centrom 1.000,00
0401-5004 Očuvanje i zaštita zemljišta kao pirodnog resursa 4.053.272,00

Ukupno za program:   0401   ZAŠTITA ŽIVOTNE SREDINE 10.877.274,00

Program   0501   ENERGETSKA EFIKASNOST I OBNOVLJIVI IZVORI ENERGIJE
0501-4001 Izrada projektno-tehničke dokumentacije za poboljšanje energetske efikasnosti u zgradama opštine Nova Crnja 500.000,00
0501-5001 Poboljšanje energetske efikasnosti u zgradi opštinske uprave Nova Crnja 501.000,00
0501-5002 Sanacija zgrade u naseljenom mestu Radojevo 2.000,00
0501-5003 Poboljšanje energetske efikasnosti zgrada opštine Nova Crnja 3.000.000,00

Ukupno za program:   0501   ENERGETSKA EFIKASNOST I OBNOVLJIVI IZVORI ENERGIJE 4.003.000,00

Program   0602   OPŠTE USLUGE LOKALNE SAMOUPRAVE
0602-4001 Izgradnja, rekonstrukcija, sanacija i opremanje sportskih objekata na teritoriji opštine Nova Crnja 1.652.478,00

Ukupno za program:   0602   OPŠTE USLUGE LOKALNE SAMOUPRAVE 1.652.478,00

Program   0701   ORGANIZACIJA SAOBRAĆAJA I SAOBRAĆAJNA INFRASTRUKTURA
0701-4001 Izrada projektno-tehničke dokumentacije za tehničko regulisanje režima saobraćaja na uličnoj mreži naseljinih mesta 1.150.000,00
0701-5001 Sanacija lokalnog kolovoznog puta Srpska Crnja-Radojevo 2.000,00
0701-5002 Izrada projektno-tehničke dokumentacije za sanaciju puteva u opštini Nova Crnja 589.161,00
0701-5003 Sanacija kolovoza ulice Košut Lajoša Toba 2.000,00
0701-5004 Sanacija kolovoza ulice Ive Lole Ribara u Radojevu 2.000,00
0701-5005 Sanacija puta Nova Crnja - Toba 2.000,00
0701-5006 Proširenje ulice Kriva u naseljenom mestu Nova Crnja 2.000,00

Ukupno za program:   0701   ORGANIZACIJA SAOBRAĆAJA I SAOBRAĆAJNA INFRASTRUKTURA 1.749.161,00

Program   0901   SOCIJALNA I DEČJA ZAŠTITA
0901-4001 Podrška mladim bračnim parovima 4.000.000,00
0901-4002 Kupovina kuća i građevinski materijal - IRL 1.000.000,00
0901-4003 Nabavka građevinskog materijala (mali grant) 1.400.000,00
0901-4004 Nabavka građevinskog materijala za završetak ili adaptaciju stambenog objekta IRL 1.120.000,00
0901-4005 Nabavka građevinskog materijala za poboljšanje uslova stanovanja izbeglica 1.667.500,00
0901-4006 Nabavka građevinskog materijala IRL 1.808.000,00

Ukupno za program:   0901   SOCIJALNA I DEČJA ZAŠTITA 10.995.500,00

Program   1101   STANOVANJE, URBANIZAM I PROSTORNO PLANIRANJE
1101-4001 Izrada planskih i strateških dokumenata 2.001.000,00
1101-4002 Sprovođenje urbanističkih i prostornih planova 1.353.160,00

Ukupno za program:   1101   STANOVANJE, URBANIZAM I PROSTORNO PLANIRANJE 3.354.160,00

Program   1102   KOMUNALNE DELATNOSTI
1102-4001 Sanacija izvorišta u naseljenom mestu Radojevo 957.400,00
1102-4002 Sanacija izvorišta u naseljenom mestu Toba 869.320,00
1102-5001 Izgradnja potisnog cevovoda i uređaja povišenje pritiska (Cevovod Radojevo-Srpska Crnja) 2.000,00
1102-5002 Izrada projektno-tehničke dokumentacije za bušenje bunara u Radojevu 1.101.000,00
1102-5003 Proširenje spoljne rasvete šetališta u parku u Vojvoda Stepi 2.154.320,00
1102-5004 Izrada projektno-tehničke dokumentacije za obnovu vodovoda u naseljenim mestima opštine Nova Crnja 100.000,00
1102-5005 Rekonstrukcija i sanacija vodovodne mreže u naseljenim mestima opštine Nova Crnja 502.000,00
1102-5006 Izgradnja i opremanje bunara u mestu Radojevo  - bunar 2 2.000,00

Ukupno za program:   1102   KOMUNALNE DELATNOSTI 5.688.040,00

Program   1201   RAZVOJ KULTURE I INFORMISANJA
1201-4001 Opštinske manifestacije 1.000.000,00
1201-4002 Tekuće popravke i održavanje kapela 1.000,00
1201-4003 Virtuelna kultura opštine Nova Crnja 508.000,00

2021
Strana 42 od 79



Opština Nova Crnja

PLAN RASHODA PO PROJEKTIMA
Za period: 01.01.2021-31.12.2021

1201-4004 Organizacija manifestacija 1.000.000,00
1201-5001 Rekonstrukcija objekta Doma kulture u Aleksandrovu 32.988.800,00
1201-5002 Sanacija Doma kulture u Srpskoj Crnji 10.502.000,00
1201-5003 Izgradnja kapele u naseljenom mestu Toba 3.050.000,00

Ukupno za program:   1201   RAZVOJ KULTURE I INFORMISANJA 49.049.800,00

Program   1301   RAZVOJ SPORTA I OMLADINE
1301-4001 Tour de Banat 2 421.000,00
1301-4002 Tour de Banat 2021 1.700.000,00
1301-5001 Izgradnja ograde oko sportskog kompleksa i postavljanje tribine i opreme za teretanu na otvorenom u Srpskoj Crnji 6.401.000,00

Ukupno za program:   1301   RAZVOJ SPORTA I OMLADINE 8.522.000,00

Program   1501   LOKALNI EKONOMSKI RAZVOJ
1501-4001 Opremanje radnih zona 3.501.000,00
1501-4002 Uspostavljanje HOTSPOT lokacije i uvođenje video nadzora u osnovnim školama 1.053.064,00
1501-4003 Treninzi pisanja projektnih prijava za mlade nezaposlene na teritoriji opštine Nova Crnja 1.173.600,00
1501-5001 Opremanje igrališta u Vojvoda Stepi 778.800,00

Ukupno za program:   1501   LOKALNI EKONOMSKI RAZVOJ 6.506.464,00

Program   2002   Osnovno obrazovanje i vaspitanje
2002-4001 Izrada projektno-tehničke dokumentacije za kapitalno održavanje objekata osnovnih škola 1.001.000,00
2002-4002 Sanacija podloge parketa u fiskulturnoj sali OŠ Đura Jakšić Srpska Crnja 100.000,00
2002-4003 Sanacija i adaptacija objekta i instalacija na objektu OŠ Branko Radičević Aleksandrovo 3.000,00
2002-4004 Sanacija i adaptacija objekta i instalacija objekta u OŠ 4. oktobar  Vojvoda Stepa 2.000,00
2002-4005 Rekonstrukcija kotlarnice u OŠ Đura Jakšić Srpska Crnja 2.000,00

Ukupno za program:   2002   Osnovno obrazovanje i vaspitanje 1.108.000,00

Program   2101   POLITIČKI SISTEM LOKALNE SAMOUPRAVE
2101-4001 Podrška kulturno-umetničkim sadržajima na teritoriji opštine Nova Crnja 1.200.000,00
2101-4002 Troškovi izbora 1.600.000,00

Ukupno za program:   2101   POLITIČKI SISTEM LOKALNE SAMOUPRAVE 2.800.000,00

Ukupno za BK   0   BUDŽET 106.305.877,00

2021
Strana 43 od 79



Opština Nova Crnja

Član 4.
Приходи и примања утврђују се у укупном износу 542.379.669,00 динара.

У плану прихода буџета за 2021. годину мењају се приходи на следећим  на следећ им  економским класификацијама:

-  714562 – Накнада за заштиту и унапређење животне средине, утврђује се износ од 2.500.000,00  динара,  уместо
досадашњег износа од 4.000.000,00 динара. 

-  743324 –  Приходи од новчаних казни за прекршаје и привредне преступе предвиђене прописима о безбедности
саобраћаја на путевима , утврђује се износ од  2.629938,00 динара, уместо досадашњег износа од 4.000.000,00 динара.

-  733154  –  текући  наменски  трансфери  од  Републике  у  корист  општине, утврђује  се  износ  од  
8.095.872,00 динара, уместо досадашњег износа од 2.300.000,00 динара.

-  733156  –  текући  наменски  трансфери  од  АП  Војводине  у  корист  општине, утврђује  се  износ  од  
6.016.565,00 динара, уместо досадашњег износа од 2.000.000,00 динара.

-  733252 – капитални наменски трансфери од АП Војводина у корист општине ,  утврђује се износ од  57.289.842,00
динара,  уместо досадашњег износа од 373.884.915,00 динара. 

-  733251 –  капитални наменски трансфери од Републике у корист општине ,  утврђује се износ од  0,00  динара, 
уместо досадашњег износа од 1.000,00 динара. 

- 841151 Примања од продаје земљишта у корист нивоа општине, утврђује се износ од1.221.639,00 динара уместо
досадашњих 0,00 динара 

2021



Opština Nova Crnja Datum štampe: 16.07.2021 13:49:11

PLAN PRIHODA
0     BUDŽET 2021

Ekonom.
klasif.

Opis Sredstva iz budžeta
01

Sredstva iz sopstvenih
izvora 04

Sredstva iz ostalih
izvora

Ukupno Struktura
( % )

1 2 3 4 5 6 7

321311

Neraspoređeni višak prihoda i primanja iz ranijih godina 0,00 0,00 3.714.109,00 3.714.109,00 0,68

321000 UTVRĐIVANJE REZULTATA POSLOVANJA 0,00 0,00 3.714.109,00 3.714.109,00 0,68

711111

Porez na zarade 103.000.000,00 0,00 0,00 103.000.000,00 18,99

711121 Porez na prihode od samostalnih delatnosti koji se plaća prema stvarno ostvarenom prihodu, po rešenju 
Poreske uprave

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01

711122 Porez na prihode od samostalnih delatnosti koji se plaća prema paušalno utvrđenom prihodu, po rešenju 
Poreske uprave

1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,28

711123 Porez na prihode od samostalnih delatnosti koji se plaća prema stvarno ostvarenom prihodu 
samooporezivanjem

6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 1,11

711145 Porez na prihode od davanja u zakup pokretnih stvari - po osnovu samooporezivanja i po rešenju Poreske 
uprave

150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,03

711146 Porez na prihod od poljoprivrede i šumarstva, po rešenju Poreske uprave 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00
711181 Samodoprinos prema zaradama zaposlenih i po osnovu penzija na teritoriji mesne zajednice i opštine 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,09
711183 Samodoprinos iz prihoda od poljoprivrede i šumarstva 7.000.000,00 0,00 0,00 7.000.000,00 1,29
711184 Samodoprinos iz prihoda lica koja se bave samostalnom delatnošću 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,07
711191 Porez na ostale prihode 13.000.000,00 0,00 0,00 13.000.000,00 2,40
711193 Porez na prihode sportista i sportskih stručnjaka 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,46
711000 POREZ NA DOHODAK, DOBIT I KAPITALNE DOBITKE 134.110.000,00 0,00 0,00 134.110.000,00 24,73

713111

Poseban porez na neobrađeno obradivo poljoprivredno zemljište 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00

713121 Porez na imovinu obveznika koji ne vode poslovne knjige 84.000.000,00 0,00 0,00 84.000.000,00 15,49
713122 Porez na imovinu obveznika koji vode poslovne knjige 42.560.000,00 0,00 0,00 42.560.000,00 7,85
713311 Porez na nasleđe i poklon, po rešenju Poreske uprave 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,37
713421 Porez na prenos apsolutnih prava na nepokretnosti, po rešenju Poreske uprave 16.000.000,00 0,00 0,00 16.000.000,00 2,95
713422 Porez na prenos apsolutnih prava na akcijama i drugim hartijama od vrednosti, po rešenju Poreske uprave 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00
713423 Porez na prenos apsolutnih prava na motornim vozilima, plovilima i vazduhoplovima, po rešenju Poreske 

uprave
1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,28

713000 POREZ NA IMOVINU 146.062.000,00 0,00 0,00 146.062.000,00 26,93

714431

Komunalna taksa za korišćenje reklamnih panoa, uključujući i isticanje i ispisivanje firme van poslovnog 
prostora na objektima i prostorima koji pripadaju jedinici lokalne samouprave (kolovozi, trotoari, zelene 
površine, bandere i sl.)

40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01

714513 Komunalna taksa za držanje motornih drumskih i priključnih vozila, osim poljoprivrednih vozila i mašina 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,74
714522 Porez na upotrebu plovnih objekata-plovila 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00
714549 Naknada za emisije SO2, NO2, praškaste materije i proizvedeni ili odloženi otpad 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02
714552 Boravišna taksa 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00
714562 Naknada za zaštitu i unapređivanje životne sredine 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,46
714000 POREZ NA DOBRA I USLUGE 6.642.000,00 0,00 0,00 6.642.000,00 1,22

716111

Komunalna taksa za isticanje firme na poslovnom prostoru 5.525.425,00 0,00 0,00 5.525.425,00 1,02

716000 DRUGI POREZI 5.525.425,00 0,00 0,00 5.525.425,00 1,02
Nenamenski transferi od Republike u korist nivoa opština 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00

2021 Strana 45 od 79



Opština Nova Crnja Datum štampe: 16.07.2021 13:49:11

PLAN PRIHODA
0     BUDŽET 2021

Ekonom.
klasif.

Opis Sredstva iz budžeta
01

Sredstva iz sopstvenih
izvora 04

Sredstva iz ostalih
izvora

Ukupno Struktura
( % )

1 2 3 4 5 6 7
733151
733154 Tekući namenski transferi, u užem smislu, od Republike u korist nivoa opština 0,00 0,00 8.095.872,00 8.095.872,00 1,49
733156 Tekući namenski transferi, u užem smislu, od AP Vojvodina u korist nivoa opština 0,00 0,00 6.016.565,00 6.016.565,00 1,11
733158 Nenamenski transferi od AP Vojvodina u korist nivoa opština 115.794.168,00 0,00 0,00 115.794.168,00 21,35
733251 Kapitalni namenski transferi, u užem smislu, od Republike u korist nivoa opština 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
733252 Kapitalni namenski transferi, u užem smislu, od AP Vojvodina u korist nivoa opština 0,00 0,00 57.289.842,00 57.289.842,00 10,56
733000 TRANSFERI OD DRUGIH NIVOA VLASTI 115.795.168,00 0,00 71.402.279,00 187.197.447,00 34,51

741516

Naknada za korišćenje resursa i rezervi mineralnih sirovina kada se eksploatacija vrši na teritoriji autonomne 
pokrajine

7.000.000,00 0,00 0,00 7.000.000,00 1,29

741522 Sredstva ostvarena od davanja u zakup poljoprivrednog zemljišta, odnosno poljoprivrednog objekta u državnoj
svojini

29.000.000,00 0,00 0,00 29.000.000,00 5,35

741531 Komunalna taksa za korišćenje prostora na javnim površinama ili ispred poslovnog prostora u poslovne svrhe, 
osim radi prodaje štampe, knjiga i drugih publikacija, proizvoda starih i umetničkih zanata i domaće radinosti

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02

741534 Naknada za korišćenje građevinskog zemljišta 14.000,00 0,00 0,00 14.000,00 0,00
741538 Doprinos za uređivanje građevinskog zemljišta 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00
741596 Naknada za korišćenje drveta 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01
741000 PRIHODI OD IMOVINE 36.164.000,00 0,00 0,00 36.164.000,00 6,67

742151

Prihodi od prodaje dobara i usluga od strane tržišnih organizacija u korist nivoa opština 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00

742152 Prihodi od davanja u zakup, odnosno na korišćenje nepokretnosti u državnoj svojini koje koriste opštine i 
indirektni korisnici njihovog budžeta

300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,06

742155 Prihodi od davanja u zakup, odnosno na korišćenje nepokretnosti u opštinskoj svojini koje koriste opštine i 
indirektni korisnici njihovog budžeta

10.000.000,00 0,00 0,00 10.000.000,00 1,84

742251 Opštinske administrativne takse 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01
742253 Naknada za uređivanje građevinskog zemljišta 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01
742255 Taksa za ozakonjenje objekata u korist opština 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,18
742351 Prihodi koje svojom delatnošću ostvare organi i organizacije opština 6.216.420,00 0,00 0,00 6.216.420,00 1,15
742000 PRIHODI OD PRODAJE DOBARA I USLUGA 17.636.420,00 0,00 0,00 17.636.420,00 3,25

743321

Prihodi od novčanih kazni za prekršaje 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00

743324 Prihodi od novčanih kazni za prekršaje i privredne prestupe predviđene propisima o bezbednosti saobraćaja na 
putevima

2.629.938,00 0,00 0,00 2.629.938,00 0,48

743351 Prihodi od novčanih kazni izrečenih u prekršajnom postupku za prekršaje propisane aktom skupštine opštine, 
kao i oduzeta imovinska korist u tom postupku

1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00

743423 Procesni penal iz Zakona o zaštiti konkurencije 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00
743924 Uvećanje poreskog duga u postupku prinudne naplate, koji je pravna posledica prinudne naplate izvornih 

prihoda jedinica lokalne samouprave
1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00

743000 NOVČANE KAZNE I ODUZETA IMOVINSKA KORIST 2.642.938,00 0,00 0,00 2.642.938,00 0,49

744151

Tekući dobrovoljni transferi od fizičkih i pravnih lica u korist nivoa opština 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 0,02

744251 Kapitalni dobrovoljni transferi od fizičkih i pravnih lica u korist nivoa opština 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00
744000 DOBROVOLJNI TRANSFERI OD FIZIČKIH I PRAVNIH LICA 0,00 0,00 101.000,00 101.000,00 0,02

745151

Ostali prihodi u korist nivoa opština 26.891,00 0,00 0,00 26.891,00 0,00

2021 Strana 46 od 79



Opština Nova Crnja Datum štampe: 16.07.2021 13:49:11

PLAN PRIHODA
0     BUDŽET 2021

Ekonom.
klasif.

Opis Sredstva iz budžeta
01

Sredstva iz sopstvenih
izvora 04

Sredstva iz ostalih
izvora

Ukupno Struktura
( % )

1 2 3 4 5 6 7
745000 MEŠOVITI I NEODREĐENI PRIHODI 26.891,00 0,00 0,00 26.891,00 0,00

772114

Memorandumske stavke za refundaciju rashoda budžeta opštine iz prethodne godine 235.800,00 0,00 0,00 235.800,00 0,04

772000 MEMORANDUMSKE STAVKE ZA REFUNDACIJU RASHODA IZ PRETHODNE GODINE 235.800,00 0,00 0,00 235.800,00 0,04

811152

Primanja od prodaje stanova u korist nivoa opština 0,00 0,00 1.100.000,00 1.100.000,00 0,20

811000 PRIMANJA OD PRODAJE NEPOKRETNOSTI 0,00 0,00 1.100.000,00 1.100.000,00 0,20

841151

Primanja od prodaje zemljišta u korist nivoa opština 0,00 0,00 1.221.639,00 1.221.639,00 0,23

841000 PRIMANJA OD PRODAJE ZEMLJIŠTA 0,00 0,00 1.221.639,00 1.221.639,00 0,23
Ukupno 464.840.642,00 0,00 77.539.027,00 542.379.669,00 100,00

2021 Strana 47 od 79



Opština Nova Crnja Datum štampe: 16.07.2021 13:49:11

IZDACI BUDŽETA PO NAMENAMA
0     BUDŽET 2021

Ekonom.
klasif.

Opis Sredstva iz budžeta
01

Sredstva iz sopstvenih
izvora 04

Sredstva iz ostalih
izvora

Ukupno Struktura
( % )

1 2 3 4 5 6 7

411000

PLATE, DODACI I NAKNADE ZAPOSLENIH (ZARADE) 45.726.317,00 0,00 0,00 45.726.317,00 8,43

412000 SOCIJALNI DOPRINOSI NA TERET POSLODAVCA 7.823.663,00 0,00 0,00 7.823.663,00 1,44
413000 NAKNADE U NATURI 525.000,00 0,00 0,00 525.000,00 0,10
414000 SOCIJALNA DAVANJA ZAPOSLENIMA 2.056.000,00 0,00 0,00 2.056.000,00 0,38
415000 NAKNADE TROŠKOVA ZA ZAPOSLENE 1.805.000,00 0,00 0,00 1.805.000,00 0,33
416000 NAGRADE ZAPOSLENIMA I OSTALI POSEBNI RASHODI 4.700.000,00 0,00 0,00 4.700.000,00 0,87
410000 RASHODI ZA ZAPOSLENE 62.635.980,00 0,00 0,00 62.635.980,00 11,55

421000

STALNI TROŠKOVI 48.344.600,00 0,00 430.000,00 48.774.600,00 8,99

422000 TROŠKOVI PUTOVANJA 2.210.000,00 0,00 0,00 2.210.000,00 0,41
423000 USLUGE PO UGOVORU 64.145.500,00 0,00 1.010.000,00 65.155.500,00 12,01
424000 SPECIJALIZOVANE USLUGE 57.075.518,00 0,00 4.279.872,00 61.355.390,00 11,31
425000 TEKUĆE POPRAVKE I ODRŽAVANJE 39.612.611,00 0,00 200.000,00 39.812.611,00 7,34
426000 MATERIJAL 15.176.211,00 0,00 1.170.389,00 16.346.600,00 3,01
420000 KORIŠĆENJE USLUGA I ROBA 226.564.440,00 0,00 7.090.261,00 233.654.701,00 43,08

441000

OTPLATA DOMAĆIH KAMATA 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,06

444000 PRATEĆI TROŠKOVI ZADUŽIVANJA 388.000,00 0,00 0,00 388.000,00 0,07
440000 OTPLATA KAMATA I PRATEĆI TROŠKOVI ZADUŽIVANJA 688.000,00 0,00 0,00 688.000,00 0,13

451000

SUBVENCIJE JAVNIM NEFINANSIJSKIM PREDUZEĆIMA I ORGANIZACIJAMA 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,74

454000 SUBVENCIJE PRIVATNIM PREDUZEĆIMA 4.700.000,00 0,00 0,00 4.700.000,00 0,87
450000 SUBVENCIJE 8.700.000,00 0,00 0,00 8.700.000,00 1,60

463000

TRANSFERI OSTALIM NIVOIMA VLASTI 48.712.561,00 0,00 0,00 48.712.561,00 8,98

464000 DOTACIJE ORGANIZACIJAMA ZA OBAVEZNO SOCIJALNO OSIGURANJE 12.300.000,00 0,00 0,00 12.300.000,00 2,27
460000 DONACIJE, DOTACIJE I TRANSFERI 61.012.561,00 0,00 0,00 61.012.561,00 11,25

472000

NAKNADE ZA SOCIJALNU ZAŠTITU IZ BUDŽETA 42.327.000,00 0,00 9.275.065,00 51.602.065,00 9,51

470000 SOCIJALNO OSIGURANJE I SOCIJALNA ZAŠTITA 42.327.000,00 0,00 9.275.065,00 51.602.065,00 9,51

481000

DOTACIJE NEVLADINIM ORGANIZACIJAMA 26.121.935,58 0,00 0,00 26.121.935,58 4,82

482000 POREZI, OBAVEZNE TAKSE, KAZNE, PENALI I KAMATE 212.000,00 0,00 0,00 212.000,00 0,04
483000 NOVČANE KAZNE I PENALI PO REŠENJU SUDOVA 1.033.000,00 0,00 0,00 1.033.000,00 0,19
485000 NAKNADA ŠTETE ZA POVREDE ILI ŠTETU NANETU OD STRANE DRŽAVNIH ORGANA 8.000.000,00 0,00 0,00 8.000.000,00 1,47
480000 OSTALI RASHODI 35.366.935,58 0,00 0,00 35.366.935,58 6,52

499000

SREDSTVA REZERVE 2.087.112,42 0,00 0,00 2.087.112,42 0,38

490000 ADMINISTRATIVNI TRANSFERI IZ BUDŽETA, OD DIREKTNIH BUDŽETSKIH KORISNIKA 
INDIREKTNIM BUDŽETSKIM KORISNICIMA ILI IZMEĐU BUDŽETSKIH KORISNIKA NA ISTOM 
NIVOU I SREDSTVA REZERVE

2.087.112,42 0,00 0,00 2.087.112,42 0,38

2021 Strana 48 od 79



Opština Nova Crnja Datum štampe: 16.07.2021 13:49:11

IZDACI BUDŽETA PO NAMENAMA
0     BUDŽET 2021

Ekonom.
klasif.

Opis Sredstva iz budžeta
01

Sredstva iz sopstvenih
izvora 04

Sredstva iz ostalih
izvora

Ukupno Struktura
( % )

1 2 3 4 5 6 7

511000

ZGRADE I GRAĐEVINSKI OBJEKTI 14.279.969,00 0,00 59.379.481,00 73.659.450,00 13,58

512000 MAŠINE I OPREMA 6.978.644,00 0,00 1.604.220,00 8.582.864,00 1,58
513000 OSTALE NEKRETNINE I OPREMA 300.000,00 0,00 160.000,00 460.000,00 0,08
515000 NEMATERIJALNA IMOVINA 1.100.000,00 0,00 30.000,00 1.130.000,00 0,21
510000 OSNOVNA SREDSTVA 22.658.613,00 0,00 61.173.701,00 83.832.314,00 15,46

541000

ZEMLJIŠTE 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,18

540000 PRIRODNA IMOVINA 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,18

611000

OTPLATA GLAVNICE DOMAĆIM KREDITORIMA 1.800.000,00 0,00 0,00 1.800.000,00 0,33

610000 OTPLATA GLAVNICE 1.800.000,00 0,00 0,00 1.800.000,00 0,33
Ukupno 464.840.642,00 0,00 77.539.027,00 542.379.669,00 100,00

2021 Strana 49 od 79



Opština Nova Crnja

У наредној табели приказане су промене расхода у односу на Одлуку о буџету за 2021. годину: 

2021
Strana 50 od 79



Opština Nova Crnja Datum štampe: 16.07.2021 13:49:11

UPOREDNI PLANOVI - RASHODI I IZDACI
0     BUDŽET 2021 Valuta: DIN

Plan Struktura u
%

Rebalans Struktura u
%

Indeks
(2:4)

Plan za narednu
godinu

Indeks
(7:2)

1 2 3 4 5 6 7 8
411000 PLATE, DODACI I NAKNADE ZAPOSLENIH (ZARADE) 45.726.317,00 5,47 45.726.317,00 8,43 100,00 0,00 0,00
412000 SOCIJALNI DOPRINOSI NA TERET POSLODAVCA 7.823.663,00 0,94 7.823.663,00 1,44 100,00 0,00 0,00
413000 NAKNADE U NATURI 525.000,00 0,06 525.000,00 0,10 100,00 0,00 0,00
414000 SOCIJALNA DAVANJA ZAPOSLENIMA 2.056.000,00 0,25 2.056.000,00 0,38 100,00 0,00 0,00
415000 NAKNADE TROŠKOVA ZA ZAPOSLENE 1.805.000,00 0,22 1.805.000,00 0,33 100,00 0,00 0,00
416000 NAGRADE ZAPOSLENIMA I OSTALI POSEBNI RASHODI 3.000.000,00 0,36 4.700.000,00 0,87 63,83 0,00 0,00
421000 STALNI TROŠKOVI 47.902.600,00 5,73 48.774.600,00 8,99 98,21 0,00 0,00
422000 TROŠKOVI PUTOVANJA 2.210.000,00 0,26 2.210.000,00 0,41 100,00 0,00 0,00
423000 USLUGE PO UGOVORU 66.466.500,00 7,95 65.155.500,00 12,01 102,01 0,00 0,00
424000 SPECIJALIZOVANE USLUGE 64.434.160,00 7,71 61.355.390,00 11,31 105,02 0,00 0,00
425000 TEKUĆE POPRAVKE I ODRŽAVANJE 33.191.000,00 3,97 39.812.611,00 7,34 83,37 0,00 0,00
426000 MATERIJAL 14.908.600,00 1,78 16.346.600,00 3,01 91,20 0,00 0,00
441000 OTPLATA DOMAĆIH KAMATA 300.000,00 0,04 300.000,00 0,06 100,00 0,00 0,00
444000 PRATEĆI TROŠKOVI ZADUŽIVANJA 388.000,00 0,05 388.000,00 0,07 100,00 0,00 0,00
451000 SUBVENCIJE JAVNIM NEFINANSIJSKIM PREDUZEĆIMA I ORGANIZACIJAMA 4.000.000,00 0,48 4.000.000,00 0,74 100,00 0,00 0,00
454000 SUBVENCIJE PRIVATNIM PREDUZEĆIMA 1.700.000,00 0,20 4.700.000,00 0,87 36,17 0,00 0,00
463000 TRANSFERI OSTALIM NIVOIMA VLASTI 47.970.000,00 5,74 48.712.561,00 8,98 98,48 0,00 0,00
464000 DOTACIJE ORGANIZACIJAMA ZA OBAVEZNO SOCIJALNO OSIGURANJE 14.800.000,00 1,77 12.300.000,00 2,27 120,33 0,00 0,00
472000 NAKNADE ZA SOCIJALNU ZAŠTITU IZ BUDŽETA 48.888.500,00 5,85 51.602.065,00 9,51 94,74 0,00 0,00
481000 DOTACIJE NEVLADINIM ORGANIZACIJAMA 26.121.935,58 3,13 26.121.935,58 4,82 100,00 0,00 0,00
482000 POREZI, OBAVEZNE TAKSE, KAZNE, PENALI I KAMATE 212.000,00 0,03 212.000,00 0,04 100,00 0,00 0,00
483000 NOVČANE KAZNE I PENALI PO REŠENJU SUDOVA 1.032.000,00 0,12 1.033.000,00 0,19 99,90 0,00 0,00
485000 NAKNADA ŠTETE ZA POVREDE ILI ŠTETU NANETU OD STRANE DRŽAVNIH ORGANA 8.000.000,00 0,96 8.000.000,00 1,47 100,00 0,00 0,00
499000 SREDSTVA REZERVE 2.587.112,42 0,31 2.087.112,42 0,38 123,96 0,00 0,00
511000 ZGRADE I GRAĐEVINSKI OBJEKTI 379.496.915,00 45,42 73.659.450,00 13,58 515,20 0,00 0,00
512000 MAŠINE I OPREMA 5.991.000,00 0,72 8.582.864,00 1,58 69,80 0,00 0,00
513000 OSTALE NEKRETNINE I OPREMA 100.000,00 0,01 460.000,00 0,08 21,74 0,00 0,00
515000 NEMATERIJALNA IMOVINA 1.130.000,00 0,14 1.130.000,00 0,21 100,00 0,00 0,00
541000 ZEMLJIŠTE 1.000.000,00 0,12 1.000.000,00 0,18 100,00 0,00 0,00
611000 OTPLATA GLAVNICE DOMAĆIM KREDITORIMA 1.800.000,00 0,22 1.800.000,00 0,33 100,00 0,00 0,00

Ukupno 835.566.303,00 100,00 542.379.669,00 100,00 154,06 0,00 0,00

2021 Strana 51 od 79



Opština Nova Crnja Datum štampe: 16.07.2021 13:49:11

ANALITIČKI PLAN RASHODA DIREKTNIH BUDŽETSKIH KORISNIKA
0     BUDŽET 2021

Broj
pozicije

Ekonom.
klasif.

Rashod po
namenama

Opis Sredstva iz budžeta
01

Sredstva iz sopstvenih
izvora 04

Sredstva iz ostalih
izvora

Ukupno Struktura
( % )

Razdeo

1 SKUPŠTINA OPŠTINE

1/0
411000 411100 Plate, dodaci i naknade zaposlenih 1.743.000,00 0,00 0,00 1.743.000,00 0,35

2/0 412000 412200 Doprinos za zdravstveno osiguranje 89.800,00 0,00 0,00 89.800,00 0,02
2/0 412000 412100 Doprinos za penzijsko i invalidsko osiguranje 209.160,00 0,00 0,00 209.160,00 0,04

3/0 414000 414400
Pomoć u medicinskom lečenju zaposlenog ili članova uže porodice i druge pomoći 
zaposlenom

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01

4/0 415000 415100 Naknade troškova za zaposlene 55.000,00 0,00 0,00 55.000,00 0,01
5/0 416000 416100 Nagrade zaposlenima i ostali posebni rashodi 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,10
6/0 421000 421400 Usluge komunikacija 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01
7/0 422000 422100 Troškovi službenih putovanja u zemlji 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01
8/0 423000 423700 Reprezentacija 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,04
8/0 423000 423500 Stručne usluge 8.000.000,00 0,00 0,00 8.000.000,00 1,60
9/0 481000 481900 Dotacije ostalim neprofitnim institucijama 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,06

Ukupno za razdeo 1 SKUPŠTINA OPŠTINE 11.246.960,00 0,00 0,00 11.246.960,00 2,25

Razdeo
2 PREDSEDNIK OPŠTINE

10/0
411000 411100 Plate, dodaci i naknade zaposlenih 4.680.000,00 0,00 0,00 4.680.000,00 0,94

11/0 412000 412200 Doprinos za zdravstveno osiguranje 241.100,00 0,00 0,00 241.100,00 0,05
11/0 412000 412100 Doprinos za penzijsko i invalidsko osiguranje 561.600,00 0,00 0,00 561.600,00 0,11
12/0 414000 414300 Otpremnine i pomoći 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,02

12/0 414000 414400
Pomoć u medicinskom lečenju zaposlenog ili članova uže porodice i druge pomoći 
zaposlenom

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01

13/0 415000 415100 Naknade troškova za zaposlene 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01
13/1 416000 416100 Nagrade zaposlenima i ostali posebni rashodi 1.700.000,00 0,00 0,00 1.700.000,00 0,34
14/0 421000 421400 Usluge komunikacija 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00
15/0 422000 422100 Troškovi službenih putovanja u zemlji 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02
16/0 423000 423700 Reprezentacija 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,80
16/0 423000 423500 Stručne usluge 199.000,00 0,00 0,00 199.000,00 0,04
17/0 423000 423700 Reprezentacija 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,04
17/0 423000 423400 Usluge informisanja 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,10
18/0 424000 424200 Usluge obrazovanja, kulture i sporta 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,10

Ukupno za razdeo 2 PREDSEDNIK OPŠTINE 12.862.700,00 0,00 0,00 12.862.700,00 2,57

Razdeo
3 OPŠTINSKO VEĆE

19/0
416000 416100 Nagrade zaposlenima i ostali posebni rashodi 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,20

20/0 421000 421400 Usluge komunikacija 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,04
21/0 423000 423500 Stručne usluge 5.500.000,00 0,00 0,00 5.500.000,00 1,10

2021 Strana 52 od 79



Opština Nova Crnja Datum štampe: 16.07.2021 13:49:11

ANALITIČKI PLAN RASHODA DIREKTNIH BUDŽETSKIH KORISNIKA
0     BUDŽET 2021

Broj
pozicije

Ekonom.
klasif.

Rashod po
namenama

Opis Sredstva iz budžeta
01

Sredstva iz sopstvenih
izvora 04

Sredstva iz ostalih
izvora

Ukupno Struktura
( % )

22/0 423000 423500 Stručne usluge 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,30
23/0 426000 426100 Administrativni materijal 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02

Ukupno za razdeo 3 OPŠTINSKO VEĆE 8.300.000,00 0,00 0,00 8.300.000,00 1,66

Razdeo
4 OPŠTINSKA UPRAVA

24/0
472000 472300 Naknade iz budžeta za decu i porodicu 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,40

24/0 472000 472700 Naknade iz budžeta za obrazovanje, kulturu, nauku i sport 18.659.000,00 0,00 2.286.233,00 20.945.233,00 4,19
25/0 472000 472300 Naknade iz budžeta za decu i porodicu 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00
26/0 472000 472800 Naknade iz budžeta za stanovanje i život 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,80
27/0 472000 472800 Naknade iz budžeta za stanovanje i život 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,20
28/0 463000 463100 Tekući transferi ostalim nivoima vlasti 7.169.000,00 0,00 0,00 7.169.000,00 1,43
29/0 472000 472800 Naknade iz budžeta za stanovanje i život 10.899.000,00 0,00 701.000,00 11.600.000,00 2,32
30/0 483000 483100 Novčane kazne i penali po rešenju sudova 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00
31/0 472000 472800 Naknade iz budžeta za stanovanje i život 1.400.000,00 0,00 0,00 1.400.000,00 0,28
32/0 472000 472800 Naknade iz budžeta za stanovanje i život 70.000,00 0,00 1.050.000,00 1.120.000,00 0,22
33/0 472000 472800 Naknade iz budžeta za stanovanje i život 100.000,00 0,00 1.567.500,00 1.667.500,00 0,33
33/1 472000 472800 Naknade iz budžeta za stanovanje i život 98.000,00 0,00 1.710.000,00 1.808.000,00 0,36
34/0 472000 472300 Naknade iz budžeta za decu i porodicu 4.000.000,00 0,00 1.960.332,00 5.960.332,00 1,19
35/0 481000 481100 Dotacije neprofitnim organizacijama koje pružaju pomoć domaćinstvima 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,50
36/0 411000 411100 Plate, dodaci i naknade zaposlenih 30.516.000,00 0,00 0,00 30.516.000,00 6,10
37/0 412000 412200 Doprinos za zdravstveno osiguranje 1.571.574,00 0,00 0,00 1.571.574,00 0,31
37/0 412000 412100 Doprinos za penzijsko i invalidsko osiguranje 3.662.000,00 0,00 0,00 3.662.000,00 0,73
38/0 413000 413100 Naknade u naturi 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,10
39/0 414000 414300 Otpremnine i pomoći 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,14

39/0 414000 414400
Pomoć u medicinskom lečenju zaposlenog ili članova uže porodice i druge pomoći 
zaposlenom

1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,20

40/0 415000 415100 Naknade troškova za zaposlene 1.700.000,00 0,00 0,00 1.700.000,00 0,34
41/0 416000 416100 Nagrade zaposlenima i ostali posebni rashodi 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,30
42/0 421000 421300 Komunalne usluge 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,50
42/0 421000 421200 Energetske usluge 15.500.000,00 0,00 0,00 15.500.000,00 3,10
42/0 421000 421400 Usluge komunikacija 2.422.000,00 0,00 0,00 2.422.000,00 0,48
42/0 421000 421900 Ostali troškovi 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 1,00
42/0 421000 421500 Troškovi osiguranja 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,40
42/0 421000 421100 Troškovi platnog prometa i bankarskih usluga 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,20
43/0 422000 422900 Ostali troškovi transporta 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00
43/0 422000 422200 Troškovi službenih putovanja u inostranstvo 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01
43/0 422000 422100 Troškovi službenih putovanja u zemlji 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,10
44/0 423000 423400 Usluge informisanja 3.200.000,00 0,00 0,00 3.200.000,00 0,64
44/0 423000 423300 Usluge obrazovanja i usavršavanja zaposlenih 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,04
44/0 423000 423500 Stručne usluge 2.350.000,00 0,00 0,00 2.350.000,00 0,47
44/0 423000 423200 Kompjuterske usluge 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,20
44/0 423000 423900 Ostale opšte usluge 14.000.000,00 0,00 0,00 14.000.000,00 2,80
44/0 423000 423100 Administrativne usluge 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,80

2021 Strana 53 od 79



Opština Nova Crnja Datum štampe: 16.07.2021 13:49:11

ANALITIČKI PLAN RASHODA DIREKTNIH BUDŽETSKIH KORISNIKA
0     BUDŽET 2021

Broj
pozicije

Ekonom.
klasif.

Rashod po
namenama

Opis Sredstva iz budžeta
01

Sredstva iz sopstvenih
izvora 04

Sredstva iz ostalih
izvora

Ukupno Struktura
( % )

45/0 424000 424900 Ostale specijalizovane usluge 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,10
45/0 424000 424600 Usluge očuvanja životne sredine, nauke i geodetske usluge 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02
45/0 424000 424300 Medicinske usluge 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01
45/1 424000 424900 Ostale specijalizovane usluge 0,00 0,00 990.000,00 990.000,00 0,20
46/0 425000 425100 Tekuće popravke i održavanje zgrada i objekata 9.000.000,00 0,00 0,00 9.000.000,00 1,80
46/0 425000 425200 Tekuće popravke i održavanje opreme 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,40
47/0 426000 426100 Administrativni materijal 1.600.000,00 0,00 0,00 1.600.000,00 0,32
47/0 426000 426700 Medicinski i laboratorijski materijali 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,10
47/0 426000 426400 Materijali za saobraćaj 2.200.000,00 0,00 0,00 2.200.000,00 0,44
47/0 426000 426300 Materijali za obrazovanje i usavršavanje zaposlenih 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,12
47/0 426000 426800 Materijali za održavanje higijene i ugostiteljstvo 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,05
47/0 426000 426900 Materijali za posebne namene 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,50
48/0 444000 444200 Kazne za kašnjenje 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,06
48/1 463000 463100 Tekući transferi ostalim nivoima vlasti 742.561,00 0,00 0,00 742.561,00 0,15
49/0 482000 482200 Obavezne takse 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02
49/0 482000 482100 Ostali porezi 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02
50/0 483000 483100 Novčane kazne i penali po rešenju sudova 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00
51/0 485000 485100 Naknada štete za povrede ili štetu nanetu od strane državnih organa 7.500.000,00 0,00 0,00 7.500.000,00 1,50
52/0 512000 512900 Oprema za proizvodnju, motorna, nepokretna i nemotorna oprema 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,10
52/0 512000 512100 Oprema za saobraćaj 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,20
52/0 512000 512200 Administrativna oprema 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,30
53/0 513000 513100 Ostale nekretnine i oprema 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,06
54/0 515000 515100 Nematerijalna imovina 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,16
55/0 541000 541100 Zemljište 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,20
56/0 481000 481900 Dotacije ostalim neprofitnim institucijama 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02
57/0 499000 499100 Sredstva rezerve 1.520.604,42 0,00 0,00 1.520.604,42 0,30
58/0 499000 499100 Sredstva rezerve 566.508,00 0,00 0,00 566.508,00 0,11
59/0 422000 422900 Ostali troškovi transporta 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,10
60/0 481000 481900 Dotacije ostalim neprofitnim institucijama 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,40
60/1 424000 424200 Usluge obrazovanja, kulture i sporta 0,00 0,00 1.173.600,00 1.173.600,00 0,23
61/0 441000 441400 Otplata kamata domaćim poslovnim bankama 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,06
62/0 444000 444200 Kazne za kašnjenje 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00
63/0 611000 611400 Otplata glavnice domaćim poslovnim bankama 1.800.000,00 0,00 0,00 1.800.000,00 0,36
64/0 423000 423900 Ostale opšte usluge 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,14
65/0 426000 426100 Administrativni materijal 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02
66/0 472000 472900 Ostale naknade iz budžeta 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02
67/0 481000 481900 Dotacije ostalim neprofitnim institucijama 2.110.000,00 0,00 0,00 2.110.000,00 0,42
68/0 512000 512100 Oprema za saobraćaj 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02
69/0 423000 423900 Ostale opšte usluge 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,08
70/0 425000 425100 Tekuće popravke i održavanje zgrada i objekata 1.314.969,00 0,00 0,00 1.314.969,00 0,26
71/0 426000 426900 Materijali za posebne namene 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,08
71/1 511000 511300 Kapitalno održavanje zgrada i objekata 314.969,00 0,00 0,00 314.969,00 0,06
72/0 512000 512200 Administrativna oprema 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,04
73/0 454000 454100 Tekuće subvencije privatnim preduzećima 4.200.000,00 0,00 0,00 4.200.000,00 0,84
74/0 464000 464100 Tekuće dotacije organizacijama za obavezno socijalno osiguranje 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,30
75/0 423000 423500 Stručne usluge 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,08

2021 Strana 54 od 79



Opština Nova Crnja Datum štampe: 16.07.2021 13:49:11

ANALITIČKI PLAN RASHODA DIREKTNIH BUDŽETSKIH KORISNIKA
0     BUDŽET 2021

Broj
pozicije

Ekonom.
klasif.

Rashod po
namenama

Opis Sredstva iz budžeta
01

Sredstva iz sopstvenih
izvora 04

Sredstva iz ostalih
izvora

Ukupno Struktura
( % )

75/0 423000 423400 Usluge informisanja 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02
76/0 424000 424100 Poljoprivredne usluge 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,20
76/0 424000 424600 Usluge očuvanja životne sredine, nauke i geodetske usluge 7.000.000,00 0,00 0,00 7.000.000,00 1,40
76/0 424000 424900 Ostale specijalizovane usluge 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,40
77/0 425000 425100 Tekuće popravke i održavanje zgrada i objekata 16.000.000,00 0,00 0,00 16.000.000,00 3,20
78/0 426000 426100 Administrativni materijal 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,30
79/0 451000 451100 Tekuće subvencije javnim nefinansijskim preduzećima i organizacijama 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,80
80/0 512000 512100 Oprema za saobraćaj 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,20
80/1 454000 454100 Tekuće subvencije privatnim preduzećima 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,10
81/0 511000 511400 Projektno planiranje 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,10
82/0 483000 483100 Novčane kazne i penali po rešenju sudova 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00
83/0 511000 511300 Kapitalno održavanje zgrada i objekata 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,10
84/0 483000 483100 Novčane kazne i penali po rešenju sudova 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00
85/0 511000 511300 Kapitalno održavanje zgrada i objekata 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00
86/0 425000 425100 Tekuće popravke i održavanje zgrada i objekata 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,60
86/1 425000 425100 Tekuće popravke i održavanje zgrada i objekata 7.006.642,00 0,00 0,00 7.006.642,00 1,40
87/0 483000 483100 Novčane kazne i penali po rešenju sudova 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00
88/0 511000 511300 Kapitalno održavanje zgrada i objekata 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00
89/0 511000 511400 Projektno planiranje 589.161,00 0,00 0,00 589.161,00 0,12
90/0 483000 483100 Novčane kazne i penali po rešenju sudova 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00
91/0 511000 511300 Kapitalno održavanje zgrada i objekata 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00
92/0 483000 483100 Novčane kazne i penali po rešenju sudova 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00
93/0 511000 511300 Kapitalno održavanje zgrada i objekata 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00
94/0 483000 483100 Novčane kazne i penali po rešenju sudova 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00
95/0 511000 511300 Kapitalno održavanje zgrada i objekata 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00
96/0 483000 483100 Novčane kazne i penali po rešenju sudova 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00
97/0 511000 511300 Kapitalno održavanje zgrada i objekata 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00
97/1 511000 511400 Projektno planiranje 0,00 0,00 1.150.000,00 1.150.000,00 0,23
98/0 421000 421300 Komunalne usluge 8.000.000,00 0,00 0,00 8.000.000,00 1,60
99/0 424000 424600 Usluge očuvanja životne sredine, nauke i geodetske usluge 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,20
100/0 511000 511300 Kapitalno održavanje zgrada i objekata 200.000,00 0,00 6.021.002,00 6.221.002,00 1,24
101/0 483000 483100 Novčane kazne i penali po rešenju sudova 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00
102/0 483000 483100 Novčane kazne i penali po rešenju sudova 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00
103/0 511000 511300 Kapitalno održavanje zgrada i objekata 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,12
104/0 424000 424600 Usluge očuvanja životne sredine, nauke i geodetske usluge 24.993.358,00 0,00 0,00 24.993.358,00 5,00
105/0 424000 424600 Usluge očuvanja životne sredine, nauke i geodetske usluge 11.000.000,00 0,00 0,00 11.000.000,00 2,20
106/0 483000 483100 Novčane kazne i penali po rešenju sudova 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,20
107/0 485000 485100 Naknada štete za povrede ili štetu nanetu od strane državnih organa 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,10
108/0 421000 421300 Komunalne usluge 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,16
109/0 423000 423900 Ostale opšte usluge 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02
110/0 424000 424500 Usluge održavanja nacionalnih parkova i prirodnih površina 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,18
111/0 426000 426100 Administrativni materijal 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,14
112/0 511000 511400 Projektno planiranje 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00
112/1 421000 421300 Komunalne usluge 1.141.000,00 0,00 0,00 1.141.000,00 0,23
112/2 424000 424600 Usluge očuvanja životne sredine, nauke i geodetske usluge 0,00 0,00 1.864.272,00 1.864.272,00 0,37
112/3 426000 426100 Administrativni materijal 0,00 0,00 888.000,00 888.000,00 0,18

2021 Strana 55 od 79



Opština Nova Crnja Datum štampe: 16.07.2021 13:49:11

ANALITIČKI PLAN RASHODA DIREKTNIH BUDŽETSKIH KORISNIKA
0     BUDŽET 2021

Broj
pozicije

Ekonom.
klasif.

Rashod po
namenama

Opis Sredstva iz budžeta
01

Sredstva iz sopstvenih
izvora 04

Sredstva iz ostalih
izvora

Ukupno Struktura
( % )

112/4 513000 513100 Ostale nekretnine i oprema 0,00 0,00 160.000,00 160.000,00 0,03
113/0 425000 425100 Tekuće popravke i održavanje zgrada i objekata 300.000,00 0,00 200.000,00 500.000,00 0,10
114/0 511000 511300 Kapitalno održavanje zgrada i objekata 210.839,00 0,00 341.639,00 552.478,00 0,11
115/0 512000 512600 Oprema za obrazovanje, nauku, kulturu i sport 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,12
116/0 424000 424900 Ostale specijalizovane usluge 2.000.000,00 0,00 1.000,00 2.001.000,00 0,40
117/0 424000 424900 Ostale specijalizovane usluge 1.352.160,00 0,00 1.000,00 1.353.160,00 0,27
117/1 512000 512900 Oprema za proizvodnju, motorna, nepokretna i nemotorna oprema 778.800,00 0,00 0,00 778.800,00 0,16
117/2 512000 512200 Administrativna oprema 258.844,00 0,00 0,00 258.844,00 0,05
117/3 512000 512200 Administrativna oprema 0,00 0,00 794.220,00 794.220,00 0,16
118/0 423000 423500 Stručne usluge 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,04
119/0 426000 426900 Materijali za posebne namene 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02
120/0 483000 483100 Novčane kazne i penali po rešenju sudova 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00
121/0 511000 511200 Izgradnja zgrada i objekata 3.500.000,00 0,00 0,00 3.500.000,00 0,70
122/0 483000 483100 Novčane kazne i penali po rešenju sudova 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00
123/0 511000 511200 Izgradnja zgrada i objekata 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00
124/0 483000 483100 Novčane kazne i penali po rešenju sudova 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00
125/0 511000 511400 Projektno planiranje 0,00 0,00 1.100.000,00 1.100.000,00 0,22
126/0 511000 511400 Projektno planiranje 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02
127/0 483000 483100 Novčane kazne i penali po rešenju sudova 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00
128/0 511000 511300 Kapitalno održavanje zgrada i objekata 501.000,00 0,00 0,00 501.000,00 0,10
129/0 483000 483100 Novčane kazne i penali po rešenju sudova 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00
130/0 511000 511200 Izgradnja zgrada i objekata 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00
130/1 511000 511300 Kapitalno održavanje zgrada i objekata 0,00 0,00 957.400,00 957.400,00 0,19
130/2 511000 511300 Kapitalno održavanje zgrada i objekata 200.000,00 0,00 669.320,00 869.320,00 0,17
131/0 483000 483100 Novčane kazne i penali po rešenju sudova 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00
132/0 511000 511300 Kapitalno održavanje zgrada i objekata 1.000,00 0,00 2.152.320,00 2.153.320,00 0,43
133/0 464000 464100 Tekuće dotacije organizacijama za obavezno socijalno osiguranje 10.800.000,00 0,00 0,00 10.800.000,00 2,16
134/0 424000 424300 Medicinske usluge 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,16
135/0 424000 424300 Medicinske usluge 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,40
135/1 423000 423200 Kompjuterske usluge 0,00 0,00 450.000,00 450.000,00 0,09
135/2 423000 423400 Usluge informisanja 0,00 0,00 190.000,00 190.000,00 0,04
135/3 423000 423900 Ostale opšte usluge 0,00 0,00 350.000,00 350.000,00 0,07
135/4 512000 512600 Oprema za obrazovanje, nauku, kulturu i sport 0,00 0,00 710.000,00 710.000,00 0,14
135/5 483000 483100 Novčane kazne i penali po rešenju sudova 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00
135/6 511000 511300 Kapitalno održavanje zgrada i objekata 2.900.000,00 0,00 0,00 2.900.000,00 0,58
135/7 511000 511300 Kapitalno održavanje zgrada i objekata 0,00 0,00 3.500.000,00 3.500.000,00 0,70
136/0 422000 422900 Ostali troškovi transporta 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,10
137/0 481000 481900 Dotacije ostalim neprofitnim institucijama 12.000.000,00 0,00 0,00 12.000.000,00 2,40
138/0 424000 424200 Usluge obrazovanja, kulture i sporta 300.000,00 0,00 100.000,00 400.000,00 0,08
139/0 426000 426600 Materijali za obrazovanje, kulturu i sport 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,10
139/1 512000 512200 Administrativna oprema 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 0,02
140/0 481000 481900 Dotacije ostalim neprofitnim institucijama 4.111.935,58 0,00 0,00 4.111.935,58 0,82
141/0 423000 423400 Usluge informisanja 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00
142/0 426000 426900 Materijali za posebne namene 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00
143/0 512000 512200 Administrativna oprema 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00
144/0 423000 423700 Reprezentacija 17.500,00 0,00 0,00 17.500,00 0,00

2021 Strana 56 od 79



Opština Nova Crnja Datum štampe: 16.07.2021 13:49:11

ANALITIČKI PLAN RASHODA DIREKTNIH BUDŽETSKIH KORISNIKA
0     BUDŽET 2021

Broj
pozicije

Ekonom.
klasif.

Rashod po
namenama

Opis Sredstva iz budžeta
01

Sredstva iz sopstvenih
izvora 04

Sredstva iz ostalih
izvora

Ukupno Struktura
( % )

144/0 423000 423400 Usluge informisanja 40.000,00 0,00 20.000,00 60.000,00 0,01
145/0 426000 426600 Materijali za obrazovanje, kulturu i sport 0,00 0,00 282.389,00 282.389,00 0,06
145/0 426000 426900 Materijali za posebne namene 61.111,00 0,00 0,00 61.111,00 0,01
146/0 423000 423400 Usluge informisanja 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,40
147/0 421000 421600 Zakup imovine i opreme 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,08
148/0 423000 423900 Ostale opšte usluge 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,10
149/0 426000 426900 Materijali za posebne namene 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02
150/0 425000 425100 Tekuće popravke i održavanje zgrada i objekata 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00
150/1 421000 421400 Usluge komunikacija 78.000,00 0,00 0,00 78.000,00 0,02
150/2 421000 421400 Usluge komunikacija 0,00 0,00 430.000,00 430.000,00 0,09
151/0 483000 483100 Novčane kazne i penali po rešenju sudova 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00
152/0 511000 511300 Kapitalno održavanje zgrada i objekata 1.000,00 0,00 32.986.800,00 32.987.800,00 6,60
153/0 483000 483100 Novčane kazne i penali po rešenju sudova 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00
154/0 511000 511300 Kapitalno održavanje zgrada i objekata 1.000,00 0,00 10.500.000,00 10.501.000,00 2,10
155/0 511000 511200 Izgradnja zgrada i objekata 3.050.000,00 0,00 0,00 3.050.000,00 0,61
156/0 425000 425100 Tekuće popravke i održavanje zgrada i objekata 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,10
157/0 481000 481900 Dotacije ostalim neprofitnim institucijama 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,20
158/0 422000 422900 Ostali troškovi transporta 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,06
159/0 481000 481900 Dotacije ostalim neprofitnim institucijama 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,40
160/0 463000 463100 Tekući transferi ostalim nivoima vlasti 35.800.000,00 0,00 0,00 35.800.000,00 7,16
161/0 483000 483100 Novčane kazne i penali po rešenju sudova 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00
162/0 511000 511400 Projektno planiranje 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,20
163/0 511000 511300 Kapitalno održavanje zgrada i objekata 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02
164/0 483000 483100 Novčane kazne i penali po rešenju sudova 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00
165/0 511000 511300 Kapitalno održavanje zgrada i objekata 1.000,00 0,00 1.000,00 2.000,00 0,00
166/0 483000 483100 Novčane kazne i penali po rešenju sudova 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00
167/0 511000 511300 Kapitalno održavanje zgrada i objekata 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00
168/0 463000 463100 Tekući transferi ostalim nivoima vlasti 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00
169/0 483000 483100 Novčane kazne i penali po rešenju sudova 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00
170/0 463000 463100 Tekući transferi ostalim nivoima vlasti 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 1,00

Ukupno za razdeo 4 OPŠTINSKA UPRAVA 390.180.536,00 0,00 77.359.027,00 467.539.563,00 93,52

Ukupno za BK 0 BUDŽET 422.590.196,00 0,00 77.359.027,00 499.949.223,00 100,00

2021 Strana 57 od 79



Opština Nova Crnja Datum štampe: 16.07.2021 13:49:11

PLAN RASHODA ZA KORISNIKA BUDŽET
Za period: 01.01.2021-31.12.2021

Konto Rashod po
namenama

Opis Planirano Sredstva iz budžeta
01

Sredstva iz sopstvenih
izvora 04

Sredstva iz ostalih
izvora

Ukupno Struktura
( % )

0
BUDŽET

411000

411100 Plate, dodaci i naknade zaposlenih 36.939.000,00 36.939.000,00 0,00 0,00 36.939.000,00 7,39

Ukupno za konto 411000 36.939.000,00 36.939.000,00 0,00 0,00 36.939.000,00 7,39

412000

412100 Doprinos za penzijsko i invalidsko osiguranje 4.432.760,00 4.432.760,00 0,00 0,00 4.432.760,00 0,89

412000 412200 Doprinos za zdravstveno osiguranje 1.902.474,00 1.902.474,00 0,00 0,00 1.902.474,00 0,38
Ukupno za konto 412000 6.335.234,00 6.335.234,00 0,00 0,00 6.335.234,00 1,27

413000

413100 Naknade u naturi 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,10

Ukupno za konto 413000 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,10

414000

414300 Otpremnine i pomoći 780.000,00 780.000,00 0,00 0,00 780.000,00 0,16

414000 414400 Pomoć u medicinskom lečenju zaposlenog ili članova uže porodice i 
druge pomoći zaposlenom

1.100.000,00 1.100.000,00 0,00 0,00 1.100.000,00 0,22

Ukupno za konto 414000 1.880.000,00 1.880.000,00 0,00 0,00 1.880.000,00 0,38

415000

415100 Naknade troškova za zaposlene 1.805.000,00 1.805.000,00 0,00 0,00 1.805.000,00 0,36

Ukupno za konto 415000 1.805.000,00 1.805.000,00 0,00 0,00 1.805.000,00 0,36

416000

416100 Nagrade zaposlenima i ostali posebni rashodi 4.700.000,00 4.700.000,00 0,00 0,00 4.700.000,00 0,94

Ukupno za konto 416000 4.700.000,00 4.700.000,00 0,00 0,00 4.700.000,00 0,94

421000

421100 Troškovi platnog prometa i bankarskih usluga 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,20

421000 421200 Energetske usluge 15.500.000,00 15.500.000,00 0,00 0,00 15.500.000,00 3,10
421000 421300 Komunalne usluge 12.441.000,00 12.441.000,00 0,00 0,00 12.441.000,00 2,49
421000 421400 Usluge komunikacija 3.181.000,00 2.751.000,00 0,00 430.000,00 3.181.000,00 0,64
421000 421500 Troškovi osiguranja 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,40
421000 421600 Zakup imovine i opreme 400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,08
421000 421900 Ostali troškovi 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 1,00

Ukupno za konto 421000 39.522.000,00 39.092.000,00 0,00 430.000,00 39.522.000,00 7,91

422000

422100 Troškovi službenih putovanja u zemlji 650.000,00 650.000,00 0,00 0,00 650.000,00 0,13

422000 422200 Troškovi službenih putovanja u inostranstvo 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01
422000 422900 Ostali troškovi transporta 1.320.000,00 1.320.000,00 0,00 0,00 1.320.000,00 0,26

Ukupno za konto 422000 2.020.000,00 2.020.000,00 0,00 0,00 2.020.000,00 0,40

423000

423100 Administrativne usluge 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,80

423000 423200 Kompjuterske usluge 1.450.000,00 1.000.000,00 0,00 450.000,00 1.450.000,00 0,29
423000 423300 Usluge obrazovanja i usavršavanja zaposlenih 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,04
423000 423400 Usluge informisanja 6.051.000,00 5.841.000,00 0,00 210.000,00 6.051.000,00 1,21
423000 423500 Stručne usluge 18.149.000,00 18.149.000,00 0,00 0,00 18.149.000,00 3,63

2021 Strana 58 od 79



Opština Nova Crnja Datum štampe: 16.07.2021 13:49:11

PLAN RASHODA ZA KORISNIKA BUDŽET
Za period: 01.01.2021-31.12.2021

423000 423700 Reprezentacija 4.417.500,00 4.417.500,00 0,00 0,00 4.417.500,00 0,88
423000 423900 Ostale opšte usluge 16.050.000,00 15.700.000,00 0,00 350.000,00 16.050.000,00 3,21

Ukupno za konto 423000 50.317.500,00 49.307.500,00 0,00 1.010.000,00 50.317.500,00 10,06

424000

424100 Poljoprivredne usluge 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,20

424000 424200 Usluge obrazovanja, kulture i sporta 2.073.600,00 800.000,00 0,00 1.273.600,00 2.073.600,00 0,41
424000 424300 Medicinske usluge 2.830.000,00 2.830.000,00 0,00 0,00 2.830.000,00 0,57
424000 424500 Usluge održavanja nacionalnih parkova i prirodnih površina 900.000,00 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,18
424000 424600 Usluge očuvanja životne sredine, nauke i geodetske usluge 45.957.630,00 44.093.358,00 0,00 1.864.272,00 45.957.630,00 9,19
424000 424900 Ostale specijalizovane usluge 6.844.160,00 5.852.160,00 0,00 992.000,00 6.844.160,00 1,37

Ukupno za konto 424000 59.605.390,00 55.475.518,00 0,00 4.129.872,00 59.605.390,00 11,92

425000

425100 Tekuće popravke i održavanje zgrada i objekata 37.322.611,00 37.122.611,00 0,00 200.000,00 37.322.611,00 7,47

425000 425200 Tekuće popravke i održavanje opreme 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,40
Ukupno za konto 425000 39.322.611,00 39.122.611,00 0,00 200.000,00 39.322.611,00 7,87

426000

426100 Administrativni materijal 4.888.000,00 4.000.000,00 0,00 888.000,00 4.888.000,00 0,98

426000 426300 Materijali za obrazovanje i usavršavanje zaposlenih 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,12
426000 426400 Materijali za saobraćaj 2.200.000,00 2.200.000,00 0,00 0,00 2.200.000,00 0,44
426000 426600 Materijali za obrazovanje, kulturu i sport 782.389,00 500.000,00 0,00 282.389,00 782.389,00 0,16
426000 426700 Medicinski i laboratorijski materijali 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,10
426000 426800 Materijali za održavanje higijene i ugostiteljstvo 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,05
426000 426900 Materijali za posebne namene 3.162.111,00 3.162.111,00 0,00 0,00 3.162.111,00 0,63

Ukupno za konto 426000 12.382.500,00 11.212.111,00 0,00 1.170.389,00 12.382.500,00 2,48

441000

441400 Otplata kamata domaćim poslovnim bankama 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,06

Ukupno za konto 441000 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,06

444000

444200 Kazne za kašnjenje 301.000,00 301.000,00 0,00 0,00 301.000,00 0,06

Ukupno za konto 444000 301.000,00 301.000,00 0,00 0,00 301.000,00 0,06

451000

451100 Tekuće subvencije javnim nefinansijskim preduzećima i 
organizacijama

4.000.000,00 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,80

Ukupno za konto 451000 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,80

454000

454100 Tekuće subvencije privatnim preduzećima 4.700.000,00 4.700.000,00 0,00 0,00 4.700.000,00 0,94

Ukupno za konto 454000 4.700.000,00 4.700.000,00 0,00 0,00 4.700.000,00 0,94

463000

463100 Tekući transferi ostalim nivoima vlasti 48.712.561,00 48.712.561,00 0,00 0,00 48.712.561,00 9,74

Ukupno za konto 463000 48.712.561,00 48.712.561,00 0,00 0,00 48.712.561,00 9,74

464000

464100 Tekuće dotacije organizacijama za obavezno socijalno osiguranje 12.300.000,00 12.300.000,00 0,00 0,00 12.300.000,00 2,46

Ukupno za konto 464000 12.300.000,00 12.300.000,00 0,00 0,00 12.300.000,00 2,46

472000

472300 Naknade iz budžeta za decu i porodicu 7.961.332,00 6.001.000,00 0,00 1.960.332,00 7.961.332,00 1,59

472000 472700 Naknade iz budžeta za obrazovanje, kulturu, nauku i sport 20.945.233,00 18.659.000,00 0,00 2.286.233,00 20.945.233,00 4,19

2021 Strana 59 od 79



Opština Nova Crnja Datum štampe: 16.07.2021 13:49:11

PLAN RASHODA ZA KORISNIKA BUDŽET
Za period: 01.01.2021-31.12.2021

472000 472800 Naknade iz budžeta za stanovanje i život 22.595.500,00 17.567.000,00 0,00 5.028.500,00 22.595.500,00 4,52
472000 472900 Ostale naknade iz budžeta 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02

Ukupno za konto 472000 51.602.065,00 42.327.000,00 0,00 9.275.065,00 51.602.065,00 10,32

481000

481100 Dotacije neprofitnim organizacijama koje pružaju pomoć 
domaćinstvima

2.500.000,00 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,50

481000 481900 Dotacije ostalim neprofitnim institucijama 23.621.935,58 23.621.935,58 0,00 0,00 23.621.935,58 4,72
Ukupno za konto 481000 26.121.935,58 26.121.935,58 0,00 0,00 26.121.935,58 5,22

482000

482100 Ostali porezi 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02

482000 482200 Obavezne takse 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02
Ukupno za konto 482000 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,04

483000

483100 Novčane kazne i penali po rešenju sudova 1.033.000,00 1.033.000,00 0,00 0,00 1.033.000,00 0,21

Ukupno za konto 483000 1.033.000,00 1.033.000,00 0,00 0,00 1.033.000,00 0,21

485000

485100 Naknada štete za povrede ili štetu nanetu od strane državnih organa 8.000.000,00 8.000.000,00 0,00 0,00 8.000.000,00 1,60

Ukupno za konto 485000 8.000.000,00 8.000.000,00 0,00 0,00 8.000.000,00 1,60

499000

499100 Sredstva rezerve 2.087.112,42 2.087.112,42 0,00 0,00 2.087.112,42 0,42

Ukupno za konto 499000 2.087.112,42 2.087.112,42 0,00 0,00 2.087.112,42 0,42

511000

511200 Izgradnja zgrada i objekata 6.552.000,00 6.552.000,00 0,00 0,00 6.552.000,00 1,31

511000 511300 Kapitalno održavanje zgrada i objekata 62.667.289,00 5.537.808,00 0,00 57.129.481,00 62.667.289,00 12,53
511000 511400 Projektno planiranje 4.440.161,00 2.190.161,00 0,00 2.250.000,00 4.440.161,00 0,89

Ukupno za konto 511000 73.659.450,00 14.279.969,00 0,00 59.379.481,00 73.659.450,00 14,73

512000

512100 Oprema za saobraćaj 2.100.000,00 2.100.000,00 0,00 0,00 2.100.000,00 0,42

512000 512200 Administrativna oprema 2.854.064,00 1.959.844,00 0,00 894.220,00 2.854.064,00 0,57
512000 512600 Oprema za obrazovanje, nauku, kulturu i sport 1.310.000,00 600.000,00 0,00 710.000,00 1.310.000,00 0,26
512000 512900 Oprema za proizvodnju, motorna, nepokretna i nemotorna oprema 1.278.800,00 1.278.800,00 0,00 0,00 1.278.800,00 0,26

Ukupno za konto 512000 7.542.864,00 5.938.644,00 0,00 1.604.220,00 7.542.864,00 1,51

513000

513100 Ostale nekretnine i oprema 460.000,00 300.000,00 0,00 160.000,00 460.000,00 0,09

Ukupno za konto 513000 460.000,00 300.000,00 0,00 160.000,00 460.000,00 0,09

515000

515100 Nematerijalna imovina 800.000,00 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,16

Ukupno za konto 515000 800.000,00 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,16

541000

541100 Zemljište 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,20

Ukupno za konto 541000 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,20

611000

611400 Otplata glavnice domaćim poslovnim bankama 1.800.000,00 1.800.000,00 0,00 0,00 1.800.000,00 0,36

Ukupno za konto 611000 1.800.000,00 1.800.000,00 0,00 0,00 1.800.000,00 0,36
Ukupno za BK 499.949.223,00 422.590.196,00 0,00 77.359.027,00 499.949.223,00 100,00

2021 Strana 60 od 79



Opština Nova Crnja Datum štampe: 16.07.2021 13:49:11

PLAN RASHODA
Za period: 01.01.2021-31.12.2021

0

BUDŽET

1 SKUPŠTINA OPŠTINE
Konto Rashod po

namenama
Opis Planirano Sredstva iz budžeta

01
Sredstva iz sopstvenih

izvora 04
Sredstva iz ostalih

izvora
Ukupno Struktura

( % )

411000

411100 Plate, dodaci i naknade zaposlenih 1.743.000,00 1.743.000,00 0,00 0,00 1.743.000,00 0,35

Ukupno za konto 411000 1.743.000,00 1.743.000,00 0,00 0,00 1.743.000,00 0,35

412000

412100 Doprinos za penzijsko i invalidsko osiguranje 209.160,00 209.160,00 0,00 0,00 209.160,00 0,04

412000 412200 Doprinos za zdravstveno osiguranje 89.800,00 89.800,00 0,00 0,00 89.800,00 0,02
Ukupno za konto 412000 298.960,00 298.960,00 0,00 0,00 298.960,00 0,06

414000

414400 Pomoć u medicinskom lečenju zaposlenog ili članova uže porodice i 
druge pomoći zaposlenom

50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01

Ukupno za konto 414000 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01

415000

415100 Naknade troškova za zaposlene 55.000,00 55.000,00 0,00 0,00 55.000,00 0,01

Ukupno za konto 415000 55.000,00 55.000,00 0,00 0,00 55.000,00 0,01

416000

416100 Nagrade zaposlenima i ostali posebni rashodi 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,10

Ukupno za konto 416000 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,10

421000

421400 Usluge komunikacija 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01

Ukupno za konto 421000 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01

422000

422100 Troškovi službenih putovanja u zemlji 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01

Ukupno za konto 422000 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01

423000

423500 Stručne usluge 8.000.000,00 8.000.000,00 0,00 0,00 8.000.000,00 1,60

423000 423700 Reprezentacija 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,04
Ukupno za konto 423000 8.200.000,00 8.200.000,00 0,00 0,00 8.200.000,00 1,64

481000

481900 Dotacije ostalim neprofitnim institucijama 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,06

Ukupno za konto 481000 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,06
Ukupno za    1    SKUPŠTINA OPŠTINE 11.246.960,00 11.246.960,00 0,00 0,00 11.246.960,00 2,25

2021 Strana 61 od 79



Opština Nova Crnja Datum štampe: 16.07.2021 13:49:11

PLAN RASHODA
Za period: 01.01.2021-31.12.2021

0

BUDŽET

2 PREDSEDNIK OPŠTINE
Konto Rashod po

namenama
Opis Planirano Sredstva iz budžeta

01
Sredstva iz sopstvenih

izvora 04
Sredstva iz ostalih

izvora
Ukupno Struktura

( % )

411000

411100 Plate, dodaci i naknade zaposlenih 4.680.000,00 4.680.000,00 0,00 0,00 4.680.000,00 0,94

Ukupno za konto 411000 4.680.000,00 4.680.000,00 0,00 0,00 4.680.000,00 0,94

412000

412100 Doprinos za penzijsko i invalidsko osiguranje 561.600,00 561.600,00 0,00 0,00 561.600,00 0,11

412000 412200 Doprinos za zdravstveno osiguranje 241.100,00 241.100,00 0,00 0,00 241.100,00 0,05
Ukupno za konto 412000 802.700,00 802.700,00 0,00 0,00 802.700,00 0,16

414000

414300 Otpremnine i pomoći 80.000,00 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,02

414000 414400 Pomoć u medicinskom lečenju zaposlenog ili članova uže porodice i 
druge pomoći zaposlenom

50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01

Ukupno za konto 414000 130.000,00 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,03

415000

415100 Naknade troškova za zaposlene 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01

Ukupno za konto 415000 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01

416000

416100 Nagrade zaposlenima i ostali posebni rashodi 1.700.000,00 1.700.000,00 0,00 0,00 1.700.000,00 0,34

Ukupno za konto 416000 1.700.000,00 1.700.000,00 0,00 0,00 1.700.000,00 0,34

421000

421400 Usluge komunikacija 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00

Ukupno za konto 421000 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00

422000

422100 Troškovi službenih putovanja u zemlji 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02

Ukupno za konto 422000 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02

423000

423400 Usluge informisanja 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,10

423000 423500 Stručne usluge 199.000,00 199.000,00 0,00 0,00 199.000,00 0,04
423000 423700 Reprezentacija 4.200.000,00 4.200.000,00 0,00 0,00 4.200.000,00 0,84

Ukupno za konto 423000 4.899.000,00 4.899.000,00 0,00 0,00 4.899.000,00 0,98

424000

424200 Usluge obrazovanja, kulture i sporta 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,10

Ukupno za konto 424000 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,10
Ukupno za    2    PREDSEDNIK OPŠTINE 12.862.700,00 12.862.700,00 0,00 0,00 12.862.700,00 2,57

2021 Strana 62 od 79



Opština Nova Crnja Datum štampe: 16.07.2021 13:49:11

PLAN RASHODA
Za period: 01.01.2021-31.12.2021

0

BUDŽET

3 OPŠTINSKO VEĆE
Konto Rashod po

namenama
Opis Planirano Sredstva iz budžeta

01
Sredstva iz sopstvenih

izvora 04
Sredstva iz ostalih

izvora
Ukupno Struktura

( % )

416000

416100 Nagrade zaposlenima i ostali posebni rashodi 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,20

Ukupno za konto 416000 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,20

421000

421400 Usluge komunikacija 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,04

Ukupno za konto 421000 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,04

423000

423500 Stručne usluge 7.000.000,00 7.000.000,00 0,00 0,00 7.000.000,00 1,40

Ukupno za konto 423000 7.000.000,00 7.000.000,00 0,00 0,00 7.000.000,00 1,40

426000

426100 Administrativni materijal 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02

Ukupno za konto 426000 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02
Ukupno za    3    OPŠTINSKO VEĆE 8.300.000,00 8.300.000,00 0,00 0,00 8.300.000,00 1,66

2021 Strana 63 od 79



Opština Nova Crnja Datum štampe: 16.07.2021 13:49:11

PLAN RASHODA
Za period: 01.01.2021-31.12.2021

0

BUDŽET

4 OPŠTINSKA UPRAVA
Konto Rashod po

namenama
Opis Planirano Sredstva iz budžeta

01
Sredstva iz sopstvenih

izvora 04
Sredstva iz ostalih

izvora
Ukupno Struktura

( % )

411000

411100 Plate, dodaci i naknade zaposlenih 30.516.000,00 30.516.000,00 0,00 0,00 30.516.000,00 6,10

Ukupno za konto 411000 30.516.000,00 30.516.000,00 0,00 0,00 30.516.000,00 6,10

412000

412100 Doprinos za penzijsko i invalidsko osiguranje 3.662.000,00 3.662.000,00 0,00 0,00 3.662.000,00 0,73

412000 412200 Doprinos za zdravstveno osiguranje 1.571.574,00 1.571.574,00 0,00 0,00 1.571.574,00 0,31
Ukupno za konto 412000 5.233.574,00 5.233.574,00 0,00 0,00 5.233.574,00 1,05

413000

413100 Naknade u naturi 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,10

Ukupno za konto 413000 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,10

414000

414300 Otpremnine i pomoći 700.000,00 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,14

414000 414400 Pomoć u medicinskom lečenju zaposlenog ili članova uže porodice i 
druge pomoći zaposlenom

1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,20

Ukupno za konto 414000 1.700.000,00 1.700.000,00 0,00 0,00 1.700.000,00 0,34

415000

415100 Naknade troškova za zaposlene 1.700.000,00 1.700.000,00 0,00 0,00 1.700.000,00 0,34

Ukupno za konto 415000 1.700.000,00 1.700.000,00 0,00 0,00 1.700.000,00 0,34

416000

416100 Nagrade zaposlenima i ostali posebni rashodi 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,30

Ukupno za konto 416000 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,30

421000

421100 Troškovi platnog prometa i bankarskih usluga 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,20

421000 421200 Energetske usluge 15.500.000,00 15.500.000,00 0,00 0,00 15.500.000,00 3,10
421000 421300 Komunalne usluge 12.441.000,00 12.441.000,00 0,00 0,00 12.441.000,00 2,49
421000 421400 Usluge komunikacija 2.930.000,00 2.500.000,00 0,00 430.000,00 2.930.000,00 0,59
421000 421500 Troškovi osiguranja 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,40
421000 421600 Zakup imovine i opreme 400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,08
421000 421900 Ostali troškovi 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 1,00

Ukupno za konto 421000 39.271.000,00 38.841.000,00 0,00 430.000,00 39.271.000,00 7,85

422000

422100 Troškovi službenih putovanja u zemlji 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,10

422000 422200 Troškovi službenih putovanja u inostranstvo 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01
422000 422900 Ostali troškovi transporta 1.320.000,00 1.320.000,00 0,00 0,00 1.320.000,00 0,26

Ukupno za konto 422000 1.870.000,00 1.870.000,00 0,00 0,00 1.870.000,00 0,37

423000

423100 Administrativne usluge 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,80

423000 423200 Kompjuterske usluge 1.450.000,00 1.000.000,00 0,00 450.000,00 1.450.000,00 0,29
423000 423300 Usluge obrazovanja i usavršavanja zaposlenih 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,04
423000 423400 Usluge informisanja 5.551.000,00 5.341.000,00 0,00 210.000,00 5.551.000,00 1,11
423000 423500 Stručne usluge 2.950.000,00 2.950.000,00 0,00 0,00 2.950.000,00 0,59

2021 Strana 64 od 79



Opština Nova Crnja Datum štampe: 16.07.2021 13:49:11

PLAN RASHODA
423000 423700 Reprezentacija 17.500,00 17.500,00 0,00 0,00 17.500,00 0,00
423000 423900 Ostale opšte usluge 16.050.000,00 15.700.000,00 0,00 350.000,00 16.050.000,00 3,21

Ukupno za konto 423000 30.218.500,00 29.208.500,00 0,00 1.010.000,00 30.218.500,00 6,04

424000

424100 Poljoprivredne usluge 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,20

424000 424200 Usluge obrazovanja, kulture i sporta 1.573.600,00 300.000,00 0,00 1.273.600,00 1.573.600,00 0,31
424000 424300 Medicinske usluge 2.830.000,00 2.830.000,00 0,00 0,00 2.830.000,00 0,57
424000 424500 Usluge održavanja nacionalnih parkova i prirodnih površina 900.000,00 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,18
424000 424600 Usluge očuvanja životne sredine, nauke i geodetske usluge 45.957.630,00 44.093.358,00 0,00 1.864.272,00 45.957.630,00 9,19
424000 424900 Ostale specijalizovane usluge 6.844.160,00 5.852.160,00 0,00 992.000,00 6.844.160,00 1,37

Ukupno za konto 424000 59.105.390,00 54.975.518,00 0,00 4.129.872,00 59.105.390,00 11,82

425000

425100 Tekuće popravke i održavanje zgrada i objekata 37.322.611,00 37.122.611,00 0,00 200.000,00 37.322.611,00 7,47

425000 425200 Tekuće popravke i održavanje opreme 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,40
Ukupno za konto 425000 39.322.611,00 39.122.611,00 0,00 200.000,00 39.322.611,00 7,87

426000

426100 Administrativni materijal 4.788.000,00 3.900.000,00 0,00 888.000,00 4.788.000,00 0,96

426000 426300 Materijali za obrazovanje i usavršavanje zaposlenih 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,12
426000 426400 Materijali za saobraćaj 2.200.000,00 2.200.000,00 0,00 0,00 2.200.000,00 0,44
426000 426600 Materijali za obrazovanje, kulturu i sport 782.389,00 500.000,00 0,00 282.389,00 782.389,00 0,16
426000 426700 Medicinski i laboratorijski materijali 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,10
426000 426800 Materijali za održavanje higijene i ugostiteljstvo 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,05
426000 426900 Materijali za posebne namene 3.162.111,00 3.162.111,00 0,00 0,00 3.162.111,00 0,63

Ukupno za konto 426000 12.282.500,00 11.112.111,00 0,00 1.170.389,00 12.282.500,00 2,46

441000

441400 Otplata kamata domaćim poslovnim bankama 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,06

Ukupno za konto 441000 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,06

444000

444200 Kazne za kašnjenje 301.000,00 301.000,00 0,00 0,00 301.000,00 0,06

Ukupno za konto 444000 301.000,00 301.000,00 0,00 0,00 301.000,00 0,06

451000

451100 Tekuće subvencije javnim nefinansijskim preduzećima i 
organizacijama

4.000.000,00 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,80

Ukupno za konto 451000 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,80

454000

454100 Tekuće subvencije privatnim preduzećima 4.700.000,00 4.700.000,00 0,00 0,00 4.700.000,00 0,94

Ukupno za konto 454000 4.700.000,00 4.700.000,00 0,00 0,00 4.700.000,00 0,94

463000

463100 Tekući transferi ostalim nivoima vlasti 7.912.561,00 7.912.561,00 0,00 0,00 7.912.561,00 1,58

Ukupno za konto 463000 7.912.561,00 7.912.561,00 0,00 0,00 7.912.561,00 1,58

464000

464100 Tekuće dotacije organizacijama za obavezno socijalno osiguranje 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,30

Ukupno za konto 464000 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,30

472000

472300 Naknade iz budžeta za decu i porodicu 7.961.332,00 6.001.000,00 0,00 1.960.332,00 7.961.332,00 1,59

472000 472700 Naknade iz budžeta za obrazovanje, kulturu, nauku i sport 20.945.233,00 18.659.000,00 0,00 2.286.233,00 20.945.233,00 4,19
472000 472800 Naknade iz budžeta za stanovanje i život 22.595.500,00 17.567.000,00 0,00 5.028.500,00 22.595.500,00 4,52
472000 472900 Ostale naknade iz budžeta 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02

Ukupno za konto 472000 51.602.065,00 42.327.000,00 0,00 9.275.065,00 51.602.065,00 10,32

2021 Strana 65 od 79



Opština Nova Crnja Datum štampe: 16.07.2021 13:49:11

PLAN RASHODA

481000

481100 Dotacije neprofitnim organizacijama koje pružaju pomoć 
domaćinstvima

2.500.000,00 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,50

481000 481900 Dotacije ostalim neprofitnim institucijama 23.321.935,58 23.321.935,58 0,00 0,00 23.321.935,58 4,66
Ukupno za konto 481000 25.821.935,58 25.821.935,58 0,00 0,00 25.821.935,58 5,16

482000

482100 Ostali porezi 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02

482000 482200 Obavezne takse 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02
Ukupno za konto 482000 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,04

483000

483100 Novčane kazne i penali po rešenju sudova 1.033.000,00 1.033.000,00 0,00 0,00 1.033.000,00 0,21

Ukupno za konto 483000 1.033.000,00 1.033.000,00 0,00 0,00 1.033.000,00 0,21

485000

485100 Naknada štete za povrede ili štetu nanetu od strane državnih organa 8.000.000,00 8.000.000,00 0,00 0,00 8.000.000,00 1,60

Ukupno za konto 485000 8.000.000,00 8.000.000,00 0,00 0,00 8.000.000,00 1,60

499000

499100 Sredstva rezerve 2.087.112,42 2.087.112,42 0,00 0,00 2.087.112,42 0,42

Ukupno za konto 499000 2.087.112,42 2.087.112,42 0,00 0,00 2.087.112,42 0,42

511000

511200 Izgradnja zgrada i objekata 6.552.000,00 6.552.000,00 0,00 0,00 6.552.000,00 1,31

511000 511300 Kapitalno održavanje zgrada i objekata 62.667.289,00 5.537.808,00 0,00 57.129.481,00 62.667.289,00 12,53
511000 511400 Projektno planiranje 4.440.161,00 2.190.161,00 0,00 2.250.000,00 4.440.161,00 0,89

Ukupno za konto 511000 73.659.450,00 14.279.969,00 0,00 59.379.481,00 73.659.450,00 14,73

512000

512100 Oprema za saobraćaj 2.100.000,00 2.100.000,00 0,00 0,00 2.100.000,00 0,42

512000 512200 Administrativna oprema 2.854.064,00 1.959.844,00 0,00 894.220,00 2.854.064,00 0,57
512000 512600 Oprema za obrazovanje, nauku, kulturu i sport 1.310.000,00 600.000,00 0,00 710.000,00 1.310.000,00 0,26
512000 512900 Oprema za proizvodnju, motorna, nepokretna i nemotorna oprema 1.278.800,00 1.278.800,00 0,00 0,00 1.278.800,00 0,26

Ukupno za konto 512000 7.542.864,00 5.938.644,00 0,00 1.604.220,00 7.542.864,00 1,51

513000

513100 Ostale nekretnine i oprema 460.000,00 300.000,00 0,00 160.000,00 460.000,00 0,09

Ukupno za konto 513000 460.000,00 300.000,00 0,00 160.000,00 460.000,00 0,09

515000

515100 Nematerijalna imovina 800.000,00 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,16

Ukupno za konto 515000 800.000,00 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,16

541000

541100 Zemljište 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,20

Ukupno za konto 541000 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,20

611000

611400 Otplata glavnice domaćim poslovnim bankama 1.800.000,00 1.800.000,00 0,00 0,00 1.800.000,00 0,36

Ukupno za konto 611000 1.800.000,00 1.800.000,00 0,00 0,00 1.800.000,00 0,36
Ukupno za    4    OPŠTINSKA UPRAVA 415.939.563,00 338.580.536,00 0,00 77.359.027,00 415.939.563,00 83,20

2021 Strana 66 od 79



Opština Nova Crnja Datum štampe: 16.07.2021 13:49:11

PLAN RASHODA
Za period: 01.01.2021-31.12.2021

0

BUDŽET

4.00.01 OŠ STANKO KRSTIN RADOJEVO
Konto Rashod po

namenama
Opis Planirano Sredstva iz budžeta

01
Sredstva iz sopstvenih

izvora 04
Sredstva iz ostalih

izvora
Ukupno Struktura

( % )

463000

463100 Tekući transferi ostalim nivoima vlasti 4.800.000,00 4.800.000,00 0,00 0,00 4.800.000,00 0,96

Ukupno za konto 463000 4.800.000,00 4.800.000,00 0,00 0,00 4.800.000,00 0,96
Ukupno za    4.00.01    OŠ STANKO KRSTIN RADOJEVO 4.800.000,00 4.800.000,00 0,00 0,00 4.800.000,00 0,96

2021 Strana 67 od 79



Opština Nova Crnja Datum štampe: 16.07.2021 13:49:11

PLAN RASHODA
Za period: 01.01.2021-31.12.2021

0

BUDŽET

4.00.02 OŠ ĐURA JAKŠIĆ SRPSKA CRNJA
Konto Rashod po

namenama
Opis Planirano Sredstva iz budžeta

01
Sredstva iz sopstvenih

izvora 04
Sredstva iz ostalih

izvora
Ukupno Struktura

( % )

463000

463100 Tekući transferi ostalim nivoima vlasti 11.000.000,00 11.000.000,00 0,00 0,00 11.000.000,00 2,20

Ukupno za konto 463000 11.000.000,00 11.000.000,00 0,00 0,00 11.000.000,00 2,20
Ukupno za    4.00.02    OŠ ĐURA JAKŠIĆ SRPSKA CRNJA 11.000.000,00 11.000.000,00 0,00 0,00 11.000.000,00 2,20

2021 Strana 68 od 79



Opština Nova Crnja Datum štampe: 16.07.2021 13:49:11

PLAN RASHODA
Za period: 01.01.2021-31.12.2021

0

BUDŽET

4.00.03 OŠ 4. OKTOBAR VOJVODA STEPA
Konto Rashod po

namenama
Opis Planirano Sredstva iz budžeta

01
Sredstva iz sopstvenih

izvora 04
Sredstva iz ostalih

izvora
Ukupno Struktura

( % )

463000

463100 Tekući transferi ostalim nivoima vlasti 6.500.000,00 6.500.000,00 0,00 0,00 6.500.000,00 1,30

Ukupno za konto 463000 6.500.000,00 6.500.000,00 0,00 0,00 6.500.000,00 1,30
Ukupno za    4.00.03    OŠ 4. OKTOBAR VOJVODA STEPA 6.500.000,00 6.500.000,00 0,00 0,00 6.500.000,00 1,30

2021 Strana 69 od 79



Opština Nova Crnja Datum štampe: 16.07.2021 13:49:11

PLAN RASHODA
Za period: 01.01.2021-31.12.2021

0

BUDŽET

4.00.04 OŠ PETEFI ŠANDOR NOVA CRNJA
Konto Rashod po

namenama
Opis Planirano Sredstva iz budžeta

01
Sredstva iz sopstvenih

izvora 04
Sredstva iz ostalih

izvora
Ukupno Struktura

( % )

463000

463100 Tekući transferi ostalim nivoima vlasti 6.500.000,00 6.500.000,00 0,00 0,00 6.500.000,00 1,30

Ukupno za konto 463000 6.500.000,00 6.500.000,00 0,00 0,00 6.500.000,00 1,30
Ukupno za    4.00.04    OŠ PETEFI ŠANDOR NOVA CRNJA 6.500.000,00 6.500.000,00 0,00 0,00 6.500.000,00 1,30

2021 Strana 70 od 79



Opština Nova Crnja Datum štampe: 16.07.2021 13:49:11

PLAN RASHODA
Za period: 01.01.2021-31.12.2021

0

BUDŽET

4.00.05 OŠ BRANKO RADIČEVIĆ ALEKSANDROVO
Konto Rashod po

namenama
Opis Planirano Sredstva iz budžeta

01
Sredstva iz sopstvenih

izvora 04
Sredstva iz ostalih

izvora
Ukupno Struktura

( % )

463000

463100 Tekući transferi ostalim nivoima vlasti 7.000.000,00 7.000.000,00 0,00 0,00 7.000.000,00 1,40

Ukupno za konto 463000 7.000.000,00 7.000.000,00 0,00 0,00 7.000.000,00 1,40
Ukupno za    4.00.05    OŠ BRANKO RADIČEVIĆ ALEKSANDROVO 7.000.000,00 7.000.000,00 0,00 0,00 7.000.000,00 1,40

2021 Strana 71 od 79



Opština Nova Crnja Datum štampe: 16.07.2021 13:49:11

PLAN RASHODA
Za period: 01.01.2021-31.12.2021

0

BUDŽET

4.00.06 SŠ ĐURA JAKŠIĆ SRPSKA CRNJA
Konto Rashod po

namenama
Opis Planirano Sredstva iz budžeta

01
Sredstva iz sopstvenih

izvora 04
Sredstva iz ostalih

izvora
Ukupno Struktura

( % )

463000

463100 Tekući transferi ostalim nivoima vlasti 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 1,00

Ukupno za konto 463000 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 1,00
Ukupno za    4.00.06    SŠ ĐURA JAKŠIĆ SRPSKA CRNJA 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 1,00

2021 Strana 72 od 79



Opština Nova Crnja Datum štampe: 16.07.2021 13:49:11

PLAN RASHODA
Za period: 01.01.2021-31.12.2021

0

BUDŽET

4.00.07 DOM ZDRAVLJA SRPSKA CRNJA
Konto Rashod po

namenama
Opis Planirano Sredstva iz budžeta

01
Sredstva iz sopstvenih

izvora 04
Sredstva iz ostalih

izvora
Ukupno Struktura

( % )

464000

464100 Tekuće dotacije organizacijama za obavezno socijalno osiguranje 10.800.000,00 10.800.000,00 0,00 0,00 10.800.000,00 2,16

Ukupno za konto 464000 10.800.000,00 10.800.000,00 0,00 0,00 10.800.000,00 2,16
Ukupno za    4.00.07    DOM ZDRAVLJA SRPSKA CRNJA 10.800.000,00 10.800.000,00 0,00 0,00 10.800.000,00 2,16

2021 Strana 73 od 79



Opština Nova Crnja Datum štampe: 16.07.2021 13:49:11

ANALITIČKI PLAN RASHODA INDIREKTNIH BUDŽETSKIH KORISNIKA
0     BUDŽET 2021

Broj
pozicije

Ekonom.
klasif.

Rashod po
namenama

Opis Sredstva iz budžeta
01

Sredstva iz sopstvenih
izvora 04

Sredstva iz ostalih
izvora

Ukupno Struktura
( % )

Razdeo

4 OPŠTINSKA UPRAVA

Glava
4.01 MESNE ZAJEDNICE

4.01.01
MZ VOJVODA STEPA

171/0 411000 411100 Plate, dodaci i naknade zaposlenih 631.500,00 0,00 0,00 631.500,00 1,49
172/0 412000 412100 Doprinos za penzijsko i invalidsko osiguranje 75.000,00 0,00 0,00 75.000,00 0,18
172/0 412000 412200 Doprinos za zdravstveno osiguranje 33.400,00 0,00 0,00 33.400,00 0,08

174/0 414000 414400
Pomoć u medicinskom lečenju zaposlenog ili članova uže porodice i druge pomoći 
zaposlenom

26.000,00 0,00 0,00 26.000,00 0,06

175/0 421000 421100 Troškovi platnog prometa i bankarskih usluga 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,05
175/0 421000 421200 Energetske usluge 1.900.000,00 0,00 0,00 1.900.000,00 4,48
175/0 421000 421300 Komunalne usluge 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 0,01
175/0 421000 421400 Usluge komunikacija 44.000,00 0,00 0,00 44.000,00 0,10
175/0 421000 421500 Troškovi osiguranja 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,07
175/0 421000 421900 Ostali troškovi 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,24
176/0 423000 423100 Administrativne usluge 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,28
176/0 423000 423200 Kompjuterske usluge 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,02
176/0 423000 423400 Usluge informisanja 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,28
176/0 423000 423700 Reprezentacija 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,82
176/0 423000 423900 Ostale opšte usluge 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 1,18
177/0 425000 425200 Tekuće popravke i održavanje opreme 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,47
178/0 426000 426100 Administrativni materijal 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,12
178/0 426000 426400 Materijali za saobraćaj 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 1,06
178/0 426000 426800 Materijali za održavanje higijene i ugostiteljstvo 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,09
178/0 426000 426900 Materijali za posebne namene 360.000,00 0,00 0,00 360.000,00 0,85
179/0 444000 444200 Kazne za kašnjenje 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,06
180/0 482000 482100 Ostali porezi 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,01
181/0 512000 512200 Administrativna oprema 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,71

Ukupno za analitiku 4.01.01 5.395.900,00

4.01.02
MZ NOVA CRNJA

171/0 411000 411100 Plate, dodaci i naknade zaposlenih 631.500,00 0,00 0,00 631.500,00 1,49
172/0 412000 412100 Doprinos za penzijsko i invalidsko osiguranje 75.000,00 0,00 0,00 75.000,00 0,18
172/0 412000 412200 Doprinos za zdravstveno osiguranje 33.400,00 0,00 0,00 33.400,00 0,08

174/0 414000 414400
Pomoć u medicinskom lečenju zaposlenog ili članova uže porodice i druge pomoći 
zaposlenom

26.000,00 0,00 0,00 26.000,00 0,06

175/0 421000 421100 Troškovi platnog prometa i bankarskih usluga 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 0,03
175/0 421000 421200 Energetske usluge 1.250.000,00 0,00 0,00 1.250.000,00 2,95
175/0 421000 421300 Komunalne usluge 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,04
175/0 421000 421400 Usluge komunikacija 65.000,00 0,00 0,00 65.000,00 0,15
175/0 421000 421500 Troškovi osiguranja 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,06
175/0 421000 421600 Zakup imovine i opreme 99.100,00 0,00 0,00 99.100,00 0,23

2021 Strana 74 od 79



Opština Nova Crnja Datum štampe: 16.07.2021 13:49:11

ANALITIČKI PLAN RASHODA INDIREKTNIH BUDŽETSKIH KORISNIKA
0     BUDŽET 2021

Broj
pozicije

Ekonom.
klasif.

Rashod po
namenama

Opis Sredstva iz budžeta
01

Sredstva iz sopstvenih
izvora 04

Sredstva iz ostalih
izvora

Ukupno Struktura
( % )

176/0 423000 423100 Administrativne usluge 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,19
176/0 423000 423400 Usluge informisanja 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,09
176/0 423000 423600 Usluge za domaćinstvo i ugostiteljstvo 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,35
176/0 423000 423700 Reprezentacija 330.000,00 0,00 0,00 330.000,00 0,78
176/0 423000 423900 Ostale opšte usluge 1.300.000,00 0,00 0,00 1.300.000,00 3,06
177/0 425000 425200 Tekuće popravke i održavanje opreme 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,12
178/0 426000 426100 Administrativni materijal 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,07
178/0 426000 426400 Materijali za saobraćaj 320.000,00 0,00 0,00 320.000,00 0,75
178/0 426000 426800 Materijali za održavanje higijene i ugostiteljstvo 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,02
178/0 426000 426900 Materijali za posebne namene 170.000,00 0,00 0,00 170.000,00 0,40
179/0 444000 444200 Kazne za kašnjenje 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,04
180/0 482000 482100 Ostali porezi 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 0,01
181/0 512000 512200 Administrativna oprema 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,16

Ukupno za analitiku 4.01.02 4.800.000,00

4.01.03
MZ RADOJEVO

171/0 411000 411100 Plate, dodaci i naknade zaposlenih 631.500,00 0,00 0,00 631.500,00 1,49
172/0 412000 412100 Doprinos za penzijsko i invalidsko osiguranje 75.800,00 0,00 0,00 75.800,00 0,18
172/0 412000 412200 Doprinos za zdravstveno osiguranje 32.600,00 0,00 0,00 32.600,00 0,08

174/0 414000 414400
Pomoć u medicinskom lečenju zaposlenog ili članova uže porodice i druge pomoći 
zaposlenom

26.000,00 0,00 0,00 26.000,00 0,06

175/0 421000 421100 Troškovi platnog prometa i bankarskih usluga 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,02
175/0 421000 421200 Energetske usluge 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,82
175/0 421000 421300 Komunalne usluge 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,06
175/0 421000 421400 Usluge komunikacija 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,12
175/0 421000 421500 Troškovi osiguranja 23.000,00 0,00 0,00 23.000,00 0,05
175/0 421000 421900 Ostali troškovi 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,01
176/0 423000 423100 Administrativne usluge 48.000,00 0,00 0,00 48.000,00 0,11
176/0 423000 423600 Usluge za domaćinstvo i ugostiteljstvo 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,05
176/0 423000 423700 Reprezentacija 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,24
176/0 423000 423900 Ostale opšte usluge 917.000,00 0,00 0,00 917.000,00 2,16
177/0 425000 425200 Tekuće popravke i održavanje opreme 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,09
178/0 426000 426100 Administrativni materijal 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,07
178/0 426000 426400 Materijali za saobraćaj 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,47
178/0 426000 426900 Materijali za posebne namene 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,82
179/0 444000 444200 Kazne za kašnjenje 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,04
181/0 512000 512900 Oprema za proizvodnju, motorna, nepokretna i nemotorna oprema 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,12

Ukupno za analitiku 4.01.03 2.998.900,00

4.01.04
MZ SRPSKA CRNJA

171/0 411000 411100 Plate, dodaci i naknade zaposlenih 631.500,00 0,00 0,00 631.500,00 1,49
172/0 412000 412100 Doprinos za penzijsko i invalidsko osiguranje 75.800,00 0,00 0,00 75.800,00 0,18
172/0 412000 412200 Doprinos za zdravstveno osiguranje 32.600,00 0,00 0,00 32.600,00 0,08

174/0 414000 414400
Pomoć u medicinskom lečenju zaposlenog ili članova uže porodice i druge pomoći 
zaposlenom

26.000,00 0,00 0,00 26.000,00 0,06

2021 Strana 75 od 79



Opština Nova Crnja Datum štampe: 16.07.2021 13:49:11

ANALITIČKI PLAN RASHODA INDIREKTNIH BUDŽETSKIH KORISNIKA
0     BUDŽET 2021

Broj
pozicije

Ekonom.
klasif.

Rashod po
namenama

Opis Sredstva iz budžeta
01

Sredstva iz sopstvenih
izvora 04

Sredstva iz ostalih
izvora

Ukupno Struktura
( % )

175/0 421000 421100 Troškovi platnog prometa i bankarskih usluga 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,06
175/0 421000 421200 Energetske usluge 2.220.000,00 0,00 0,00 2.220.000,00 5,23
175/0 421000 421300 Komunalne usluge 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,04
175/0 421000 421400 Usluge komunikacija 190.000,00 0,00 0,00 190.000,00 0,45
175/0 421000 421500 Troškovi osiguranja 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,09
175/0 421000 421900 Ostali troškovi 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,02
176/0 423000 423100 Administrativne usluge 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,59
176/0 423000 423200 Kompjuterske usluge 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,24
176/0 423000 423400 Usluge informisanja 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,28
176/0 423000 423500 Stručne usluge 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 3,54
176/0 423000 423700 Reprezentacija 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,94
176/0 423000 423900 Ostale opšte usluge 1.530.000,00 0,00 0,00 1.530.000,00 3,61
177/0 425000 425200 Tekuće popravke i održavanje opreme 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,12
178/0 426000 426100 Administrativni materijal 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,12
178/0 426000 426400 Materijali za saobraćaj 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,71
178/0 426000 426900 Materijali za posebne namene 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 1,06
179/0 444000 444200 Kazne za kašnjenje 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,04
180/0 482000 482100 Ostali porezi 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00
181/0 512000 512200 Administrativna oprema 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,05

Ukupno za analitiku 4.01.04 8.051.900,00

4.01.05
MZ TOBA

171/0 411000 411100 Plate, dodaci i naknade zaposlenih 616.000,00 0,00 0,00 616.000,00 1,45
172/0 412000 412100 Doprinos za penzijsko i invalidsko osiguranje 73.901,00 0,00 0,00 73.901,00 0,17
172/0 412000 412200 Doprinos za zdravstveno osiguranje 31.720,00 0,00 0,00 31.720,00 0,07

174/0 414000 414400
Pomoć u medicinskom lečenju zaposlenog ili članova uže porodice i druge pomoći 
zaposlenom

20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,05

175/0 421000 421100 Troškovi platnog prometa i bankarskih usluga 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,06
175/0 421000 421200 Energetske usluge 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,59
175/0 421000 421300 Komunalne usluge 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,04
175/0 421000 421400 Usluge komunikacija 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,07
176/0 423000 423100 Administrativne usluge 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,14
176/0 423000 423200 Kompjuterske usluge 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,05
176/0 423000 423400 Usluge informisanja 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,05
176/0 423000 423700 Reprezentacija 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,47
176/0 423000 423900 Ostale opšte usluge 270.000,00 0,00 0,00 270.000,00 0,64
177/0 425000 425200 Tekuće popravke i održavanje opreme 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,09
178/0 426000 426100 Administrativni materijal 18.000,00 0,00 0,00 18.000,00 0,04
178/0 426000 426400 Materijali za saobraćaj 170.000,00 0,00 0,00 170.000,00 0,40
178/0 426000 426900 Materijali za posebne namene 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,35
181/0 512000 512900 Oprema za proizvodnju, motorna, nepokretna i nemotorna oprema 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,12

Ukupno za analitiku 4.01.05 2.059.621,00

4.01.06
MZ ALEKSANDROVO

171/0 411000 411100 Plate, dodaci i naknade zaposlenih 631.500,00 0,00 0,00 631.500,00 1,49

2021 Strana 76 od 79



Opština Nova Crnja Datum štampe: 16.07.2021 13:49:11

ANALITIČKI PLAN RASHODA INDIREKTNIH BUDŽETSKIH KORISNIKA
0     BUDŽET 2021

Broj
pozicije

Ekonom.
klasif.

Rashod po
namenama

Opis Sredstva iz budžeta
01

Sredstva iz sopstvenih
izvora 04

Sredstva iz ostalih
izvora

Ukupno Struktura
( % )

172/0 412000 412100 Doprinos za penzijsko i invalidsko osiguranje 75.800,00 0,00 0,00 75.800,00 0,18
172/0 412000 412200 Doprinos za zdravstveno osiguranje 32.600,00 0,00 0,00 32.600,00 0,08
173/0 413000 413100 Naknade u naturi 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,06
174/0 414000 414300 Otpremnine i pomoći 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00

174/0 414000 414400
Pomoć u medicinskom lečenju zaposlenog ili članova uže porodice i druge pomoći 
zaposlenom

25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,06

175/0 421000 421100 Troškovi platnog prometa i bankarskih usluga 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 0,08
175/0 421000 421200 Energetske usluge 1.760.000,00 0,00 0,00 1.760.000,00 4,15
175/0 421000 421300 Komunalne usluge 26.000,00 0,00 0,00 26.000,00 0,06
175/0 421000 421400 Usluge komunikacija 51.000,00 0,00 0,00 51.000,00 0,12
175/0 421000 421500 Troškovi osiguranja 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,07
175/0 421000 421600 Zakup imovine i opreme 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00
175/0 421000 421900 Ostali troškovi 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00
176/0 423000 423200 Kompjuterske usluge 48.000,00 0,00 0,00 48.000,00 0,11
176/0 423000 423400 Usluge informisanja 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,07
176/0 423000 423700 Reprezentacija 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,24
176/0 423000 423900 Ostale opšte usluge 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 3,54
177/0 425000 425200 Tekuće popravke i održavanje opreme 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,09
178/0 426000 426100 Administrativni materijal 21.100,00 0,00 0,00 21.100,00 0,05
178/0 426000 426400 Materijali za saobraćaj 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,35
178/0 426000 426900 Materijali za posebne namene 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,35
179/0 444000 444200 Kazne za kašnjenje 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,04
180/0 482000 482200 Obavezne takse 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00
181/0 512000 512200 Administrativna oprema 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,06
181/0 512000 512900 Oprema za proizvodnju, motorna, nepokretna i nemotorna oprema 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,06

Ukupno za analitiku 4.01.06 4.800.000,00

Ukupno za glavu 4.01 MESNE ZAJEDNICE 28.106.321,00 0,00 0,00 28.106.321,00 66,24

Glava
4.02 NARODNA BIBLIOTEKA SRPSKA CRNJA

4.02
NARODNA BIBLIOTEKA SRPSKA CRNJA

182/0 411000 411100 Plate, dodaci i naknade zaposlenih 3.968.817,00 0,00 0,00 3.968.817,00 9,35
183/0 412000 412100 Doprinos za penzijsko i invalidsko osiguranje 456.414,00 0,00 0,00 456.414,00 1,08
183/0 412000 412200 Doprinos za zdravstveno osiguranje 204.394,00 0,00 0,00 204.394,00 0,48
184/0 421000 421100 Troškovi platnog prometa i bankarskih usluga 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,09
184/0 421000 421200 Energetske usluge 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,19
184/0 421000 421300 Komunalne usluge 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,06
184/0 421000 421400 Usluge komunikacija 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 0,26
184/0 421000 421500 Troškovi osiguranja 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 0,33
185/0 422000 422100 Troškovi službenih putovanja u zemlji 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 0,33
186/0 423000 423100 Administrativne usluge 240.000,00 0,00 0,00 240.000,00 0,57
186/0 423000 423200 Kompjuterske usluge 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,19
186/0 423000 423400 Usluge informisanja 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,16
186/0 423000 423500 Stručne usluge 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,28

2021 Strana 77 od 79



Opština Nova Crnja Datum štampe: 16.07.2021 13:49:11

ANALITIČKI PLAN RASHODA INDIREKTNIH BUDŽETSKIH KORISNIKA
0     BUDŽET 2021

Broj
pozicije

Ekonom.
klasif.

Rashod po
namenama

Opis Sredstva iz budžeta
01

Sredstva iz sopstvenih
izvora 04

Sredstva iz ostalih
izvora

Ukupno Struktura
( % )

186/0 423000 423900 Ostale opšte usluge 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 2,12
187/0 425000 425200 Tekuće popravke i održavanje opreme 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,16
188/0 426000 426100 Administrativni materijal 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 0,26
188/0 426000 426400 Materijali za saobraćaj 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 0,38
188/0 426000 426800 Materijali za održavanje higijene i ugostiteljstvo 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,14
188/0 426000 426900 Materijali za posebne namene 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,07
189/0 512000 512200 Administrativna oprema 430.000,00 0,00 0,00 430.000,00 1,01
190/0 515000 515100 Nematerijalna imovina 300.000,00 0,00 30.000,00 330.000,00 0,78
191/0 423000 423700 Reprezentacija 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,71
191/0 423000 423900 Ostale opšte usluge 1.300.000,00 0,00 0,00 1.300.000,00 3,06
192/0 424000 424200 Usluge obrazovanja, kulture i sporta 1.500.000,00 0,00 150.000,00 1.650.000,00 3,89

Ukupno za analitiku 4.02 10.834.625,00

Ukupno za glavu 4.02 NARODNA BIBLIOTEKA SRPSKA CRNJA 10.834.625,00 0,00 180.000,00 11.014.625,00 25,96

Glava
4.03 SKTC ĐURA JAKŠIĆ SRPSKA CRNJA

4.03
TURISTIČKA ORGANIZACIJA OPŠTINE NOVA CRNJA

193/0 411000 411100 Plate, dodaci i naknade zaposlenih 1.045.000,00 0,00 0,00 1.045.000,00 2,46
194/0 412000 412100 Doprinos za penzijsko i invalidsko osiguranje 126.000,00 0,00 0,00 126.000,00 0,30
194/0 412000 412200 Doprinos za zdravstveno osiguranje 54.000,00 0,00 0,00 54.000,00 0,13
195/0 414000 414300 Otpremnine i pomoći 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00

195/0 414000 414400
Pomoć u medicinskom lečenju zaposlenog ili članova uže porodice i druge pomoći 
zaposlenom

25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,06

196/0 421000 421100 Troškovi platnog prometa i bankarskih usluga 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,02
196/0 421000 421300 Komunalne usluge 2.500,00 0,00 0,00 2.500,00 0,01
196/0 421000 421400 Usluge komunikacija 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,14
196/0 421000 421500 Troškovi osiguranja 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,07
196/0 421000 421600 Zakup imovine i opreme 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00
196/0 421000 421900 Ostali troškovi 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00
197/0 422000 422100 Troškovi službenih putovanja u zemlji 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,12
198/0 423000 423100 Administrativne usluge 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,71
198/0 423000 423200 Kompjuterske usluge 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,01
198/0 423000 423400 Usluge informisanja 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,07
198/0 423000 423700 Reprezentacija 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 0,38
198/0 423000 423900 Ostale opšte usluge 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,24
199/0 424000 424200 Usluge obrazovanja, kulture i sporta 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,24
200/0 426000 426100 Administrativni materijal 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 0,08
200/0 426000 426400 Materijali za saobraćaj 75.000,00 0,00 0,00 75.000,00 0,18
200/0 426000 426600 Materijali za obrazovanje, kulturu i sport 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,02
200/0 426000 426800 Materijali za održavanje higijene i ugostiteljstvo 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,01
200/0 426000 426900 Materijali za posebne namene 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,02
201/0 444000 444200 Kazne za kašnjenje 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00
202/0 482000 482200 Obavezne takse 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00
203/0 512000 512200 Administrativna oprema 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,16

2021 Strana 78 od 79



Opština Nova Crnja Datum štampe: 16.07.2021 13:49:11

ANALITIČKI PLAN RASHODA INDIREKTNIH BUDŽETSKIH KORISNIKA
0     BUDŽET 2021

Broj
pozicije

Ekonom.
klasif.

Rashod po
namenama

Opis Sredstva iz budžeta
01

Sredstva iz sopstvenih
izvora 04

Sredstva iz ostalih
izvora

Ukupno Struktura
( % )

203/1 423000 423900 Ostale opšte usluge 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 2,36

Ukupno za analitiku 4.03 3.309.500,00

Ukupno za glavu 4.03 SKTC ĐURA JAKŠIĆ SRPSKA CRNJA 3.309.500,00 0,00 0,00 3.309.500,00 7,80

Ukupno za razdeo 4 OPŠTINSKA UPRAVA 42.250.446,00 0,00 180.000,00 42.430.446,00 100,00

Ukupno za BK 0 BUDŽET 42.250.446,00 0,00 180.000,00 42.430.446,00 100,00

Члан 5.
Све остале непоменуте одредбе Одлуке о буџету општине Нова Црња за 2021. годину остају и даље на снази.

Члан 6.
Ову Одлуку о изменама и допунама Одлуке о буџету општине Нова Црња за 2021. годину доставити Министарству финансија Републике Србије и исту објавити у службеном 

листу општине Нова Црња.

Председник Скупштине
Општине Нова Црња

______________________
Ана Марија Лекин

2021 Strana 79 od 79


